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Plac Księdza Kubka. 
Dowód pamięci 
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Kamiennogórski 
. adwokat skazany na 

3 lata więzienia 

Izabela Zobel 
promuje wioską kulturę 

Czas zamknięty 
w szkle 

Rozmowa z Tomaszem Gondkiem, 
hutnikiem ze Szklarskiej Poręby, jedynym 

w kraju specjalistą od tworzenia 
w technice millefiori 
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Blog naCZelne~ 
Czasem nachodzą mnie nle­

oczywiste pytania. Na przyklad. 
czy Jelenia Góra Jest kolorowym 
miastem? I nie myś/~ w tym mieJ­
scu o kolorystyce elewacji budyn­
ków. ale o nas. jeleniogórzanach. 
Zwykle takle wątpliwości mam po 
dluższym pobycie we Wroclawiu. 
Poznaniu czy Krakowie. Tam po 
ulicach krąży barwna młodzież. 
kreująca swoją Indywidualność 
poprzez. na przykład. nIestandar­
dowy ubiór czy dobór dodatków. 
Jeleniogórska ulica w porównaniu 
z tym wygląda szaro i bezbarwnie. 
Jedna jaskółka wiosny nie czyni. 
ale ostatnio na wernisażu wystawy 
Agnieszki Nienartowicz moją uwa­
gę przyciągnęła młoda dziewczyna 
z fantazyJnym stroikiem - diade­
mem we włosach. Coś pięknego 
i zaskakującego. Zanim zdążylem 
jednak z tą młodą osobą zamienić 
parę słów, już jej w jeleniogórskim 
BWA nie było. Szefowa placówki, 
Lu/za Laskowska zapewniła mnie, 
źe takiej kolorowej młodzieży, 
głównie z Liceum Plastycznego, do 
galerii zagląda coraz więcej 

Cóż, daleko nam do większych 
miast, gdzie młodzież niemal stad­
nie nosi tęczowe torby, dodatki. 
szale czy Inne elementy stroju Jak 
nietrudno się domyśleć. robI to 
geście w sprzeciwu wobec władz 
kraju, które jawnie dYSkryminują 
środowiska LGBTIO. Za moich 
czasów wpinało się w klapę mary­
narki czy bluzy elektryczny opornik 
(rezystor) w geście sprzeciwu 
wobec władzy, która wprowadziła 
stan wojenny. 

Ostatnio rozmawiałem też z oso­
bą. która ma. bardzo buntowniczy 
charakter. Zwierzyła mi się. że 
chętnie by się pOdjęła organ/za­
cJi Marszu Równości w naszym 
mieście. Na samą myśl zacieram 
ręce. OJ. by się działo. Już mam 
w glowie pytania do, na przykład, 
samorządowców i polityków. Kto 
by oficjalnie poparł taką imprezę? 
Ciekawe. ilu mieszkańców reglanu 
by się przyłączy/o do barwnego 
korowodu. J tu pytame do moich 
kolegów po fachu: które redakcJe 
zdecydowałyby się objąć patrona­
tem medialnym takle wydarzenie? 

Wiem, że to mało realne. Wszak­
że, w regionie nIe funkcjonuje 
żaden bar czy klub LGBTiD 'riendly 
(czyli tak', który zaprasza wszyst­
kiCh, ale podkreśla. że osoby 
nieheteronormatywne też są tam 
mile widziane). W żadnym tet 
oficjalnym miejscu pUblicznym nie 
zaulVażyłem choćby najmniejszego 
tęczowego proporczyka. 

Ciekawe, kto zrobi pierwszy 
krok? Kto się wyłamie? O każdej ta­
k/ej inicjatyWie chętnie napiszemy. 

Zapraszam też Państwa 
do dyskusjlIla ten temat. Czekam 
na listy i op/nie 

Andrzej Buda 
a.buda@n)24.pl 
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Lama "karkonoska" 
w końcu złapana 

· Pamiętacie lamę-uciekinierkę? 

Była bohaterką wielu zdjęć i publikaCji. 
Od czterech miesięcy lama błąkała się 
po karkonoskich szlakach. 
Wreszcie została złapana. 

Jerzy Pokój, z którego zagrody 
w Western City w Ścięgnach 
uciekła, mówi, że lama została 
zamknięta w tymczasowym schro­
memu, a do domu miała zostać 
przetransportowana 29.11. Jej 
ucieczka prawdopodobnie odbyła 
się z czyjąś pomocą, bo sama by 
solidnych zabezpieczeń zagrody 
nie pokonała. 

W ten sposób kończy się 
praWie czteromiesięczna uciecz­

.j 

ka lamy w Karkonosze, gdzie 
pozwalała Się obdarowywać 
smakołykami, ale nie dawała 
się złapać. Lamę spotykało na 
szlakach wielu turystów i jej zdję­
cia zamieszczało w internecie. 
O lamie pojawiły się publikacje 
w gazetach i telewizji. "Lama na 
gigancie" - pisano. Teraz Słynną 
uciekinierkę będzie można od­
wiedzać w Ścięgnach. 

ALKA 

Klo zosianie Człowiekiem Roku 2021? 

Dla kogo Krysztal Górski 
Już po raz 31. kIerujemy do na- punkty. a za jeden sms przyznawany 

szych Czytelników prośbę, aby prze- będzie 1 pkt. 
słali nam swoje propozycje kandy- Człowiek Roku to w tej chwili najbar-
datur do tego tytułu Pamiętamy, dziej prestiżowe wyróżnienie w naszym 
że w ubiegłym roku nie udało Się regionie, mające najbogatszą historię 
nam przeprowadzić gali wyborów. - I wspaniałych laureatów. PrzypomnIJ-
Kryształ Górski, który ma trafić do my, że w poprzednich latach Kryształ 
rąk Anny Konieczyńskiej, cały czas Górski trafii do rąk Stanlslawa DZledzl-
stoi w redakcji Postanowiliśmy, że ca, wcześniej naszymi laureatami byli 
ze wszystkich naszych zobowiązań m. in. Rafał Frania. Kazimierz Pichlak, 
wywiążemy się podczas rozstrzy- ksiądz Kubek. Zuzanna Dziedzic, Julian 
gnięcia w przyszłym roku. Wówczas, Gozdowskl czy Dariusz Mlllńskl. 
jak tylko nieco uspokoi się sytuacja Kogo szukamy? Mieszkańców 
sanitarna, poprosimy wszystkich naszego regionu, którzy wyróźnlają 
wyróżnionych na mniej lub bardziej się z tłumu. Ludzi. z charyzmą. paslą. 
doniosłą uroczystość. liderów lokalnych społecznOŚCi, 

W tej chwili mamy na liście już dZiałających na rzecz Innych. Zaraża-
dwa nazwiska. które wraz z kolejnymi jących swoją dobrą energią naokolo, 
zgłoszeniami ujawnimy za tydzień. Na inspirujących Innych do aktywności. 
swoich kandydatów będZie można Człowiekiem Roku może zostać 
głosować za pomocą sms oraz kupo- działacz społeczny, lekarz, prawnik, 
nów. Jak co roku - sila oddanego gło- ksiądz, menedźer, ale też osoba bę-
su przy pomocy kupnu będzie warta 2 dąca nieaktywną zawodowo. Ma się 

jednak wyróżniać w swoim regionie. 
Przywracać wiarę w Ideały I sens dzia­
łania. Symbolem tych wyborów jest 
Krysztal Górski. czyli nagroda główna . 
Minerał szlachetny, piękny, nIepospolI­
ty , przykuwający uwagę oraz zachwyt. 
Kumulujący i oddający dobrą energię. 
Słowem - skalb naszego regionu. 

Uwaga! Jeżeli zgłoszenia chce 
dokonać pojedyncza osoba, powinna 
ona przekonać do tego dodatkowych 
dziewięć osób, tak aby pod zgłosze­
niem widniało dziesięć podpisów 
(imię i nazwisko oraz kontakt te­
lefoniczny bądt mailowy) - co nie 
powinno być zbytnim utrudnieniem, 
jeśli dotyczy ono prawdziwego lidera 
danego środowiska. Kandydatów 
mogą także zgłaszać reprezentanci 
organizacji, stowarzyszeń, fundacji, 
samorządów, zgromadzeń religijnych. 
O wskazanie swoich faworytów popro­
simy także laureatów z poprzednich 
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lat. Wymagamy krótkiego uzasadnie­
nia przedstawionego zgłoszenia. 

Prosimy tei o niezglaszanie fina­
listów wyborów z ubiegłego roku. 
Mogą za to startować finaliści wy­
borów z poprzednich lat. którym nie 
udało się zdobyć Kryształu GÓrsklego. 
Nie nominujemy takze do tytułu osób. 
które w poprzednich latach otrzymały 
tytuł "Człowieka Roku". 

Zgłoszeń dokonujemy mail owo 
(a.buda@nj24.pl) bądź listownie. 

Andrzej Buda 

Pociągiem z Jeleniei do Zielonei Góry 
Nowe połączenia ruszą 12 grudnia. 

Pierwsze ułatwi zielonogórzanom do­
jazd w Karkonosze, a mieszkańcom Ko­
lliny Jełeniogórskiej wypoczynek nad 
jeziorami w regionie zielonogórskim. 
W tym samym terminie uruchomione 
zosIanie codzienne połączenie Jelenia 
Góra- Gdynla_ 

O powrocie bezpośrednich pociągów 
z Jeleniej Góry do Zielonej Góry Infor­
muje Komitet Obrony Dolnośląskich 
Linii Kolejowych. Będą to dwie pary 
połączeń kursujących w kazdą sobotę, 
niedzielę i święta. 

REGIO WINNICA i REGIO ŚMIELEC 
odjadą ze stolicy Karkonoszy do Zielonej 
Góry po godzinie 10 I po godzinie 18. 
Trzeba dodać również, że pierwszy kurs 
od strony Zielonej Góry będZie skomu­
nikowany na stacji Jelenia Góra z po­
ciągiem KD SZKLARKA do Szklarskiej 
Poręby Górnej. Analogicznie - w odwrot­
ną stronę pociąg KD SZRENICA będZie 
skomunikowany na stacji Jelenia Góra 
z wieczornym REGIO do Zielonej Góry 

Połączenia te zaczną kursować od 12 
grudnia. po wejściu w tycie rozkładu 
jazdy 2021/22. 

Również tego samego dnia ponownie, 
tym razem codziennie, będzie można do­
stać się pociągami spÓłki PKP INTERCITY 
z Jeleniej Góry do Bydgoszczy czy Trój­
miasta. W obecnym rozkładzie okrojono 
Im terminy kursowania do feril i wakacjI. 

Od grudnia nad morze znów będzie 
można pOdróżować codziennie. Po 15. 
00 w stronę Gdyni wyruszy zestawiony 
z nowych ~agonów IC POMORZANIN 
a koło 22. 00 TU< ROZEWIE. Ten ostatni 
będzie również prowadził wagony do 
Warszawy, jako TLK KARKONOSZE. 

Oprócz wyżej wymienionych PKP IN­
TERCITY nadal będzie uruchamiało pociągi: 

- IC MEHOFFER z Jeleniej Góry do 
Przemyśla p. Wrocław, Opole Czę­
stochowę, Kraków. Tarnów. Rzeszów; 
TLK ORZESZKOWA Jelenia Góra­
Warszawa p. Wrocław, Opole, Czę­
stochowę, Piotrków Trybunalski . 
Koluszki ; 
TLK SUDETY Jelenia Góra- Kraków p. 
Świdnicę. Nysę. Gliwice. Katowice; 
IC ŚNIEZKA Szklarska Poręba- War­
szawa Wschodnia p. Wrocław. Opole, 
Częstochowę (kursuje w soboty, 
niedziele i święta). 

ALKA 
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CZY karkonoska branża turystyczna zarobi w nadchodzącym sezonie zimowym? 

• 
I 

Niecały miesiąc pozostał do rozpo­
częcia zimowego sezonu turystycz­
nego, obejmującego okres świątecz­
no-noworoczny oraz kilkutygodnio­
we ferie szkolne. Napływ turystów 
w lecie, upewniający o popularności 
aktywnego wypoczynku w naszym 
regionie. stwarzana przez rząd moż­
liwość dofinansowania wypoczynku 
rodzin z dziećmi pod postacią bonu 
turystycznego, a przede wszystkim 
- bogactwo oferty turystycznej regionu 
pozwalałyby przypuszczać, że nadcho­
dzący czas zimowego wypoczynku 
będzie udany, Niestety, pogarszające 
się z tygodnia na tydzień dane zacho­
rowań na COVID-19 skłaniają poten­
cJalnych gOści do odkładania deCYZji 
o przyjeździe, Powodem jest obawa 
przed ewentualnym lockdownem. 

Rezerwacje na niskim poziomie 
- Sytuacja jest dziwna - komentuje 

właściciel jednego z pensjonatów 
w Karpaczu Górnym, - Zazwyczaj oko­
ło 20 listopada miałem już wyprzedane 
miejsca na sylwestra. W tym roku, 
o ile ktoś dzwoni czy mejluje. pyta 
o, .. możliwość przyjazdu na ostatnią 
chwilę albo też rezerwację miejsca 
bez konieczności wpłacania zaliczki. 
Wyraźny objaw, że ludzie obawiają 
się sytuacji z poprzedniej zimy, czyli 
epidemicznego zamknięcia. 

Czy w nadchodzacym 
sezonie zimowym 
w karkonoskich kurortach 
pojawią się turyści? 

Diagnozę doświadczonego gestora 
potWierdza szereg rozmów z właści­
cielami pensjonatów, gospodarstw 
agroturystycznych czy pokOjÓW na 
wynajem. Jeżeli ktoś ma sprzeda­
ne miejsca, to najwyżej w 30-40 
procentach, a kupujący wszelkimi 
możliwymi (i niemożliwymi) sposo­
bami zastrzegają sobie możliwość 
odzyskania zaliczki, jeśli przyjaZd 
nie dOjdzie do skutku z powodU 
obostrzeń pandemicznych. 

- Zdecydowałam się rezerwować 
miejsca bez pobierania zaliczek - zwie­
rza się pani Anna (imię zmienione) 
prowadząca mały obiekt w Szklarskiej 
Porębie - z tym, że do mnie od wieiu 
iat przyjeżdża stała, sprawdzona klien­
tela, Pensjonat jest kameralny, goście 
cenią rodzinną atmosferę. więc sądzę, 
że niewiele ryzykuję. 

Zaliczek nie trzeba płacić także 
w wielu gospodarstwach agrotury­
stycznych, ale tu również powtarza 
się układ podobny jak u pani Anny 
- goście zjawiają się od wielu lat. z go­
spodarzamlłączą Ich więzy przyjaźni, 
jeżeli pojawia się ktoś nowy, to za­
zwyczaj z polecenia stałych bywalców, 
więc strony wiąże wzajemne zaufanie. 

Taki więc jest sposób na "wielką 
niewiadomą" małych. kameralnych 
obiektów. A co się dzieje w hotelach 
I apartamentowcach? 

• 
Wla 

ProgramowY optymizm 
Osoby z działów rezerwacji żwawo 

odbierają telefony I wciąż oferują wolne 
miejsca. Sporo ofert. I to w najlepszych 
lokalizacjach oraz terminach można 
znaleźć w internecie. Natomiast iadną 
miarą - pretekstem jest oczywiście 
tajemnica handlowa - nie uzyskamy da­
nych o aktualnym poziomie rezerwacji. 
Co do zaliczek czy innych opłat rezer­
wacyjnych - dziennikarzowi nie udzieli 
się informaCji, czy dany obiekt zwolni 
z nich potencjalnego gościa Jeśli Jednak 
wystąpimy jako klient lub popytamy zna­
jomych .z Polski" wybierających się na 
zimowy odpoczynek w Karkonoszach. 
to dowiemy się, że część hoteli stosuje 
swoistą taryfę ulgową· 

- Interesuje mnie okres świąteczno­
noworoczny - opOWiada pan Włady­
sław z Gdańska. - Sprawdziłem oferty 
w Internecie i podzwoniłem sobie do 
kilku hoteli w Karpaczu i Szklarskiej 
Porębie. Chodziło o tę nieszczęsną 
zaliczkę i korowody zjej odzyskaniem, 
gdyby hotel został zamknięty z powo­
du nasilającej się pandemii. Wszędzie 
uzyskałem odpowieM. że na razie 
zostaję zapisany. a pieniądze mogę 
przelać tydzień przed przyjazdem. czyli 
około połowy grudnia. Jednak jeszcze 
się nie zdecydowałem . Miejsca są· 
Pytanie, czy obiekty będą dostępne. 
a nie pozamykane, jak rok temu. 

Znów rozkwitnie •• , 
turystyeme państwo pOdziemna 

Pisaliśmy o tym zjawisku, m.In. 
w nr. 2 "Nowin" z 12 stycznia ub. roku. 
Pomimo surowego lockdownu w karko­
noskich miejscowościach pojawiały się 
tłumy gości, a rejestracje samochodowe 
dOWOdziły, że nie były to tylko wyjazdy 
1-dniowe, gdyż z Gdańska, Warszawy 
czy Rzeszowa trudno dojechać do nas 
na wypoczynek w takiej formule. 

- Przyjedziemy na pewno, nawet 
gdyby ogłosili lockdown - Śmieje się 
pani Kamila z Wejherowa. - Będzie tak, 
jak Ubiegłej zimy: mąż wynajął pokój 
u rodziny kumpla ze studiów i wspania­
le spędziliśmy czas. Miejsce na wszelki 
wypadek zaklepaliśmy na ten rok. 

Kto lest pfZeraIOn,? 
Praktycznie każdy, kogo dotknąl 

lockdown ubiegłej zimy - oprócz 
obiektów noclegowych zamknięte były 
również placówki gastronomiczne oraz 
stoki narciarskie, a dla ich właścicieli 
takle zamknięcie jest szczególnie bole­
sne, bo na biznesie narciarskim da się 
zarabiać jedynie w zimie. Na dodatek 
- nie wiadomo, czy zwrócą się pieniądze 
włożone w ewentualne wcześniejsze 
przygotowanie stoków do jazdy. A taka 
sytuacja zaistniała rok temu - trasy nar­
ciarskie zaczęto naśnleżać w połowie 
grudnia, ponosząc ogromne koszty, 

po czym krótko przed świętami władze 
ogłosiły lockdown, na mocy którego 
zamknięto hotele I stoki narciarskie. 

Branża gastronomiczna również 
jest w kropce. - Nie chodzi o robie­
nie zapasów, bo towar da się Kupić 

błyskawicznie - analizuje pan Tomasz 
z Karpacza - lecz o ludzi do pracy sezo­
nowej. Zazwyczaj na początku grudnia 
rozmawiałem z kandydatami wiedząc. że 
zatrudnię ich na pewno te trzy tygodnie 
póżniej . Nawet parę groszy płaciłem za 
gotowość do pracy. W tym roku nie 
wiem. jak podejŚĆ do sytuacp. Jeśli 
nie pOdpiszę stosownych umów teraz, 
zostanę na lodzie. jeśli turyści przyjadą. 
Jeżeli nie - jak wywiążę się z umów? 

Przed tego typu dylematami stoją 
pracownicy całej karkonoskiej branży 
turystycznej. W najtrudlJiejszej sytu­
acji są ci, których biznes wiąże się 
z dużymi nakładami na utrzymanie, 
jak właściciele obiektów noclego­
wych, placówek gastronomicznych 
czy stoków narciarskich . Jednak 
ewentualne obostrzenia pandemiczne 
mogą wpłynąć też na los sprzedaw­
ców pamiątek , właścicieli atrakcji 
turystycznych, przewodników, in­
struktorów jazdy na nartach czy rakie­
tach śnieżnych ... Wszystkim dokucza 
tegoroczna wielka niewiadoma. 

Tekst i zdjęcie: 
Ewa Kiraga-Wójcik 

v· 



Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Andrzej Buda 

Covidowe przemyślenia. 
W obronie pstrąga 

Wraz z możliwością przyjęcia 
trzeciej dawki szczepienia na 
Covid-19 zapełniły się punkty 
szczepień. W jednych szczepie­
nia przebiegają bardzo sprawnie, 
pacjenci stawiają się na określo­
ną godzinę. Są jednak miejsca, 
gdzie oprócz umówionych ludzi 
na szczepienia, w poczekalni 
"koczują" osoby niezapisane, 
które czekają na ewentualną 
czyjąś absencję. - Wszystko 
rozumiem - dodzwoniła się roz­
żalona kobieta - ale dlaczego 
w okresie, kiedy "grasują" wirusy 
i inne świństwa, musiałam się 
tłoczyć w poczekalni i wykłócać 
o swoją kolejkę szczepień? Wy­
starczy przecież zadzwonić na 
infolinię, gdzie nas skierują do 
punktu szczepień na dokładnie 
określoną godzinę. Tylko dzięki 
bardzo stanowczej postawie 
pani pracującej przy rejestracji 
pacjentów, która uciszyła awan­
turujących się "koczownik6w", 
zostałam przyjęta i zaszczepio­
na - dzieliła się swoimi uwagami 
nasza Czytelniczka. 

Inni Czytelnicy prosili , aby 
zwr6cić uwagę na ludzi bez 
maseczek, którzy, jak gdyby 
nic ważnego się na świecie nie 
działo, robią sobie zakupy w Bie­
dronce czy Dino. - Na samą myśl, 
że mam iść do takiego sklepu, 

robi mi się słabo. Jestem osobą 
po transplantacji nerki. Dla mnie 
koronawirus to praktycznie wy­
rok śmierci. Bardzo mi pomagają 
sąsiedzi i przyjaciele, ale wiado­
mo, jak to jest, zawsze czegoś 
w domu brakuje. Nie mam też 
siły się wyk/ocać z tymi ludźmi. 
Teraz, jak słyszę o kolejnej, jesz­
cze bardziej zaraźliwej mutacji 
wirusa, to chce mi się płakać. 
Może straż miejska, zamiast 
zakładać blokady na koła źle 
parkujących samochod6w, we­
szłaby do takiego sklepu i zrobiła 
porządek? 

- W związku z remontem Alei 
Wojska Polskiego wyznaczono 
objazdy. Generalnie nie jest tak 
źle, jak sądziliśmy, że może być , 
ale chciałbym zwrócić uwagę na 
brak dokładnego oznakowania 
ulicy Chełmońskiego - zadzwonił 
do redakcji Czytelnik-kierowca. 
Uważa on, że przed dojazdem do 
ulicy Baczyńskiego brak jest zna­
ku informacyjnego o zbliżającym 
się skrzyżowaniu ulic r6wnorzęd­
nych. Czytelnik podkreślał, że te­
raz z tego objazdu korzysta wielu 
kierowc6w, kt6rzy nie zauważają 
owego skrzyżowania . Faktycznie, 
jadąc w kierunku Parku Wzg6-
rza Kościuszki (od Grottegra 
do Krasińskiego) , można prze­
oczyć czy pomylić zbliżającą się 

Rykoszetem 

"krzyżówkę" z Baczyńskiego np. 
z wjazdem na posesję. 

Dzwonili też zaniepokojeni 
mieszkańcy Maciejowej. Tu od 
pewnego czasu koparka pogłę­
bia dno potoku (okolice ulicy 
Józefa Niećki i kościoła para­
fialnego) . Problem w tym, że na­
stąpi/ teraz okres, kiedy pstrągi 
potokowe płyną w górę rzek 
i potoków na tarło . - Ludzie tam 
przychodzili popatrzeć, ile w rze­
ce jest tych pięknych ryb. Teraz 
całe tarło znalazło się na brzegu. 
A jesień to okres ochrony gatun­
ku! Mieszkańcy bezskutecznie 
pr6bowali uzyskać odpowiedź 
z wydziału ochrony środowiska. 
Niestety, bez rezultatów. - Po 
prostu chce się nam płakać! -
alarmowała nas Czytelniczka. 

(bud) 

Zadzwoń do nas O 
W trod, 

od godz. 10 do 14 
czekamv na svanaty 

od Czvtelników 
o IVm, co dmni, 

niepokoi i wymaga 
dziennikarskiej Interwenci! 
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Należę do całkiem sporej grupy tych, 
którzy wciąż czytają, słuchają, oglądają. 
uczestniczą. I staram się uczestniczyć 
w wydarzeniach kulturalnych z udziałem 
publiczności - na ile mnie stać i o ile mam 
możliwości. Wysoko cenię sobie współod­
czuwanie i bezpośredni kontakt z artystami. 
Uwielbiam święto bliskich spotkań z mu­
zykami podczas prawdziwych koncertów 
i kreowanymi przez aktorów postaciami 
podczas spektakli teatralnych. Uwielbiam 
kino. Zasiadam przed ekranem, by dać się 
porwać filmowej opowieści, wciągnąć do 
świata wyczarowanego przed oczami i uwie­
rzyć w historię snutą obrazem i słowem. 
Dlatego nie lubię zbyt daleko idącego od­
krywania tego, co dzieje się za kulisami pro­
dukcji, jakich efekt finałowy odbiera moje 
serce, umysł i dusza. Owszem, lubię także 
poznawać tajemnice procesów tworzenia 
I słuchać związanych z nimi anegdot z życia 
artystów. Nie znoszę jednak wiwisekcji twór­
czego procesu, odzierającej jakiekolwiek 
dzieło z resztek tajemnic pozwalających mi 
uwierzyć w oczywistą przecież mistyfikację, 
posuwaną mi pod nos w celu przeżycia tego, 
co odczuwalne. 

że nie przyswajam tego, co dzieje się na 
estradzie czy scenie. Gdy w teatrze 'ł(idzę 
aktora, nie postać, w jaką się wciela, czuję 
porażkę. Mam też poczucie straty czasu, 
zmarnowanego na poszukiwania autentycz­
nych przeżyć, a w skrajnych przypadkach 
oszustwa, do jakiego sprowadzić można 
sprzedaż biletów na coś, co okazuje się 
zupełnie bezwartościowe. 

Uchylenie rąbka tajemnicy procesu po­
wstawania działa na mnie pobudzająco, 
potęguje ciekawość i zachęca do sięgnięcia 
po gotowy produkt przemysłu refleksyjno­

-rozrywkowego. Podana na tacy warszta­
towa garmażerka i odpady z artystycznej 
kuchni - wręcz przeciwnie_ Rentgenowskie 
Zdjęcia zza kulis odrzucają mnie od obrazu, 
po ktorych chciałbym sięgnąć. Powodują, 

Dlatego szlag mnie trafia, gdy widzę muzy­
ków zespołów orkiestrowych w zdekompleto­
wanej garderobie, wychodzących tuż przed, 
po i w przerwie koncertów na papierosa 
i pogaduszki z widzami w miejscach, w któ­
rych można ich spotkać. Takle spotkania 
odbierają mi przyjemność płynącą z prze­
bywania w okolicznościach dostarczających 
szlachetnych doznań. Święto odchodzi też 
w niebyt, gdy widzę .. towarzyskie" zdjęcia 
z teatralnych garderób, robione tuż przed 
spektaklami i publikowane w sieci, zanim 
publiczność zasiądzie w fotelach. Czar teatru 
pryska jak bańka mydlana i tracę ochotę 
na spotkanie ze sztucznym w istocie swej 
wytworem fabryki wrażeń, których wartość 
sprowadzona zostaje do wpływów z biletów 
wstępu, jakie Udaje się sprzedać w kasie, 
Pewnie, że sprzedaż biletów też bywa sztuką. 
Szczególnie na marne widowisko, w niezbyt 
pociągającym wykonaniu. Nie powinniśmy 
jednak zmierzać w kierunku uprawiania 
wyłącznie tego rodzaju sztuki, tym bardziej 
na prowincji, gdzie "dystans pomiędzy tymi, 
co na scenie, a tymi, co przed sceną, bywa 
niezauważalny. 

Daniel Antosik 

Na margineS~ 
JElENIA GÓRA 
Jeleniogórscy policjanci zatrzymali 

mężczyznę w związku z posiadaniem 
przez niego znacznych ilości środków 
odurzających oraz faktem Ich udostęp­
niania. W trakcie czynności, w któ­
rych uczestniczył pies do wykrywania 
narkotyków, zabezpieczyli marihuanę, 
metamfetaminę, MDMA. a także prekur­
sory do produkcji środków odurzających. 
Z zabezpieczonych narkotyków łącznie 
można uzyskać ponad 11 tysięcy por­
cJi handlowych. Ponadto mężczyzna 
również częstowal narkotykami swoją 
partnerke. Teraz za popełnione prze­
stępstwa grozić mu może nawet do 10 
lat pozbaWienia wolnoścI. Został juź 
tymczasowo aresztowany na 3 miesiące. 

24 listopada 2021 roku policja 
jeleniogórska otrzymała zgłoszenie 
w sprawie oszusta podającego Się za 
funkcjonariusza Komendy Miejskiej 
Policji w Jeleniej Górze. Mężczyzna 
wprowadził w błąd 76-letnlą mieszkankę 
Jeleniej Góry i w ten sposób wyłudził od 
niej kilkadziesiąt tysięcy złotych . W trak­
cie rozmowy poinformował Ją o tym, że 
prowadzone są działania policji mające 
na celu zatrzymanie szajki złodziei, któ­
rzy choą przejąć pieniądze zgromadzone 
na rachunkach bankowych W związku 
z tą sytuacją jej środki pieniężne zgroma­
dzone w banku są zagrożone I do czasu 
zakończenia akcji powinna je wypłacić. 
a następnie przekazać mu. Pokrzywdzo­
na postąpiła według Instrukcji oszusta 
i w ten sposób straciła kilkadziesiąt 
tysięcy złotych. 

Jeleniogórscy połicjanci zatrzymali 
kobietę i mężczyznę, którzy w mieszka­
niu posiadali znaczne ilości narkotyków. 
Zabezpieczyli marihuanę, z której można 
uzyskać blisko 600 porcji handlowych 
oraz ponad 60 tabletek ecstasy. Obec­
nie policjanci wyjaśniają szczegółowo 
wszystkie okoliczności tej sprawy, 

www. 
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sprawdzają źródło pochodzenia zabez­
pieczonych narkotyków oraz ustalają, czy 
zatrzymani nie zajmowali się ich dystry­
bucją. Teraz za popełnione przestępstwo 
odpowiedzą przed sądem, a grozić 
Im może nawet do 10 lat pozbawienia 
wolności. 

Jeleniogórscy policjanci zatrzymali 
mieszkańca powiatu karkonoskiego 
podejrzanego o kradzież. Mężczyzna 
w jednym z punktów gastronomicznych 
na terenie powiatu karkonoskiego 
ukradł dwa telefony komórkowe o war­
tości ponad 600 zł. Policjanci odzyskali 
skradzione mienie. Teraz za popełnione 
czyny odpowie on przed sądem, a grozi 
mu nawet do 5 lat pozbawienia wolności. 

Jeleniogórscy policjanci zatrzymali 
mężczyznę, który podejrzany jest o nie­
zatrzymanie się do kontroli drogowej 
oraz naruszenie zakazu sądowego. 
NIewykluczone, te mężczyzna kierował 
pojazdem, będąc pod wpływem środków 
odurzających. Oodpowle za to przed 
sądem, a grozić mu może nawet do 5 lat 
pozbawienia wolnoścI. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
26 listopada br. policjanci Wydziału 

Kryminalnego Komendy Powiatowej 
POliCji w Lwówku Śląskim zatrzymali 
61-letniego mieszkańca powiatu zgorze­
leckiego, który jest podejrzewany o wrę­
czenie korzyŚCi majątkowej pracownicy 
jednego z urzędów na terenie gminy 
Lwówek Śląski . Jak ustalono. mężczy­
zna próbował przyspieszyć procedurę 
rozdysponowania nieruchomości rolnej. 
Czas trwania załatwienia tej sprawy nie 
satYSfakcjonował zainteresowanego , 
dlatego postanowił przyspieszyć sprawę 
w sposób nieoficjalny. Na spotkaniu 
z pracownicą w urzędzie wręczył lej 
5 tysięcy Złotych, licząc. że to załatwi 
sprawę. Kobieta nie przyjęła pieniędzy 
I powiadomiła policję . Mężczyzna usły­

sza/ zarzut udzielenia korzyści maJątko­
wej osobie pełniącej funkcję publiczną . 
Za to przestępstwo grozi od 6 miesięcy 
do 8 lat więzienia. 

(bud) 

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, 
że 22 listopada odszedł od nas na zawsze 

płk dr n. wojsk. 

Wiesław Pączek 
dobry i wrażliwy człowiek, 

wieloletni nauczyciel akademicki WOSR, 
przedstawiciel ONZ w misjach wojskowych 

w dawnej Jugosławii, Angoli i Kuwejcie. 

Wyrazy naj szczerszego współczucia 
Żonie Irenie i najbliższej Rodzinie 

składają Koledzy 
z Jeleniogórskiego Stowarzyszenia Żołnierzy 

Radiotechników RADAR i ZŻWP 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice działając na podstawie 
art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 
r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372,1834) oraz art. 35 ust. 1 ustawy dnia 
21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j.: 
Dz. U. z2021 r. p oz. 1899,815) informuje, że na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miasta w Piechowicach został 
wywieszony: wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do dzIerżawy nr RN.6845. 04. 12.2021. 
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Izabela Zobel, która spędziła wiele lat we Włoszech, 
gromadzi wokół siebie miłośników tamtejszej kultury 

Jak najlMięcej Italii 
lM Jeleniej 

, 
orze 

Izabelę Zobel można spotkać 
wszędzie tam, gdzie dzieje się 

coś ciekawego i ważnego. Bywa 
na demonstracjach w obronie 
praworządności, praw kobiet Itp., 
uczestniczy w życiu kulturalnym 
miasta - jest stałą bywalczynią 
filharmonii, muzeów I sal wysta­
wienniczych. Od jakiegoś czasu 
pani Izabela coraz śmielej sama 
kreuje wydarzenia kulturalne. 
Pierwszy koncert muzyki włoskiej, 
który zorganizowała w Zdrojo­
wym Teatrze Animacji, okazał 
się świetnym pomysłem i został 
doceniony przez licznie przyby­
łych widzów. Miłośniczka Włoch 
zapowiada realizację kolejnych 
pomysłów. Wygląda na to, że 
jeleniogórzanie będą mieli okazję 
odkryć i zachwycić się Italią na 
nowo, a niemrawa, "zurzędnicza­
ła" współpraca z miastem Cervia 
przestanie być jedynym włoskim 
elementem w życiu miasta. 

- Współpraca polsko-włoska 
nie musi skupiać się w wielkich 
ośrodkach, Krakowie czy War­
szawie - zapewnia pan Izabela. 
Ten pogląd podzielił też Ugo 
Rufino, dyrektor Instytutu Kultury 
Włoskiej im. Dantego Alighleri (z 
siedzibą w Krakowie), którego 
beż trudu udało się zapalić do 
rozwijania działalności w Jeleniej 
Górze. Październikowy koncert 
grupy Mediterranea, zorgani­
zowany w Zdrojowym Teatrze 
Animacji, był pierwszym krokiem 
w tym kierunku. Znaczące jest, że 
pierwotnie wydarzenie zaplano­
wano w Krakowie, ale udało się 
sprowadzić muzyków właśnie na 
jeleniogórską scenę. Niebanalny 
koncert spotkał się z gorącym 
przyjęciem, był nieoczekiwanym 
urozmaiceniem ustalonego od 
lat kalendarza imprez w mieście. 
Od tego czasu pani Izabela 
doprowadziła jeszcze do skutku 
prezentaqję muzyka z Italii, któ­
ry wystąpił dla niepełnospraw­
nych, a teraz miłośniczka kultury 
włoskiej myśli nad organizacją 
w Jeleniej Górze dni tamtejszej 
kuchni. - Imprezę planujemy 
w lutym, a jedyne, czego się 

obawiamy, to pandemia, której 
rozwój jest nie do przewidzenia 

- mówi. Zresztą pierwsza impreza 
związana z kuchnią włoską jest 
już za panią Izabelą. Niedawno 
w Henrykowie Lubańskim, wraz 
z tamtejszym Kołem Gospodyń 
Wiejskich, udało się przygotować 
szykowną kolację włoską. W per­
spektywie, w ramach jeleniogór­
skiego Klubu Kultury Włoskiej, 
organizowane będą wystawy, 
koncerty, wykł ady, warsztaty 
ku linarne, wymiana młodzieży 
i to, co oczywiste - wypady na ~ 
Półwysep Apeniński. Włoski ~ 
ośrodek będzie także pomagał ~ 
w biznesie, kojarząc firmy szuka- v.i 

jące partnerów w obydwu krajach. 
Najambitniejszym zamierzeniem 
będzie zapewne zorganizowanie 
w przyszłym roku wie l owątko­
wych dni kultury włoskiej. 

Izabela Zobel już jakiś czas 
temu powołała do życia Klub 
Kultury Włoskiej Italia (ma swoje 
biuro w budynku KARR), działa­

jący pod patronatem Instytutu 
Kultury Włoskiej. Dzisiaj do KKW 
należy dziesięć osób. Izabela 
Zobel prowadzi też Fundację 
Maxibene, która zajmuje się m.in. 
wsparciem dla domów dziecka. 
Raz w tygodniu, w ośrodku dla 
niepełnosprawnych pani Izabe­
la organizuje lekcje włoskiego 
na wesoło. 

• To, że Izabela Zobel zamieszka-
ła przed 8 laty w Jeleniej Górze, 
może się wydać dziwne, zważyw­
szy, że jest warszawianką, która 
na długie lata wyprowadziła się 
do Mediolanu, gdzie wyszła za 
mąż. - To były lata 80-te, inna 
rzeczywistość, inne możliwości 
komunikowania się - wspomina. 
Pani Izabela porzuciła w Polsce 
dobrą pracę, przyjaciół i po pół­
rocznym kursie języka włoskiego, 
zamieszkała w Italii. Zatrudniła 
się w firmie handlowej, po kilku 
latach otworzyła własną firmę 
consultingową, by ostatecznie 

rozwinąć skrzydła w bran­
ży turystycznej. - Za po­
średnictwem mojego biura 
podróży Polskę zobaczyło 
kilkadziesiąt tysięcy Wło­

chów. Za swoją działalność 
dostałam nawet wyróżnie­
nie od konsula polskiego 
w Mediolanie - wspomina 
pani Izabela. Jej firma miała 
w ofercie nie tylko wyciecz­
ki do oczywistych miejsc, 
jak Kraków czy Warszawa. 
Włosi za sprawą polskiej 
touroperatorki docierali 
także do takich miejsc. jak 
Sandomierz czy malowni­
cze Zalipie. 

W Mediolanie Izabela 
Zobel nie ograniczała się je­
dynie do pracy zarobkowej. 
Działała społecznie, reali­
zując się w Klubie Kultury 
Polsko-Włoskiej. W jego ra­
mach zorganizowano wiele 
wystaw (m.in. Canaletto, 
wystawa o Wałęsie i So­
lidarności , Szymborskiej 
i inne), spotkań z ważnymi 
postaciami świata kultury 
i polityki w Polsce. 
Myśl o przeprowadzce 

do Polski towarzyszyła pani 
Izabeli od wielu lat. Pomysł 
popierał bardzo jej syn, 
widząc w Polsce mnó'stwo 

szans i możliwości dla 
młodych . Wybór na Jele­
nią Górę padł nieprzypad­
kowo. - To miasto bardzo 
mi się podobało, a nie 
bez znaczenia jest też 
jego położenie . Stąd do 
Mediolanu jest tylko 980 
km ... - mówi mieszkająca 
obecnie na Osiedlu Czar­
ne miłośniczka Włoch . 

Przez jakiś czas, po 
rodzinnej tragedii, pani 
Izabela myślała o powro­
cie do Włoch. Zaniechała 
jednak ostatecznie tych 
planów. Pozostaje ak­
tywna na wielu polach .... ~,=,-... -poza krzewieniem kultury 
włoskiej działa w orga­
nizacjach społecznych, 
jest zaangażowana poli­
tycznie, udziela się cha­
rytatywnie. Prowadzi też 
bogate życie towarzyskie. 
Jest także przyjaznym 
recenzentem tutejszych 
restauracji, chwalących 
się włoską kuchnią. - Wie­
lu udaje się robić popraw­
ną kuchnię, ale często 
brakuje tego .włoskiego 
dotknięcia" . Spotkałam 

rozgotowane rissotto, po­
trawy, w których mieszano 
bazylię z oregano, czy 

trufle zestawiane z suszonymi 
pomidorami. Osobnym tematem 
są miejscowe pomysły na sos 
bolognese ... - zakreśla pole, na 
którym restauratorzy najczęściej 
łamią zasady kuchni włoskiej. 

Przyznaje przy tym, że nie jest 
łatwo dostać u nas odpowiednie 
produkty. Ona sama co jakiś czas 
wybiera się na "włoskie" zakupy 
do niemieckiego Zittau. Przy tej 
okazji pani Izabela zauważa, że 
i w Niemczech, i we Włoszech 
podstawowe artykuły spożywcze 
są dzisiaj zauważalnie tańsze niż 
w Polsce. 

Kiedy rozmawiamy z panią 
Izabelą o Włoszech , o nasuwa­
jących się porównaniach z Pol­
ską , co rusz okazuje się , ż.e jeśli 

chodzi o klimat, kuchnię, pogodę 
ducha i codzienną wzajemną 
życzliwość, to Italia wydaje się 
po prostu lepszym miejscem do 
życia. - To prawda, ale jednak 
jest coś takiego. może i trochę 
nieracjonalnego, że człowieka 
ciągnie do swojego kraju, chce tu 
być - odpowiada na taką uwagę 
moja rozmówczyni. 

Jeśli ktoś jest zainteresowany 
aktywnością w ramach Klubu 
Kultury Włoskiej, może się skon­
taktować z Izabelą Zobel: tel. 
530667765. 

(sad) 
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W ubiegłym tygodniu 
Sąd Apelacyjny 
we Wrocławiu 
utrzymał w mocy 
wyrok 
na kamiennogórskiego 
adwokata. 
Za oszustwa na kwotę 
2,3 mln zł Zbigniew 
Ś. ma do odsiedzenia 
w więzieniu 3 lata. 
Przed sądem 
w Legnicy trwa proces 
innego przedstawiciela 
tutejszej palestry, 
Zbigniewa K. 
On również 
został oskarżony 

o przywłaszczanie 
pieniędzy klientów. 
Razem ze swym 
obrońcą już czwarty 
rok igra sobie 
z Temidą. 

W 2014 roku bus wiózł Ma­
riusza Kowalczyka i jego kole­
gów do pracy. Mieli wypadek. 
Straszliwy. Prosto z drogi ka­
retka zabrała ciężko rannego 
Kowalczyka do szpitala w Wał­
brzychu, gdzie odwiedził go 
Zbigniew S. z wizytówką swojej 
kancelarii adwokackiej w ręce . 

Mariusz Kowalczyk zgodził się, 

by mecenas reprezentował go 
w sądzie . Sprawę o odszkodo­
wanie i rentę inwalidzką wygrali. 
W 2015 roku, na mocy wyroku 
sądowego ubezpieczalnia wy­
płaci/a Mariuszowi Kowalczy­
kowi prawie 345 tysięcy złotych . 

Pieniądze wpłynęły na konto 
kancelarii adwokackiej Zbignie­
wa Ś. - i przepadły. 

- Do mnie przyszedł tylko Plr 
od opIaty skarbowej. Musiałem 
go zapłacić , choć nie dostałem 
nic od mecenasa - opowiadał 

mi Mariusz Kowalczyk w marcu 
2019 roku . Inwalidzkie kule, 
bez których od czasu wypadku 
trudno mu się poruszać , oparł 
o ławkę . Siedzieliśmy przed 
salą rozpraw Sądu Okręgo­
wego w Legnicy, czekając na 
pierwszą rozprawę w procesie 
Zbigniewa Ś . Kowalczyk jechał 
na nią wiele godzin, aż spod 
Łodzi , gdzie mieszka, by nie za­
rzucać sobie kiedyś, że czegoś 
nie dopilnował. Z tego samego 
powodu wystąpił do sądu o sta­
tus oskarżyciela posiłkowego . 

Zagarnięte przez mecenasa 
pieniądze mogłyby mu pomóc 
w przynajmniej częściowym po­
wrocie do zdrowia Potrzebuje 
intensywnej rehabilitacji , a nie 
ma za co się leczyć . 

Kłamał. że nic nie ma 
Prokuratura Okręgowa w Le­

gnicy, która napisała akt oskar­
żenia , doliczyła się 12 klien-

tów mecenasa Zbigniewa Ś . , 
pokrzywdzonych w ten sam 
sposób, co Mariusz Kowal­
czyk. Mechanizm oszustwa 
był identyczny, tylko sumy na 
rachunkach różne , od 35 do 
486 tys. z/. , w zależności od 
wyroków sądowych lub wy­
negocjowanych ugód. Firmy 
ubezpieczeniowe przelewały 
należne pokrzywdzonym kwo­
ty na konto bankowe kancelarii 
adwokackiej, zgodnie z peł­

nomocnictwem i wskazaniami 
mecenasa. Do kancelarii trafia­
ła równocześnie wszelka kore­
spondencja od ubezpieczycie­
li, co Zbigniew Ś. wykorzysty­
wał do zwodzenia klientów. Nie 
informował poszkodowanych 
o wpłatach , swobodnie dys­
ponował ich pieniędzmi i, Jak 
się dało, unikał kontaktu . Nie­
którym zdarzało się przyłapać 
Zbigniewa Ś . w kancelarii lub 
pod telefonem. Okłamywał ich 
wówczas , że odszkodowania 
jeszcze nie wpłynęły. Kazał 

czekać . Jako przedstawiciel 
prawa budził naturalnie za­
ufanie, więc czekali. Łącznie 
w latach 2014-2016 prawnik 
przywłaszczył sobie na ich 
szkodę około 1,9 mln zł. 

Prawomocny WJl'ok 
Mecenas Zbigniew Ś. został 

również skazany za oszustwo 
na szkodę firmy pożyczkowej 
z Krakowa. Uzyskał od niej 
400 tys. zł pożyczki obrotowo­
inwestycyjnej na organizację 
centrum konferencyjno-praw­
nego, po czym przeznaczył te 
pieniądze na inne cele. Okazało 
się , że przy składaniu doku­
mentów wprowadził krakowską 
firmę w błąd także co do swo­
jej sytuacji finansowej . Ławę 
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Kamiennogórski adwokat skazany 
na 3 lała więzienia 

ka dla "papugi" 

oskarżonych w sądzie dzieliła 
z nim żona, która potwierdziła 
nieprawdziwe dane na temat 
osiąganych przez Zbigniewa 
Ś . d,ochodów. Dla Ewy I<.-Ś. 
proces zakończył się wyrokiem 
w zawieszeniu : 1,5 roku po­
zbawienia wolności. Mecenas 
dostał trzy lata pozbawienia 
wolności bez "zawiasów". Sąd 
Okręgowy w Legnicy 26 sierp­
nia 2020 r. nakazał mu zwróce­
nie pieniędzy pokrzywdzonym 
klientom kancelarii oraz na 8 lat 
zakazał wykonywania zawodu 
adwokata i radcy prawnego. 
Wyrok z pierwszej instancji 
został 24 listopada 2021 r. w ca­
łości podtrzymany przez Sąd 
Apelacyjny we Wrocławiu . 

Druga kancelaria 
Indywidualna kancelaria , 

w której Zbigniew Ś. transfero­
wał pieniądze klientów na swoje 
konto, miała swoją siedzibę 

w Legnicy. Jeszcze zanim ru­
szył proces karny, mecenas 
zamknął ją i zakończył działal­
ność prawniczą. Przed sądem 
stawał jako emeryt, schorowany 
i zniedołężniały. Ale w czasach 
zawodowej kariery był dodat­
kowo partnerem oraz człon­
kiem zarządu w dużej spółce 
adwokackiej, utworzonej na 
początku lat dwutysięcznych 
przez kilku kamiennogórskich 
i legnickich prawników z dużymi 
ambicjami. Przebojem wdarli się 
na raczkujący wówczas rynek 
ubezpieczeń . Brylowali w ogól­
nopolskich rankingach. Ich kan­
celaria specjalizowała się m.in. 
w windykowaniu wierzytelności, 
sporach z towarzystwami ubez­
pieczeniowymi oraz dochodze­
niu odszkodowań komunikacyj­
nych na terenie Polski i Niemiec. 

Firma miała oddziały nie tylko 
w Legnic.y, Kamiennej Górze, 
Wrocławiu i Gdańsku, ale też 
w 600-tysięcznym niemieckim 
mieście Essen. W okresie naj­
większej prosperity chwaliła 
się , że zatrudnia stu prawników. 
Pod koniec 2013 roku ogłosiła 
upadłość. 

Drugi Zbigniew 
Kontakty po drugiej stro­

nie Odry zapewniał Zbigniew 
K. - były peerelowski sędzia 
sądu w Kamiennej Górze, któ­
ry w latach osiemdziesiątych 
w tajemniczych okolicznościach 
uciekł z rodziną do Republiki 
Federalnej Niemiec, tam się 

przekwalifikował i trzydzieści 
lat później wrócił do Polski 
w todze adwokata. Od 2013 
roku do Prokuratury Okręgo­
wej w Legnicy zgłaszali się 

liczni klienci i współpracow­
nicy kancelarii twierdząc , że 

zostali przez niego oszukani. 
Spływające z kraju i zagranicy 
zawiadomienia o podejrzeniu 
przestępstwa stały się pc;>dstawą 

obszernego, wielowątkowego 
śledztwa. W styczniu 2018 roku 
Prokuratura Okręgowa w Le­
gnicy zamknęła je i skierowała 
do sądu akt oskarżenia, według 
którego mecenas Zbigniew K. 
razem z Elżbietą W. - dyrektor 
do spraw administracyjno-finan­
sowych - i księgową kancelarii 
Dorotą Ś przywłaszczyli ok. 1,8 
mln zł na szkodę 163 poszko­
dowanych. Ich proces ruszył 

w we wrześniu 2018 roku, ale 
wciąż nie wyszedł poza wstęp­
ną fazę słuchania swobodnych 
wyjaśnień oskarżonych. Na wy­
znaczoną 22 grudnia rozprawę 
zostali wezwani dopiero pierwsi 
świadkowie . 

Sto lomów akt 
Dowody przeciwko Zbignie­

wowi K., Elżbiecie W. i Dorocie 
Ś . legnicka prokuratura zawar­
ła w ponad stu tomach akt. 
Większość zarzutów dotyczy 
lat 2009-2016, jeden - okresu 
wcześniejszego, między 2003 
a 2006 rokiem. Mecenas został 
oskarżony o 15 przestępstw, 
dyrektorka kancelarii o 13 prze­
stępstw, a księgowa o jedno 
przywłaszczenie dużej kwoty, 
przy czym często mieli działać 
wspólnie i w porozumieniu. 

Podstawowy mechanizm 
oszustwa, opisany w stustro­
nicowym akcie oskarżenia , 

był taki sam, jak w przypadku 
Zbigniewa Ś. Kancelaria podej­
mowała się prowadzenia spraw 
w imieniu poszkodowanych. 
Należne im pieniądze z firm 
ubezpieczeniowych oraz od 
komorników wpływały na jej 
konto. Zgodnie z umową, po­
winny zostać w ciągu 14 dni 
przekazane klientom. Ale kan­
celaria w ogóle nie dokonywała 
takich wypłat, dokonywała wy­
płat ze znacznym opóźnieniem 
albo wypłacała tylko niewielką 
część środków. Oszukiwani 
byli też agenci współpracujący 
z mecenasem, bo nie dostawali 
obiecanej prowizji za dostar­
czone do kancelarii sprawy 
odszkodowawcze. Prokuratura 
twierdzi, że pieniądze były przy­
właszczane przez Zbigniewa K., 
Elżbietę W. i Dorotę Ś . 

Oskarżeni nie przyznają się 
Prokurator oskarżył także 

Zbigniewa K. i Elżbietę W. 
o przestępstwa doprowadze-
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nia lub usiłowania doprowa­
dzenia do niekorzystnego 
rozporządzania mieniem po­
przez bezpodstawne żądanie 
zapłaty kosztów zastępstwa 
procesowego. Oskarżeni kie­
rowali bez zgody i wiedzy 
klientów pozwy oraz wnioski 
do sądów. Wierzytelności były 
fikcyjnie dzielone na kilkana­
ście lub kilkadziesiąt części, 
co pozwalało później w maje­
stacie prawa mnożyć koszty 
zastępstwa procesowego. Nie 
wszyscy klienci byli świadomi 
tych operacji. 

- Uzyskane w ten sposób 
pieniądze oskarżeni rozdyspo­
nowywali na bieżące cele kan­
celarii lub na własne potrzeby 
- mówi prokurator Lidia Tka­
czyszyn, rzeczniczka prasowa 
Prokuratury Okręgowej w Le­
gnicy. - Prokuratura zabezpie­
czyła kilka działek gruntowych 
oraz samochody b wartości 

ponad 180 tys. zł. 

Inni winni 
- Zebrany materiał dowo­

dowy jest niedostateczny 
i nie daje podstaw do ska­
zania mnie, a sprawa jest 

rozdmuchana przez proku­
raturę - twierdzi Zbigniew K. 
Jest pewien uniewinnienia już 
w pierwszej instancji. Ani on, 
ani Elżbieta W. czy Dorota Ś. 
nie przyznają się do zarzutów 
z aktu oskarżenia. Przed Są­
dem Okręgowym w Legnicy 
składają bardzo obszerne 
i szczegółowe wyjaśnienia. 
Reklamówkami znoszą teczki 
akt z archiwum kancelarii; 
akt mających przekonać sąd 
o niewinności pozwanych 
i o stronniczości prokuratury. 
Kwestionują roszczenia po­
krzywdzonych. Oskarżenia 
o malwersacje finansowe, 
fałszowanie podpisów pod 
dokumentami itd. przekiero­
wują na innych pracowników 
kancelarii. Przekonują, że 

kto inny prowadził wyszcze-

gólnione w akcie oskarżenia 
sprawy I kto inny ponosi od­
powiedzialność za ewentualne 
zaniedbania. 

Igraszki z Temidą 
Jednocześnie wysiłki sę­

dziego Andrzeja Szli wy, by 
proces toczył się sprawnie, 
napotykają na niekończące 
się przeszkody ze strony 
obrony. Szczególne zasługi 
na tym polu położył wrocław­
ski mecenas Jarosław Sko­
rupa, występujący w sądzie 
w roli obrońcy Zbigniewa K. (z 
wyboru). Przez wiele miesięcy 
nie pojawiał się w sądzie na 
rozprawach swojego klienta, 
ponieważ: pojechał odwieźć 
córkę do sanatorium, wraca­
jąc z sanatorium miał kolizję 
samochodową, doznał zatoru 
płucnego, trafił do szpitala, 
przebywał na zwolnieniu le­
karskim, nie opłacił składek, 
nie wie, czy Okręgowa Rada 
Adwokacka przywróciła go do 
zawodu itd. Respektując pra­
wo oskarżonych do obrony, 
sąd musiał odwoływać wyzna­
czone terminy i odroczyć co 
najmniej kilkanaście rozpraw. 

Mecenas Zbigniew K. de­
klaruje, że zależy mu na jak 
najszybszym oczyszczeniu się 

z zarzutów. Od lat nie pracuje 
jako adwokat ani radca praw­
ny, bo nie może. Za naruszenie 
etyki adwokackiej (przyjęcie 

zlecenia od obu stron w spra­
wie hotelu w Świeradowie 
Zdroju) przed pięcioma laty 
został ukarany przez sądy 
dyscyplinarne rocznym zaka­
zem wykonywania zawodu. 
Karę odbył, ale ze względu 
na toczącą się w legnickim 
sądzie sprawę karną i wagę 
stawianych przez prokuraturę 
zarzutów Okręgowa Rada 
Adwokacka we Wrocławiu nie 
uchyliła zawieszenia. Przez 
jakiś czas próbował zarabiać 
jako radca prawny, ale osta­
tecznie także Okręgowa Izba 
Radców Prawnych w Wałbrzy­
chu zawiesiła go w prawie do 
wykonywania zawodu. 

I ~I_---

Kamienna przyjaźń 
Zaufania do mecenasa nie 

stracił burmistrz Kamiennej 
Góry, z którym Zbigniew K. zna 
się z licealnej ławy. W czerwcu 
2019 roku -.zainstalował go jako 
swego przedstawiciela w ra­
dzie nadzorczej komunalnej 
spółki Sanikom w Lubawce, 
co wywołało oburzenie dużej 
grupy współudziałowców. Ja­
nusz Chodasewicz tłumaczył 
wówczas, że dopóki wyrok 

nie zapadł, Zbigniew K. pozo­
staje niewinnym człowiekiem. 
Nie wszystkich przekonywała 
taka argumentacja, gdyż - np. 
według burmistrza Wojcie­
szowa Sławomira Maciejczy­
ka - ludzie, którzy sprawują 
nadzór nad publicznymi pie­
niędzmi, powinni być jak żona 
Cezara, bez skazy. Napięcie 
w Sanikomie utrzymywało się 
przez rok, dopóki Zbigniew 
K. sam nie złożył rezygnacji 
z członkostwa w radzie nad­
zorczej. W ten sposób zszedł 
również z oczu mediom, przy­
najmniej w regionie jelenio­
górskim, gdzie aktualnie robi 
swoje interesy. 

Tekst i zdjęcia: 
Piotr Kanlkowski 

OGŁOSZENIE 

Zbigniew K. 
- w tle sędzia Andrzej Szliwa z SO w Legnicy. 

Dyrektor Muzeum Miejskiego 
"Dom Gerharta Hauptmanna" 

w Jeleniej Górze 
ogłasza nabór na stanowisko: 

, 
GŁOWNEGO 

KSIĘGOWEGO W MUZEUM 
Miejsce pracy: MMDGH Jelenia Góra 
- Jagniątków, ul. Michałowicka 32. 

Wymiar etatu: 1/2. 
Termin składania dokumentów: 

do 10.12.2021 r. 

Kandydat powinien być osobą, która zgodnie 
z Ustawą o finansach publicznych spełnia 
następujące wymagania: 
1) posiada obywatelstwo polskie, 
2) ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz 
korzysta z pełni praw publicznych; 
3) posiada znajomość języka polskiego w mowie 
i piśmie w zakresie koniecznym do wykonywania 
obowiązków głównego kSięgowego; 
4) spełnia jeden z poniższych warunków: 

a) ukończył ekonomiczne jednolite studia 
magisterskie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, 
uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie lub 
ekonomiczne studia podyplomowe i posiada co 
najmniej 3-letnią praktykę w księgowości, 
b) ukończył średnią, policealną lub pomaturalną 
szkołę ekonomiczną i posiada co najmniej 6- letnią 
praktykę w księgowości, 
c) posiada certyfikat księgowy uprawniający do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych 
albo świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych, 
wydane na podstawie odrębnych przepisów, 
d) preferowana znajomość księgowości budżetowej . 

5) Zna przepisy ustawo: finansach publicznych, 
o rachunkowości, prawo zamówień publicznych, 
kodeksu pracy, o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej. 

Oferty kandydaci powinni składać w zamkniętych 
kopertach osobiście do godz. 15:00 dn.10.12.2021 
z zaznaczeniem kopercie: "Nabór na stanowisko 
Głównego Księgowego w MMDGH w Jeleniej 
Górze - Jagniątkowie". 

Szczegółowe warunki i wymagane 
dOkumenty podane są na stronie 

www.muzeum-dgh.pl 
oraz 

https:llbip.jeleniagora.pl/ 
artyku II 1081 15778/glowny-ksiegowy 
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Napisane, zaplanowane ... 

Marzeniem ks. Kubka było 

wydawać je na bieżąco ... 

Ostatni, 19 - niedokończony tomik felietonów 
Ś.P. ks. KUBKA ukazuje się w drugą rocznicę jego śmierci ••• 

FELIETONY 2019 
Dostępny w ograniczonym nakładzie, 

sprzedawany w dotychczasowej cenie 8 zł 

Zapraszamy w Jeleniej. Górze do Księgarni AD REM 

8 

przy al. Wojska Polskiego 91, księgarni BK przy ul. Długiej 1 
oraz do sklepu internetowego na stronie 
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HANOMAOE PHOTOGRAPHY 

"Karkonosze. Fotografia 1945-2021" 
Otwarcie wystawy: 03.12.2021, 

godz. 17.00 w Galerii BWA w Jele­
niej Górze, ul. Długa 1. 

Wystawie towarzyszy ekspozycja 
w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej 
Górze. ul. Matejki 28. 

Ob ie ekspozycje czynne 
do 26 lutego 2022 r. 

Sympozjum naukowe: 04.12.2021 r. 
od godz. 12.00 w Ośrodku WOjków, 
ul. Górna 2, 58-530 Kowary 

Wystawa porusza problem róż­
nych sposobów rejestracji Karko­
noszy w fotografii czarno- bialej . 
tradycyjnej. W historii sztuki stanowi 
ewenement wybitny, wyjątkowy I po­
nadlokalny. Tuż po II wojnie świa­
towej w 1945 roku, w Karkonosze 
przyjeżdżali tacy twórcy fotografii. 
jak: Jan Bułhak. Stefan Arczyński 
oraz Jan Korpai, Tomasz Olszewski 
czy Jerzy Wlklendt. W Karkonoszach 
czeskich tworzył wówczas m.in. 
Zdenko Feyfar. W 1961 roku po­
wstało Stowarzyszenie Miłośników 
Fotografii Amatorskiei. późniejsze 
Jeleniogórskie Towarzystwo Foto­
graficzne. którego twórcy chętnie fo-

tografowalI Karkonosze. Wśród nich 
wyróżniały się fotografie Waldemara 
Wydmucha, Wacława Narklewlcza 
czy Zygmunta Trylańskiego. 

W latach siedemdziesiątych 
i osiemdziesiątych w Karkonoszach 
pojawili się twórcy fotografii no­
woczesnej jak Jerzy Olek. Jan Bort­
kiewicz. Jakub Byrczek. Bogdan 
Konopka, Adam Leslsz. Andrzej Je'rzy 
Lech, Wojciech ZawadzkI. Pojawił się 
wówczas nowy program dla rozwoju 
fotografii. tzw. elementarnej, w Polsce 
absolutnie nowatorskI. 

Inspiracja XIX-wiecznymi tech­
nikami fotograficznymi spowodo­
wała rozwój fotograffl kontaktowej, 
w której obraz fotograficzny kopio­
wany jest stykowo. 1:1 z wielko­
formatowego negatywu. Fotografia 
ta rozwija się do dziś. a obrazy 
Karkonoszy są jej częstym tematem. 
POjaWiają się w twórczości artystów 
jeleniogórskich - nieżyjących już 
Ewy Andrzejewskiej, Wojciecha Za­
wadzkiego. a także Marka Likszteta. 
Haliny Morcinek, Krzysztofa NIe­
wiadomskiego, Janiny Hobgarskiei, 

Tomasza MIelecha, oraz wybitnych 
polskich fotografów, którzy od lat 
przyjeżdżają w góry I fotografują 
Karkonosze: Janusza Nowackiego, 
Marka Szyryka. Rafała Swosińskie­
go, Macieja Hnatiuka. Stanisława J. 
Wosia. Tomasza Michałowskiego 
a z Czech. m.in. Jaroslava Benesa. 
Powstają nowe wizje Karkonoszy, 
obrazy artystów. którzy widzą 
I rejestrują świat po swojemu. Indy­
widualnie. Na wystawie w Muzeum 
Karkonoskim I w Galerii BWA za­
prezentujemy prace 78 fotografów. 

Bardzo ważną częścią projektu 
jest wydanie obszernego albumu. 
który będzie podsumowaniem 
historii fotografii Karkonoszy za­
równo w Polsce I w Czechach, 
poprzez fotografię tradycyjną -
czarno - białą jako ważnego zJawi­
ska w sztuce fotografii z tekstami 
specjalistów z dziedziny historii 
fotografii takich jak Adam Sobota 
czy Jifi Ovofak. Chcemy zachować 
w albumie naj piękniejsze I najważ­
niejsze obrazy Karkonoszy. Jakle 
powstały w okresie 1945 - 2021 . 
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Stefan Arczyński, ok. 1957 r., odbitka bromosrebrowa, 
39,5 x 29,5 cm. Własność Muzeum Narodowego 
we Wrocławiu, nr inw. XłII-2634a 

Wydawnictwo będzie zawierało 
matrlały z sympozjum naukowego, 
które jest jednym z ważniejszych 
elementów projektu HANOMADE 
PHOTOGRAPHY. Projekt dotyka 
części rozległego tematu jakim 
jest fotografia Karkonoszy - foto­
grafii czarno-białej od momentu 
kiedy Karkonosze stały się górami 
należącymi do Polski aż do czasów 
współczesnych. W prziszłoŚcl 

mamy zamiar uzupełnić lukę ba­
dawczą dotyczącą fotografii Kar­
konoszy I zająć się tematyką równie 
bogatej historii fotografii barwnej 
w Karkonoszach oraz fotografii hi­
storycznej ukazującej Karkonosze. 
Wówczas historia fotografii Karko­
noszy będzie w pelni opracowa·na. 

Kuratorka wystawy: 
Joanna MIelech 

Wystawy I sympozjum są częścią projektu .Handmade photography' 
Organizator I Organizator: eWA w Jeleniej Górze. Oyrektor I fedltelka: Luiza Laskowska 

Partner: Oblastnl galerie Llberec. Dyrektor I reditel: Pavel Hlubu~k 
Projekt .. Handmade photography" jest współfinansowany ze środków UnII Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Inteneg 
V-A Republika Czeska-Polska 2014-2020. środków budżetu państwa za pośrednictwem 

Euroregionu Nysa oraz Miasta Jelenia Góra. I ProJekt Handmade photography Je 
spolulinancovan z prostredkil Evropske unie z Evropskeho fondu pro regionalnI rozvoJ v ramcl 

Programu Interreg V-A Ceska republika-Polsko 2014-2020 a z prost/edku stAtniho 
rozpoetu Polska republlky prostrednlctvrm Euroregionu Nlsa a take Mestem Jelenia Góra. 
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Czas zamknięty VI szkle 
Rozmowa~ z Tomaszem Gondkiem, hutnikiem ze Szklarskiej Poręby, jedynym w kraju specjalistą 

od tworzenia w technice millefiori 

- Jesteś hutnikiem; jako jedy­
ny w kraju tworzysz millefiori, 
czyli wykorzystujesz unikalną 
technikę, dzięki której powstają 
prawdziwe cuda. Wymaga to 
ogromnej dokładności, precyzji 
i wiedzy. 

- Żeby tworzyć millefiori - mille 
jak tysiąc, a fiori jak kwiaty, trzeba 
zacząć od barwienia szkła. Robi 
się to związkami metali. I tak: 
czerwony kolor to związki złota, 
niebieski - związki kobaltu, zielony 

- związki żelaza. I tak dalej. Gdy 
szkło zabarwimy, musimy je odpo­
wiednio ukształtować, żeby pręt. 
który wyciągniemy z tego szkła, 
w przekroju dał nam jeden płatek 
kwiatka. Po włożeniu iluś płatków, 
wkomponowaniu środka, ewentu­
alnie ubarwieniu jeszcze dookoła 
innymi prętami kolorowymi, jak 
również odpowiednim zgrzaniu, 
rozciągnięciu i przecięciu, po­
wstanie w przekroju jeden kwiat. 
Jako hutnik uważam tę technikę 
za najtrudniejszą. Istnieje bowiem 
wiele związków metali, które łatwo 
się ze sobą łączą. Jeśli tak się 
staje, powstaje brudna plama 
w bardzo nieciekawym, brązo­
wym kolorze. By tego uniknąć, 
choć znałem chemię, musiałem 
uczyć się ponad sześć lat. Dziś 
mogę powiedzieć, że jestem do­
piero na dachu szopki, ale to i tak 
wyżej niż w 1998, gdy stawałem 
dopiero na pierwszy szczebel 
drabiny prowadzącej do tej szopki. 
Długa droga jeszcze przede mną, 
bo nad szopką stoi wielki dąb, na 
który należy wejść. Mam nadzieję, 
że kiedyś mi się to uda. 

- Twoje prace, które nazywasz 
obiektami, służą jako przyciski 
do papieru. Czy mają jakieś Inne 
funkcje użytkowe? 

- Techniką millefiori można robić 
naczynia, w Muzeum Karkono­
skim można zobaczyć figury. Moje 
losy tak się potoczyły, że tworzę 
przyciski do papieru. Może dla­
tego, że w czasach, gdy byłem 
dzieckiem, w niektóryoh ponie­
mieckich domach były jeszcze 
przyciski do papieru, może nie 
z millefiori, ale znajdowały się 
w nich kwiaty i różne inne kom­
pozycje. Jak świat zamknięty 
w szkle. Zaczęło mnie kręcić, by 
też potrafić to robić: zamykać 
czas w szkle. Bo moje obiekty 
są wieczne. Gdy ktoś je upuści, 
mogą się stłuc, ale i tak rysunek 
w środku zostanie. Takie było 
moje założenie: tworzyć coś, co 
przetrwa tysiące lat. Bo proszę 
zdać sobie sprawę, że pierwsze 
szkło opisane zostało mniej wię­
cej cztery i pół tysiąca lat przed 
naszą erą, a pierwsze koraliki 
millefiori, znalezione w szkle, da­
towane są na trzy i pół tysiąca lat 
przed naszą erą. Nie ma nikogo 
innego w Polsoe, kto by zajmo­
wał się robieniem tych koralików. 
Zrobienie ich jest sprawą najtrud· 
niejszą. Nie było nawet nikogo, 
kto by mógl mi w tym pomóc, coś 
podpowiedzieć. Gdy jeździłem do 
nieżyjącego już profesora Kiczu­
ry, wykładowcy Akademii Sztuk 
Pięknych we Wrocławiu, który 

bywał na włoskiej wyspie Murano 
- kolebce europejskiego millefiori, 
słyszałem od niego: .Tomek, na 
Murano jeździłem, gdy byłem 
młody. Ale millefiori średnio mnie 
interesowały. Inne sprawy mnie 
zajmowały". Bo millefiori to sztuka 
okresowa i śląska, dla mnie część 
tej ziemi. Okresowa, bo pojawia 
się i zanika. Śląska, bo starzy 
niemieccy majstrowie, których 
zdążyłem poznać, też określali się 
jako Ślązacy. 

- Gdzie ich poznawałeś? W hu­
cie Julia, gdy w niej pracowałeś, 
jeszcze w Szklarskiej Porębie? 

- Tak, oni po wojnie uczyli fachu 
mojego ojca. Ale mieszkali tu 
i pracowali jeszcze długo, dla­
·tego mogłem się z nimi zetknąć. 
Świetnie znali polski, można było 
się z nimi porozumieć. Millefiori 
było sztuką okresową - gdy umie­
rał mistrz, kończyła się pewna 
era millefiori. W mojej historii 
było podobnie. Zaczynałem od 
zera, musiałem wszystko od­
tworzyć. 

- Cofnijmy się więc do Twoich 
początków. Masz klika lat, są 
lata 70. XX wieku, Szklarska 
Poręba jest zupełnie Inna, nie 
ma tylu hoteli, nie ma w ogóle 
apartamentowców. Ale jest huta. 

- Dzicz wokół huty była dla mnie 
pociągająca. Kiedyś znalazłem fi­
gurę zająca zatopioną w szkle - po 
przecięciu jeden koralik millefiori. 
Tyle, że jego laseczka powinna 
być cieńsza, bardziej wyciągnię­
ta na gorąco. Jak coś takiego 

znajdowałem, kręoiło mnie, by 
dowiedzieć się, skąd to jest, dla­
czego powstało? Ojciec w końcu 
kiedyś mi wytłumaczył, czym jest 
millefiori. Chodziłem więc wokół 
huty i znajdowałem różne dawne 
odpadki, ale raczej nie millefori, 
bo ówcześni mistrzowie robili tak, 
jak ja teraz: by nikt nie dowiedział 
się, jak tworzą. To, co im nie wy­
chodziło jak należy, wrzucali do 
donicy szklarskiej i dodawali dużo 
kobaltu, co barwiło na ciemnogra­
natowy kolor. Z nieudanych obiek­
tów nie zostawało więc praktycz-

nie nic. Wszystko było niszczone. 
No, prawie wszystko . Figura 
zająca, którą znalazłem, też nie 
powinna przetrwać, ale uchowała 
się, pewnie przypadkiem. Jak 
umrę, nie wiem, czy znajdzie się 
ktoś, kto będzie chciał zajmować 
się millefiori. 

- Pewnie nie. To pracochłonna 
robota, a kokosów z tego nie ma. 
Pojedyncze eksponaty osiągają 
dobre ceny, jak Twój obiekt na 
niedawnej aukcji w BWA w Je-

leniej Górze - 2850 złotych. Ale 
ile możesz ich zrobić w krótkim 
czasie? Niewiele. 

- Człowiek ma swoje 5 minut 
w życiu, których konsekwencje 
ponosi potem oały czas. Już gdy 
byłem dzieckiem, kombinowałem, 
jak przekonać mamę, by wysłała 
mnie ze śniadaniem do taty do 
huty, a gdy przekraczałem jej 
próg, czułem zapach spalonego 
drewna i ludzkiego potu , gazu 
z wytwornic... Młodzi teraz mó­
wią: w hucie śmierdzi. Dla mnie 
zapach huty to zapach chleba. 

Tak przecież mój ojciec zarabiał 
na naszą rodzinę. Kiedyś kazał 
komuś dać mi trochę szkła, bym 
wydmuchał sobie bańkę. Pamię­
tam to, zostało nawet uwiecz­
nione na zdjęciu. Był rok chyba 
1971. Może ktoś, kto przeczyta 
ten tekst, pojawi się ze zdjęciem , 
które zostało wtedy zrobione? 
Jak wydmuchałem tę bańkę, nikt 
mnie już z huty nie wyganiał. Huta 
wtedy była jednym organizmem, 
wszyscy się znali , mogłem czuć 
się bezpiecznie. Wszyscy razem 
się weseleli, gdy była okazja, nikt 
nie był zawistny, nie było wyścigu 
szczurów, jak dziś ... 

- Jak się czujesz w dzisieJszej 
Szklarskiej Porębie? Jesteś 
z innego świata ... 

- Czuję się wyrwany z kontekstu. 
Powinienem urodzić się sto lat 
wcześniej . Zanim tymi wszystki­
mi molochami zniszczono moje 
marzenia i naszą wspólną historię, 
łyknąłem trochę starej Szklarskiej. 
To było piękne miasto z przecu­
downą atmosferą. Pod pocztą 
stał zawsze człowiek z obozową 
przeszłością, który mówił do 
nas - uczniów: .. Kochajcie Pol­
skęl To piękny kraj, za który wielu 
zginęło ." Wtedy w Szklarskiej 
wszyscy się znali i mówili sobie 
dzień dobry ... 

• Gdz/e można zobaczyć mil­
leł/ori? Nie robisz tego do szu­
flady. Jesteś w niszy, ale świat 
Clę zna. 

- Ostatni sprzedany obiekt po­
płynął do Australii. MiI1efiori ku­
puje dość duża grupa koneserów, 
ale są też ludzie, którzy trafiają 
do mojej pracowni zupełnie przy­
padkiem. Gdy zerkną na gabloty, 
ulegają fascynacji, bo nie wiedzie­
li, że coś takiego może ze szkła 
powstać. Jeśli ktoś jest w pobliżu 
muszli koncertowej przy Esplana­
dzie, zapraszam do mnie - to 50 
metrów obok, w budynku galerii 
Ars Sudetica. 

- Większość Twojej rodziny wy­
jechała, ale Ty Jesteś w Szklar­
skieJ Porębie od urodzenia. 

- Mimo wszystko, mimo tych 
zniszczeń to miasto na mnie 
działa. Kiedyś poznałem Niemca, 
który mieszkał w tym samym 
budynku, co ja. Stanął przed 
hutą , wspomniał swego ojca, 
który w niej prcicował, i zapłakał : 

.Zniszczyli wszystko!" Zwróciłem 
mu uwagę, że to nie komuniści 
zniszczyli hutę , ale zgniły kapita­
Uzm zza oceanu . To Amerykanin 
przecież kupił hutę i doprowadził 
do obecnego stanu. Ten Niemiec 
odparł, że nie chce tu wracać, bo 
dawniej też nic dobrego go tu nie 
spotkało. Za hrabiego Schaffgot­
scha robotnicy musieli chodzić 
z plecakiem do Starej Kamienicy, 
by mieć co jeść. "Nie patrz do 
tyłu , bo wszystko przemija. Jak 
będziesz żył przeszłością, zwa­
riujesz. Nie da się tak żyć. Przy­
jechałem tu z sentymentu, ale nie 
chcę tu wracać" - tak.mi ten stary 
Niemiec powiedział. Myślę , że 
miał rację . 

- Dziękuję za rozmowę 
leszek Kosiorowski 

.. 

.. 

.. 
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obejrzycie film "Wesele", reż . Wojciech 
Smarzowski. 

W FilharmonII Dolnośląskiej 2 grudnia 
o godz. 12.00 wystąpią Agata Schmidt 
- sopran oraz Bartłomiej Weznef - forte­
pian. W programie między Innymi pieśni 
Stanisława Moniuszki. 

~ Jeleniogórskie Centrum Informacji 
I Edukacji Regionalnej Książnica Karko­
noska zaprasza na spotkanie z Januszem 
Jachnickim, autorem tomików wierszy 
"Żeby być •.• Jeszcze ... " . Spotkanie 
odbędzie się 2 grudnia o godz. 17.00. 
Janusz Jachnickl urodził się w 1947 r. 
w Wałbrzychu. DzieCiństwo I młodość 
spędził w Jeleniej Górze. Po przeJściu 
na emeryturę powrócił w rodzinne 
strony. Jest przewodnikiem górskim 
i trÓjmiejskim, instruktorem żeglarstwa 
I nordlc walking. Uczestniczy w zajęciach 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, gdzie był 
jednym z założycieli kabaretu Bella Mafia, 
który prowadził przez 3 lata jako reżyser, 
scenograf I aktor. przygotowując w tym 
czasie 6 programów. Obecnie stara się 
robić tylko to, co lubi: zajmuje się prze­
wodnictwem, żeglarstwem, witrażami, 
tanglem argentyńskim i poezją. W 2016 
r zadeblutowal tomikiem "Leby być ... " 
W 2021 r. ukazał się jego drugi tomik 
zatytułowany "Jeszcze .. .... 

Piknłk Ekonomii Społecznej odbędzie 
się 3 grudnia w Galerii Karkonoskiej. Ofi­
Cjalne otwarcie nastąpi o godzinie 12.30, 
godzinę później zaplanowano koncert 
fortepianowy Zbigniewa Jurczenko. 
W programie przewidziano równiei 
wystawę artystów z regionu sporo cie­
kawostek, a także atrakcje dla najmlod­
szych przygotowane przez animatorów 
działających w stowarzyszeniach. Na 
pikniku zaprezentują się m.In. przed­
siębiorstwa społeczne: Naturalnie.eco, 
Boskie Karkonoskie, Zamek Nadaje czy 
Fundacja Dltero, a także Inne podmioty 
aktywne w życiu społeczno-kulturalnym 
m.in ,: ?Al $wierzawa, Nasza Fundacja, 
Komsta Tworzy, 

Otwarcie wystawy Fotografia Kar­
konoszy 1945-2020 odbędzie się 
3 grudnia (część historyczna w Mu­
zeum Karkonoskim, część współczesna 
o godz. 17.00 w GaJerii 8WA) . 4 grud­
nia zaplanowano sympozjum poświę­
cone fotografii Karkonoszy. Wystawa 
trwa do końca lutego 2022 r Porusza 
problem rotnych spOSObów rejestracji 
Karkonoszy w fotografII czarno - białej. 
tradycyjnej. Jest to temat bardzo ważny, 
a w historii sztuki stanowi ewenement 

E 
wybitny, wyjątkowy I ponadlokalny. 
Tuż po II wojnie światowej w1945 r. , 
w polskie I czeskie góry przyjeżdżali 
wybitni twórcy fotografii, tacy jak 
przedwojenny fotograf z Wilna Jan 
Bułhak, Stefan Arczyńskl. Jan Korpal, 
Tomasz Olszewski czy Jerzy Wiklendt. 
W Karkonoszach czeskich tworzyli 
wówczas m.In . Jaroslav I Zdenko 
Feyfar. W latach siedemdziesiątych 
i osiemdziesiątych w Karkonoszach 
pojawili się twórcy fotografii tzw. czy­
stej, elementarnej, jak Jerzy Olek, Jan 
Bortkiewlcz, Jakub Byrczek, Bogdan 
Konopka, Adam Leslsz, Andrzej Jerzy 
Lech, Wojciech Zawadzki. Jerzy Olek 
sformulował wówczas nowy program 
dla rozwoju fotografII tzw. elementarnej, 
w Polsce absolutnie nowatorski. 

Wernisaż wystawy "Obrazy szcze­
gólne" zaplanowano 4 grudnia o godz. 
17.00 w JCK przy ul. 1 Maja. Obejrzymy 
obrazy z Malarskiej Pracowni Pasja. 
Powstały podczas pandemii. a ich 
korekty były wykonywane zdalnie przez 
Internet. Pracownia Pasja, kierowana 
przez Ryszarda Tyszkiewicza, podjęła 
taki trud . To wystawa o emocjach 
tego czasu, bardzo niełatwego, bardzo 
szczególnego. Wystawę będzie można 
oglądać do 5 lutego 2022. 

Na koncert "Swingin' Santa" można 
się wybrać 4 grudnia o godz 18.00 do 
JCK przy uLBankowej. Kolędy I piosenki 
świąteczne z Niemiec I Polski wykonają 
uczestnicy big-bandu, około 35 młodych 
ludzi z POlski I Niemiec. Podczas kon­
certu usłyszymy klasyczne utwory w ję­
zyku angielskim, niemieckim i polskim. 
Znane melodie zabrzmią w aranżacjach 
jazzowych, wykonane będą na zmianę 
w wersji big-bandowej I nastrojowej a' 
capella. Mlodych muzyków i chór na 
scenie wspierać będą muzycy zawodowI. 

W DKF Klaps w JCK 7 grudnia 
o godz. 18.00 obejrzycie film" Moja 
cudowna Wanda" (Wanda, meln Wun­
der), reż . Bettlna Oberli. 

Na koncert jazzowy wybierzcie się 
8 grudnia o godz. 19.00 do kawiarni 
MUZA DOK. WySląplą :Yarosh Organ 
Trio, czyli: Przemysław Jarosz - per­
kusja, Tomasz Pruchnicki - saksofon, 
Kajetan Galas - organy Hammonda. 
Do swojego najnowszego projektu 
Progressive Synthesis zaprosili wy­
bitnego pianistę Dominika Wanię. 
W tekŚCie do płyty Adam Domagała 
napisał: "Jego solistyczne osiągnięcia 
na światowych estradach nikogo tu nie 
onieśmielają, a przeciwnie: wyzwalają 
nową energię , otwierają nowe drzwi, 
podsuwają nowe pomysły" . 

Recital Tamary Kalinowskiej z Piwni­
cy Pod Baranami odbędzie się 8 grudnia 
o godz. 19.00 w Muzeum Przyrodni­
czym. Bilety po 40 zł. Tamara Kalinow-
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Na wernisaz wystawy W cieniu Gór Olbnymich Średniowiecze wybierzcie 
się 3 grudnia o godz. 17,00 do Muzeum Karkonoskiego. Jest to najnowsza 
wystawa czasowa, różnorodna w swej materii, a jej celem jest prezentacja 
wyjątkowo bogatej I zróżnicowanej kultury materialnej oraz duchowej. która 
wykształciła się wśród wielonarodowej społeczności zamieszkującej tereny 
u podnóża Karkonoszy I Gór Izerskich, między X a początkiem XVI wieku. 
Wystawa dOtyczy mało znanego okresu w tutejszych dzieJach, opiera się na 
naj nowszych badaniach, ma tei charakter popularyzatorski I edukacyjny. 
Pojawią się dość zaskakujące eksponaty. a towarzyszyć jej będzie szereg 
warsztatów. Wystawa potrwa do marca 2022 roku. 

ska - artystka legendarnej krakowskiej 
Piwnicy pod Baranami - jako jedyna zo­
stała okrzyknięta "Osobnym Zjawiskiem" 
przez samego Wacława Krupińskiego 
(wielki autorytet i recenzent polskiej 
kultury). To prawda. Pani Kalinowska ze 
s\yolmi piosenkami (autorka zarówno 
muzyki i tekstów) wybija się na tle po­
zostałych żyjących artystów piwnicznych 
zarówno talentem, Jak i siłą przekazu. 
Czy to piękne pieśnI, czy już czysta 
w sobie poezja, czy tei jedno I drugie 
jednocześnie ... ? - sami oceńcie. 

W FilharmonII Dolnośląskiej 
10 grudnia o godz. 19.00 zaplanowano 
koncert .. Na łabędZich skrzydłach" . 
Wystąpią : Krzysztof Komendarek-Ty­
mend orf - altówka oraz Orkiestra Sym­
foniczna Filharmonii Dolnośląskiej 
pod dyrekcją Szymona Makowskiego. 
Program: Richard Wagner - Preludium 
do opery lohengrln WWV 75, Alfred 
Schnittke - Koncert na altówkę, Piotr 
Czajkowski - Suita z baletu Jezioro 
łabędzie op. 20a 

Festiwal JELENIOGÓRSKIE GWIAZDY 
JAZZU odbędzie się 13 i 14 grudnia. Fe­
stiwal jest prezentacją dorobku artystycz­
nego muzyków Marka Napiórkowskiego 
oraz Artura Lesickiego, artystów wywo­
dzących się z Jeleniej Góry. Stanowią oni 
czołówkę polskiej sceny jazzowej, rozryw­
kowej, są kompozytorami I producentami 
płyt. Do udziału w festiwalowych kon­
certach zapraszają wybitne osobowości 
sceny muzycznej oraz artystów, z którymi 
pracują na co dzień . W tegorocznej edy­
cji wystąpią m.in. Dorota Miśkiewicz, 

Henryk Miśkiewicz, Monika Bonym. 
Koncertów można posłuchać w Teatrze 
Im.Cyprlana Kamila Norwida. 

W DKF Klaps w JCK 14 grudnia 
o godz. 18,00 obejrzycie film .' Święta. 
święta i po świętach" (Tres Veroes) reż. 
Sandra Kogut. 

BOLESŁAWIEC 
Christmas Concert zaplanowano 

3 grudnia o godz. 19.00 w BOK-MeC. 
Operowe małteństwo: Magda Kryszto-

~ 
W niedzielę na wy--c ....... ie-czkę.>'"'\ 

oglądamy pseudoantyczną Świątynię Ateny (wzniesiona na 
cześć hrabiny von Reden) I schodzimy do klasycystycznego 
pałacu z początku XIX wieku 

na Karkonosze i Kotlinę Jeleniogórską. Po zejścIu z Witoszy 
leśnymi I polnymi ścieżkami. za znakami zielonymi podążamy 
do Mysłakowlc. Przez most na lomlllcy dochodzimy do pala­
cu, w którym obecnie mieści się szkoła. Obiekt przebudowany 
w I połowie XIX w. w stylu neogotyku angielskiego według 
PIOje~tu wybitnego architekta Karla Schlnkla był letnią rezy­
dencją króJów pruskich. Przed pałacem slol pomn,k Johanna 
FIeldla. przYWÓdcy przybytych tu w 1838r. uchodtców religiJ­
nych z austriackiego Tyrolu. W pobliżu XIX wieczny kościól 
z portykiem wspartym na 2 antycznych kolumnach pOCho­
dzących z PompeL W dalszel części wędrówki IdzIemy przez 
park. przekraczamy tory nieczynnejlinII kolejowej z Jeleniej 
Gory do KarpaCl.a I wzdłuż Jedlicy docieramy do Bukowca. Na 
skralu wsi oglądamy Odbudowaną kaplicę grobową Redenów 
zwaną Opactwem. Następnie wl.dluż stawu Kąpielnik IdzIemy 
do pajacu. Prowadzi Sebasllan Miler z Jeleniej Góry 

Zarząd Oddziału PTTK .Sudety Zachodnie· wraz 
l redakcją "Nowin Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 
5 grudnia 2021 r. na wycieczkę nr 30 (ostatnią w tym 
sezonie) w ramach tegoroclnego Rajdu na Raty. 

Proponujemy do wyboru trzy trasy 
I trasa: Wyjazd z dworca PKS w Jolemej Górze autobu­

sem o !Jodz. 8.34 do Kowar Zbiórka uczestnikÓw o godz. 
9.15 na przystanku autobusowym Kowary PKP, gdZie będZie 
oczekiwał lurystów prowadzący wycieczkę Wiktor Gum­
precht (tel. 500279011). Trasa d/ugości tO km przebiega 
w pOłudniowe! części Wzgórz Karpnickich. Od przystanku 
autobusowego Idziemy do Wojkowa, po drodze w zagaj· 
olKu oglądamy grobowiec rodzmy von Reuss. Powyżej 
podziwiamy eklektyczny budynek szpitala .,Wysoka Łąka" 
prolcklowany na W2ÓI wysokogórskiego szwajcarskiego sa­
natorium. Za szpitalem WChOdzimy do lasu I przez Przełęcz 
pod Brzetolklem docieramy na wzgórze Bramka (495m.) 
nazwane tak od skałek tworzących naturalną bramę, poniiej 
wykuty na skalce napis z datą 1795 upamlętlUający pObyt 
h storyka Karla Klóbera. Szlakiem niebieskIm Idziemy do 
Buko '/ca. 100m przed kośclolem spotykamy krzyż pokutny 
z wyrytym oszczepem, mijamy dwa kośc oty· klasycystycz­
ny św. Jana Chrzciciela z końca XVIII w. oraz Ilotyckl św. 
MarCina z XVI VI I podchodZimy na skaliste wzgórze la 
wsią. gdn w XIX w. zbudowano sztuczne rUiny zameczku 
z cylindryczną wleią (punkt widokowy), za wieżą pozosta­
łości budowli nazywanej ,.Rzymskim Amfiteatrem" PoniŻej 

II trasa: Wyjazd z przystanku .Stadlon Miejski" autobusem 
MZK nr 11 o godz. 8,25 do Wojanowa Zbiórka uczestnlkOw 
na przystanku "WojanOW Biblioteka" o godz. 8A5. 

Trasa dl ugości 9 km prowadZI wschodnim fragmentem 
Kotliny Jeleniogórskie!, Nad Bobrem w pobllzu przystanku 
MZK znalduje się zrujnowany pałac o ciekawej bryle (liczne 
wieiyczkl. wykusze), pOlVyieI3-skrzydłowe, monumentalne 
zabudowania gospodarcze Następnie drogą polną Idziemy 
do Karpnl~. W parku oglądamy starannIe odrestaurowany 
neogotycki palac - obecnie hotel (wnętrza niedostępne). 
Drogą przez Krogulec dochodzimy do Bukowca. Na skraju 
wsi w lesie sztuczne ruiny z POCzątku XIX w. z cylindryczną 
wiezą - dobry punk1 widokowy na Karkonosze I Kotlinę 
Jeleniogórską, za wieżą pozostałości budowli nazywanej 
.Rzymsklm Amfiteatrem". PoniieJ oglądamy pseudoantycz­
ny paWIlon - herbaciarnię l schodzimy do klasycystycznego 
palaClI wybUdowanego w 1800 r. przez właściciela wsI hra­
hiego von Redena. Prowadzi Jolanta Kupeć zDziwlszowa. 

1111rasa: Wyjazt1 z plzystanku .,Teatr· autobusem MZK 
nr 19 o godz 9.09 do Stanlszowa. Zbiórka uczestnikÓw na 
przysianku "StantSZów Śreclnl" o godz. 930. 

Trasa długości 9 km przebiega IV środkowej części Kotliny 
JeklOiog6rskiej. Od przystanku autobusowego wspinamy się 
po wykutych 1'1 skale stopniach na wnoszę (484m). Po drodze 
mijamy liczne skalkl granitowe o bogatych formach l'Iietqe­
nla, zdobiące zachodni stok wzniesienIa. Atrakcją szczytu są 
rówlllet 3 lask," e szczelinowe. Z wierzchołka dObry WIdok 

O godz. 13.30 IV pilłacu w Bukowcu rozpocznie Się 
spotkanie podsumowujące pięĆdziesiąty pierwszy Rajd na 
Raty. w trakcie którego omówimy przebIeg tegorocznych 
wędrówek, wyśwlethmy zdlęcla z wycieczek I przedstawimy 
plany na przyszły rok. Odbędzie się również konkurs krajo­
znawczy z tras rajdowych 

O godz. 18.00 sprzed palacu OdjedZie autobus, który 
zawiezie uczestników spotkania do Jeleniej Góry. 

W czasie wycieczek obowiązuje zachowanie 1.5 m dystansu, 
Uiywanie maseczek jest obOWIązkowe w środkach komunikacji 

Uczestnicy we wlasnym zakresie ubezpieczają się od 
następstw nieszczęśliwych wypadków, członkowie PTIK 
z opłaconą składką oblęci są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprechł 
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Jorska - Beucher (sopran) oraz David 
Beucher (tenor) wykonają nalpięknieJsze 
kolędy, arie I duety z repertuaru świato­
wego. Śpiewakom towarzyszyć będZie 
zespół kameralny w składzie: Fryderyk 
Giorganni (skrzypce), Maciej Marcj­
nowicz (skrzypce), Michaela Jurcov~ 
(altówka), Jan Tarkowski (wiolonczela), 
Zosia Piasecka (flet). 

Kabaret Skeczów Męczących w pro­
gramie .. Najśmieszniejszy" wystąpi 
9 grudnia o godz. 17.30 w BOK MCC. 

"NajŚmieszniejszy" to niemal dwu­
godzinne spotkanie ze zupełnie no­
wymi postaciami. Premierowe wcie­
lenia Jarka, Marcina, Karola I Michała 
przeniosą Was do historii pozornie 
absurdalnych I niemożlIwych, a tak 
naprawdę opowiadających o naszej 
codzienności pelnej odniesień do bie­
żących wydarzeń z kraju i ze świata . 
Wystawę "ProdukCja rzemieślnicza 

w Jaromierzu" , na której zwiedzający 
będą mogli zapoznać się ze zbiorami 
Muzeum Miejskiego w Jaromierzu 
(Czechy), można zwiedzać w Muzeum 
Ceramiki do 3 grudnia. Prezentowane 
eksponaty można podzielić na dwie 
grupy. Pierwsza obejmuje dawną 
i wspólczesną wytwórczość związaną 
z funkcjonującym do dziś miejscowym 
szkolnictwem zawodowym. Na wysta­
wie są między innymi niegdyś niezwykle 
popularne produkty firmy A., Wenke 
a syn, załoionej w 1872 r. przez Alberta 
Wenkego. Jej sztandarowy wyrobem 
byly oklejane muszelkami pudełeczka 
kartonowe i ramki fotograficzne, które 
eksportowano m.In. do Anglii, Ameryki 
Północnej I na wybrzeie Adriatyku. 

KARPACZ 
Wystawę Patrycji Augustyn można 

oglądać w Muzeum Zabawek. "Moty­
lowy chłopiec" to malarski opis syna 
malarki - Tristana. To dzięki niemu 
artystka rozpoczęła swoją przygodę 
z malarstwem. Patrycja zainteresowała 
się malarstwem, które miało pomóc 
autystycznemu chlopcu. Ta terapia 
sztuką stała się najpierw ich wspólna 
zabawą, a potem pasją mamy. Powsta­
ła cała seria obrazów, kolorowych, 
świeżych, Intuicyjnych. Autorka ma­
luje amatorsko, ale potrafi wykreować 
barwny świat, który przenosi nas 
w krainę baśni i fantazji. 

LUBAŃ 
Interaktywny spektakl muzyczny 

"Gdzie jest Mikołaj?" w wykonaniu 
aktorów I artystów scen śląskich, gry 
I zabawy Integracyjne oraz niespodzianka 
od Mikołaja dla każdego dziecka zapla­
nowano 4 grudnia w MDK o godz. 14.30 
i 17.30. Wstęp wolny. 

ŁOMNłCA 
Na kiermasz adwentowy może­

cie się wybrać do pałacu i folwarku 
3 grudnia i 4 grudnia. Na stoiskach 
znajdą się Idealne prezenty pod cho­
Inkę. Ponadto w programie kulinarne 
specjały, warsztaty zdobienia bombek, 
florystyka, muzyka na żywo oraz wiele 
atrakcji dla dzieci I dorosłych Od godz. 
11. 00 do 17. 00. 

ZGORZELEC 
W mikołajowy poniedziałek (6 grud­

nia) Miejski Dom Kultury zaprasza 
dzieci (oczywiście pod opieką osób 
doroslych) na speCjalny i wyjątkowy 
spektakl teatralny pl. .. Jak Mikołaj 

. urwał się z choinki" Wstęp na przed­
stawienie jest bezpłatny . Ale uwaga, 
z powodu ograniczeń związanych z CO­
V1D19, liczba miejsc na widowni będzie 
ograniczona, a wejście na spektakl moż­
liwe jedynie po uzyskaniu wejściówki . 
Aby otrzymać taką wejściówkę, należy 
napisać na adres mailowy: j.pawul@ 
zgorzelec.eu W tytule trzeba wpisać 
hasło : MIKOŁAJ, a w treści wiadomości 
Ile osób (dZieci) przyjdzie, 

ALKA 
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20.05 Sami swoi klllT1ffM. 1-\1 kn 1961 
21.55 Nie zadzieraj z fryzjerem Iio. ~ 

1ia. I~A 2008 
00.15 Wariackie święta ' kom.. '4 
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11.251\astll (163) sefl pa.'i!(k; ~. 
12.00 WIdd .• Agrobiznes. Agropogoda 
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15.50 Wydarzenia ' J)(OQf~";1lrJ. 
16.10 Pogoda program n'"rma.II"Y 
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16.30 Na ratunek 112 (487): Dziewczy' 
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towarem serial pdrdOOk !'olSka 

17.00 Gliniarze (297): PoszukIwany 
18.00 Pierwsza milość (3315) "lal 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
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20.05 Inna kobieta ko: f'(JliI USA 7fi14 

rl ~;. '~'1ve:es 
22.35 Siostry mecfi:4rol'"at JSA ~ 
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01.15 Gloria 111r!' <;1' sąr.y)oy, JSA 199<l 
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06.00 n" 'i film krótkomelrazllwv 
o 06.05 'na Slmcc u 07.00 li " 
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32) 09.05 ~I.()j dll/OCIeqo L~oi,my Jom' 
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!)job i r.IDaii 3 (24. 251 13.1 O ~ ds!roly IV 
'flcslwo IdCIl (99. lC 15.20 eurlJm~ 
sea'f e tilll' KatB .~. .) f? 17.00 L 
Panallocj"",,. 11.55 WOlny ma 
')rlzyrm'IP ~ 18.25 '" . v 1'15l)dZY' 
r( ;c, ", o 19.00 L ,'II3ZJi2U5.1 ... ' 
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2\ 23.45 "miera: Zero t!ral'l3 Pol 
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05.40 Uwaga! Il'<lgazyn epor'p'ów 
06.00 Ukryta prawda (1095) SI!f I, I 
07.00 Kuchenne rewolucje: Koszalin. 

restauracja Fregata TO!!. 
08.00 Dzień Dobry TVN ma~azy' 
11.35 Doradca smaku: Halibut z sosem 

z maiży i pomidorów n ~CJillvn 
11.45 Ukryta prawda (1345) l?' "ol 
12.50 k'ljemnice milości (64) .~ 
13.55 Ukryta prawda (1096, 893) I, I 
15.55 Kuchenne rewolucje: Nowogard, 

Plerogarnia u Marty '1. 
17.00 k'lJemnlce mIloścI (65) ~ nal 
lS.00 Ukryta prawda (1346) ~ 'riJL Pol 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda Jl 

19.50 Raport smogowy. Uwaga! 
20.10 Doradca smaku j9azy~ 
20.15 Na Wsp61nej (3334) 'lef dl. Pc' 
20.55 Milionerzy ' ':"Ir ~I Pl! ;11)21 
22. lO Kuchenne rewolucje: SosnowIec' 
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,I :.ItI . 
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05.05 Kto was lak urządził? magazyn 

08.55 . n'Y I ,iesn .' '~I'~''1a J (" 
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li\' 716.15 <t "it.l.ora I6.20 H 
lJ..halo' 16.30 !(OO!1;-)I4II1(220) 11.00 Te 
Imo ~ 17.20 Stu IJ Innol'lllqd 11.40 
la InHlne~' 17.50 Gra'l • ~flY16w' 
kiJ 18.20 Ba~wv SlaeSCla Jjc,s 18.50 
WIIf1('!CłI-l 19.10 W IlbicktyWl' Dl nil 
Wschód 19.30 Wiad. Sport. P\i' d 20.20 
Mlastc SliJrbĆoW!l2J 21.10 IAI,lSlo )r .... 

lU) 22.05 floJorld Z4 22.35 PoI<klllerun' 
filIT' (jo!< 2OZO 23.30 Radlinka pl (220) 

POLSAT SPORT 

06.00 90;;, 08.30 ~idt • kil 1łlę7CZVli ;' 
(Jo 'diS!'zÓl'l mecr :JlflilMO MQskwa f1' 
Ic~IWarSlawd 11.00 ~idtkil\·kd ,lclY. 
lll;a MIstrzów mecz r"rupa Azoty lAKSA 
KędZierz ,"Tt I"JJź'e OK Mer u MHribo 
13.05 BidtlU[, LwuJy rś w Osi '!sund 
b!~ sprirter~k koble; 15.00 Sra! 6\;~ 
fli\ltlVlII uqa ~1,lIlCW' ~I(>(l' Jd~11 tęIJ' 
f~1 'ięg'~1 H~b"' Pazardi/ł; 16.30 Biatlon: 
lDwooy f':. 'erSIJOO bieg sprir.lersl( 
m~7ClV'" 18.00 "I!'a ...."..'l.~ IOOhlU I.h 
str~,JstW<l'" . a IV~unla 2021 mea 
Nirmcv ",;, 19.50 Pil ,: . fOR 
IL'" I'Uchal" ,J18 fl"'lIJ' IVI 
dZ"w lÓdż Wis~ ~ 'ClIW\'I 2230 $latk6w 
11 ruyli 1Q<l Mb! [I , r u~ 
Ale y lA'f,SA Kędzierz\'n ,~ v ',ter 
Miiriocr 01.00 Sporly wali1J. KS\'I 

2 GRUDNIA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (91) 
07.00 Strażnik l!ksasu (19) ~e[iJI.I.SA 
08.00 Nasz nowy dom ' olily how 
09.00 PIerwsza milość (3314) ~121 
09.50 Kochane pieniądze (58): Cena 

miłości Serial PilrJdOk. PoISkJ 
10.50 Hardkorowy lombard (98.99) 
l 1.50 ~wiety (131. 132) r"" - l 
12.55 Pamiętniki z wakacji 2 (30): Mle-

czarz szuka żony. Świadek podbi' 
ja serce panny młodej 

13.55 SIOP Drogówka n -1'V" Po • 'I 

15.55 Hardkorowy lombard 000. 01) 
16.55 ŚWlety (133) "r u kro n PC!I~k~ 
11.25 Święty (134) ',ri.;: ~om Po ',kd 
1S.00 Kochane pieOlądze (59): lisek 

chytrusek '" 3m;!/)\( PolS • 
19.00 Policjantki i Policjanci (789) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 

ny (497) -5eflal ~T" J>Qlska 
21.05 IgrzySka na kacu Kom. JSJI lOl 

22.55 Dziewiąta ofiara 1o'~n~,,,,Mmru 
Rr,jdPllQ 

00.55 Śmierć na 1000 sposob6w (5) 
01 .25 Królowie australijskiego lombar' 

du (2) ' . ',1" lO 
01.55 Królowie australijSkiego lombar' 

du (3) . rla do~ Ąu ' dlia 
02.25 Olsco Polo Life .., u: Pots.", 20'" 
03.25 bp 10 • lista przebojów ' rn:.l 
05.30 Telezakupy TV Okazje maga:,n 

06.00 Tr,p O L ... prZ€Wlv.v 07.00 S 'i 

I ' 08.00 ~. • I III ." 
09.00 ~111, ~ Ol 'Ii, I 'R~ 'liV 1l 10.00 
~v'li~l~ .Ioe II) 11.05 ViJ!lIe , 12.05 ~ li 

'1_. f.,,! ilJlClotkazArr \,lrW.,..­
dow~, 14.00 f 1~lar'ki _ :Id Iri ., ) 
15.00 1)o'W . oN ak II 4f- f 'lal 
ki', P(lSdll ~~rn~~lal 16.00 C "'i ral",r 

~ 17.00 c. II 10ku, ~t ' t.' lS.00 
on II, 19,00 IIIP 20.05 lIT' " 

IUw ,posvbOv. '. 9 21.00 L' ,. ~''Ymln,,1 
l1l' lily~UKI lIovlt'lł II I~ 43) 23.00 
Talemmca Ins!ylutu .,ItJc..s OHm USA 
2013 00.40 S O" DroqćVi~ 01.40 BiJ ,e 

I} '1 02.40 Top1fl fisia prl['bOIÓ~1 
03.40 :0 f'co "p 04.40 IJISI'O POlo I ~ 

05.45 IP1eltlkull'l TV Gkil1je 

06. lO rl II Vi '1'1<, 06.40 ol 

I, n'I" , '''ni' , 07.15 M,1~' .. ' ,p ,- C 
,\, 07.45 1,., ,I, Kr y" 08.15 " 
1i.lOa 08.45 ~ h I( 't II 09.25 ,. ci 
Celrow·. !) J :1'. 09.55 ~l . 

dobrt I 1C'U 11.00 .~ l1anr ;e 11 
ramill~, 12.15 " ~ ""l lI~r 13.15 
KdłJarl!. '.. Id I'cl d!~ \ka ~ . 
Kabaret, " ", 14.20 ~ laretowa 
IIhlW Pu .! ,lr~lnw I 

Mrą1QW{ 16.25 I'" lU M~a""" ~ 'aj 
m I 18.25 cl~ . lal Or'~ It.y 18.55 

M?kln'lIt , " IT"V 19.30 ',rd \k • Kp' 
l~rlkd 19.55 Va oL ~Ut. 20.35 . dbar,!O' 

IV '0, i~1 21 .35 1(l",JWil ~ iIIon 
22.30 1ilI1!,y do ) II 23.35 Ro· 
dZlna, ach rodZind 00.40 ., lo fortu 

TVP KULTURA 

07.00 \lu, J'Cl 08.00 " 
! 'ne 08.30 "[(lU • 09.25 

r _ d_ w~ li _ 'II ,'I ." 

11.00 ~Ied"~ , 12,00 ~Ied"sko 141 
13.05 r, mu c~ ~ f' n 'rf ''T' 

r y. 10 " 13.30 , y, Ir n " 
ali 13.45 , he'" '. niE lyWlt , 14.25 
TI '1 lU II ,'WJL 11<1 14.55 ~ I, 'Ul" , 
ni, l It- łYD I Mer?! fIl '"', • .11'_ 
Z(' 16.30 u'e ro er~e Oldr. IL Pol. 
'" 11.50 ":Ir ,p lit;; ""()(!pf'1i,tyr • 

18.30 r .dfe" 18.55 ~ędznicv (2) 
20,00 ' '110'1, k JL r lmowy 20.05 
KWldl ' 1l'Q' ;ekre u Jldmat t~/l-hSlP. 
l' 22.00 Rio< Poloniae ('I r" I'''' • '"J(jda" 
22.35 B. " ~olI'nJgan lu to ''r ,~. OI"L!Ć 

II' A()k., Niem ZO:9 23.45 ~ lalel? 
00.20 ~"Ja. noc przebal .~J a oJ' 

"24r 
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TVM SIEDEM 

05.40 Szpital (854) t;erial parad()l(. Pol 
06.35 Rozwód, Walka o wszystko (17/40) 
07.35 Papiery na szczęście (49/62) 
08.05 Mile wieści 2 fO~' PoIslia lOlI 
08.10 Ukryta prawda (825) seria Pol 
09.10 Ukryta prawda (826) • serial. Pol. 
10.10 Ukryta prawda (827) ~f"ial Pol 
1 1.15 Rozwód. Walka o wszystko 08/40J 
12.15 Szpital (855) Setlal parao • Pol 
13.15 SOS. Ekipy w akcji (17{60) • ~r I 
14.15 Sąd rodzinny (15/5Z) .' I~, P. I 
15.15 Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 

(11/30): Niebezpieczny klub go'go 
16.15 Ukryta praWda (1023) ;e I 

17.15 BrzydUla 2 (208) <;r.f" r Q 

11.50 Rozwód. Walka o wszystko (7/4O); 
Rozwód z gejem serta 

18.5519+ (618) "rt I Mratk. ~ Pi: ),0 
19.30 Papiery na szczęście (50) 
20.00 Brzydula 2 (209) sena P ,sk 
20.35 Hotel Paradlse 4 EUllty sho. 

21.35 Zemsta cieciów ·Io.orredid~· 
nil .. 'SA 20 ret 8r' i Ilamet W'/k, 
~pn OIer [{!(Iie Murpny 

23.45 Szybcy i wściekli 6 "In; 5eO'uJ;..yj' 
n, 'iA}i LI. >'1 ,ll,!JIII r. ~ IT, 
r ?1. Paul \'.alksr 

02.25 Druga strona medalu 3: Ąnja Ru­
bik ,Jlk'St'<W;. Polska 20' l 

03.00 NOC Magli 
05.35 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

14.30 1:.,0 P' dwdy II c' ~ Iska 2000 
15.05 Nr"" .~zta· ~ l, . Ir 'r 
f.., .. ,r .. Iy ZI " 15.50 Ma le ru u-

liec 16.00 I 'm.1 11" 16.10 , , • 
n·' 'II'· \ I"1!s1l<, " 'Ąt 16.35 e;;rty 

rnecJ~ .. le w '/r • 11.00 \I JI' 
(II tUi!JiUill i; 19.25 
~kar"mlo ~r0' '" 1930 '1,'Ie,,, 
-te ,,\ I 20.00 n' n'" r 1i 20.20 
Óliil'" 20.50 IIm.f '1<0<1 21.00 "1 

.001' jk 21.20 Irr"'ma, Je d d 21.40 
Pol . i f'U1 k, .ul rll 22.00 
(ana 1Il 22.4O Pier ·~c ",' p. 'Id 11 mi -
filmdok..l'Il~ Brytd".a2C'623J0 r.nhra 
lów 1 1\'(iil P'yma;.j • fT' 
202: 23.55 Kolory WriętoSl 00.00 dll-
Iw VI $.Jnk: olrlUn· ~ I .~ 

n , ? 

p" t: 09.00 
"11 m ~ 11,m 1...:-'111 .yn' 

~dl ISI Ol, 10.50 1a~ - no '11OCt l 

(t l l .50 ~'"ll WP' -,'IS 11:50 11.55 
IQr ''Ii!IV'd' )W 12.50 1'llo ,I"oa,lub·rr.f!' 
Ocli \ u' 13.50 u l' le 1e zil 
wu: ~ 11) 14.50 I la, lut 
"'ar 1 15.50 'eman 

u 16.50 • , '6. 16.55 
ror n. n ,lV," 11.55 1 ~~ 
naL_ .,,~~L~.II! ' 18.50 p~,' la 
,lyrir.{'dono{O~ r I 19.45 ,'fI l'H 
Zapuka) do fTlOlch dr •• jl _ 20.50 , rr 
zarc I hlstoru (' 2150 ~1!;'"71 • 'JOt.. 
t ., 22.50 MistrzowIe Kabaret l 01,00 
l,4islf lllWl€ Kabareuj 4 

TVP HISTORIA 



II 

Nr 48, 30 listopada 2021 

05.20 Przysięga (532) te!coo eIa u 
06.10 Etif(1103) StIl loll\U, tul tju 
07.00 Transmisja mr.zy świętej 
07.30 Agape ' .... fj8zyr PcIS1!a L r Z02' 
08.00 Wiadomości. Pogoda 1'11. 
08.15 Kwadrans polityczny pubhc 
08.40 Ranczo 9 (112) ~I I chyr Pol 
09.35 Komisarz Alex 14 (/66) sc ' Idl 
10.35 Ojciec Mateusz 18 (238) ,enal 
11.25 Kasta (164) rl.,; parad(1l(, Pol 
12.00 Wiad .. AgrobIznes. ACJropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ""1i1l} 'C!- Iczy 
12.55 Sekretne tycie wiejskich zwierząt 

(3-osl.) dOk.. Wip!/.,: Brytuoo 2018 
14.00 [til (1104) · 'fial CltVCl TUrqA 
15.00 WiadomOŚCI. Pogoda, Alarmi 
15.35 Gra slów. Krzyżówka te eturnleJ 
16.05 Przysię[}a (533) tele101'r~1iJ ur 
17.00 i!leexpress ' JCF Ir' 
17.15 Jaka to melodia? 

• 17.50 Skoki narciarskie - studio 

17.55 Skoki narciarskie: awody PŚ w Wi-
śle - kwalifikacje 

19.25 SP\lrt, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.35 Ojciec Mateusz 26 (340) - 5eIlJI 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (344) ~ -" Po 
22.15 Och, Karol l eola. Polska 198 
00.05 Operacja "Delta force" - 11m <;er 

" (ii •• JSNHolar "I rt 9, 
01.50 SEAl Team • komando foki (13) 

06.00 .buntowany al 07.00 Ro 
~, le ',4 (l1lJ 08.00 I ' fil 7v 

J IM zćlstaw /) 'c'.l~ NÓ 10.00 
Lombun;!.lvclo pod Z )1,,1'1 S 1l'J 11.00 
[buntowany amol ,1l4) 12.00 L' ,m~C1ka 
a~ch(rl'l 4 169. lO' 14.00 . " ,.Zycle 
PDd lastaw b '2912QRI 16.00 ROOllnnv 1/1' 
t es <\ (ITl). SoosOb na Z'IfI€ 17.00 Ro' 
'JI n Irt 'es 4 (173); Nal>.absze ognl,':o 
18.00 o nt;JrtI.lVCle pod lilstal 9 (421) 
19.00 L 1lbarc1. LYCle POd zastćt,'. I.l 
20.00 IMiaajlo dramat USA 198'1 22. 15 
Prd~" y hn ler. USIl 20 1'.1 00,25 
DOIT ~I, drc'T j Polska ZO()", 02.35 C 
I " 03.25 ' i!l.l I " I' 

pod ~J', , 2" 04.2H V" • r., ~.: 
. w., 4 05.20 Jvżur 3 n61 

05.25 Na dobre j na zle (806): Dar serca 
06.20 Anna Dymna' spotkajmy się: Ad· 

rianna Gnyslka • loJk-<h Pr' 
06.55 Familiada W.et 'ń\" 
07.30 Pytanie na śniadanie' pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie (T i!!JZYf' 
11.25 Zacznij od zdrowia 'rI 
11.50 Barwy szczęścia (2524) sen 
12.30 Kblo fortuny "1 .rn e PoiSka 
13.15 Kozacka milość (236/l70) 
14.05 Va banque ! t IUej, ~ 

14.35 Na SYQnale (60): Wieczór kawaler-
ski ' PoiSka 

15.10 Górscy ratownicy (130) senal 
16.00 Kolo rortuny "'I n'I.P r. 

16.35 famlhada tietuMlej • 
17.1 S Miłość I przeznaczenie (1) "I I 
18.00 Panorama DIOOIll infor"1JCY}ny 
18.20 Va banque' l , UI'1leJ PoIskd 
18.45 Kozacka milość l237!lrOJ 
19.35 Barwy szcześcia (2524) ~rttlt 

20.10 Barwy s1Clęścia (2525) ~ 
20.40 'l\)u Can Dance - nowa generacja 
22.10 Kabelre!. Super Show OwóJkl 2 
23.15 Muzyka, taniec, zabawa - Kn1(eI 

00.20 Matka jest tytko jedna r1rdlmt 
? . UYI 2016 

02.00 Kurier 'Ilr!' SE~sacvfnv. USA 201; 
03.40 bksyczna miłość - dramJt oby 

~ VrlP ka llryt •• nia ?!lIC 
05.15 Zakończenie programu 

13 

17.00 GJIOiarze (298) '" "M 
18.00 Plerwr.za milość (3316) serial 
18.50 Wydarzenia, GoŚĆ "Wvdarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Czarownica Z Ilhn Id las. .1 

liil 'Ii! Br{tanla!l(ana:la lO'9 
22.45 Pearl Harbor dramat 1'101"1111'( 

'S.\ 2001. rei MIC/1il I B Y 
02.40 Powrót trzech ninja komedii! 

r lyqOdowa. USALJaparna 9-: 

05.40 Uwagal magazyn ttrÓl' 
06.00 Ukryta prawda (1096) i I I. 
07.00 Kuchenne rewolucje: Chodzłei, re-

stauracja Kameralna ~roqra 
'kowv 2012 

OS.OO Dzień Dobry TVN ffi<1()J1V" 
11.35 Doradca smaku r11<1I]Myn KIlIt 

namł, Po S1<a 2I2t 
11.45 Ukryta prawda (346) ~e'l3 Po 
12.50 lljemnice mlloki (65) serl,J 
13.55 Ukryta prdwda (1097) I. Pc; 
14.55 Ukryta prawda (894) • serial. Pol 
15.55 Kuchenne rewolucje: Kalisz. Ple' 

rogatka prOQr m rozl Pol. 20:9 
1700 lljemnice milości (66) ~flal 
1S.00 Ukryta prawda (1347) ~rlql!\ll. 
19.00 fakty, Sport, Pogoda i1r 
19.45 Raport smogowy P~'alT1 j. l 
19.50 Uwaga! • roagdzyf I jl1: Il' 6\ 
20.00 lego Masters p~ ~'am rOlJ)W"O'" 

, ,. jlols~.a 2021 

21.35 Pacific Rim; Rebetla 'I m 'Ił' 
ka Brv!a1IalChl".,1.J.lPOOld/USA 201 ' 
... ż. Stev,n DeKnlgfll wvk. JaM 
Bove~J, 'oll wm/ood. Cur" e " 
~,Illlr:i !l, " IW llay 

23.50 Dwanaście malp hll!' Sf.U$Ą 199' 
• rrv Gllham, wyk tlrute Will', 

02.35 Kuba Wojewódzki til k ~hOw 
03.45 NOC Mag" 
05.10 Kto was tak urządził? "1tlqazV 

3 GRUDNIA 
PIĄTEK 

06.00 Gllnrarz i prokurator (92) seri'l 
07.00 Straznik Teksasu (20) Jlill 
08.00 Nar.z nowy dom HI~ 
09.00 PIerwsza miłość (3315) :lena 
09.50 Kochane pieniądze (59); lisek 

chytrusek sen I PJrdOCk. PoLK; 
10.50 Hardkorowy lombelrd (100, 101) 
11.50 Swięly (133) serra! ~ ,") POtskd 
12.20 Święty (134) rl ! kom Pol 
12.55 Galileo Dt ~W nor KOwy 
13.55 STOP Orogówka n Ptl ' 
15,55 Handkorowy lombard (102, 103) 
16.55 Swlęty (135) I I ~orn PoISKJ 
17.25 Święty (136) serr~1 K<JrQ PolSki! 
18.00 Kochane pieniądze (60): Pies 

ogrodnika serral pa . ' , II k 

19.00 Policjantki i Policjanci (790) 
20.00 Gwlazdv Kabaretu " 2 : 
21,00 Gwiazdy Kabarelu ' l' 'fJ2' 
22.05 SprawiedliwI' Wydzlal Kryminal' 

ny (494) serldl Krvr'l PoIS~ 

23.10 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal­
ny (495) .erial kl.1T , '~ska 

00.15 Wstrząsy 5: Więzy krwi I rex lJ:IA 
S. I 11 ll'/"k. ~i 

Ói'!"I'" V,!lr 
/. Bec~.er 

02.25 Oisco Polo Ufe m~l Polska 2021 
03.25 Top 10 - lista przeboj6w mUl 
04.25 bp 10 - lisia przebojów mli7 
05,30 i!lezakupy TV O~azje maQilZV' 

-In 

05.40 Szpital (855) '" lal para(.o"-. Pol 
06.35 Rozw6d. Walka o wszys1ko (19140) 
07.35 Papiery na szczęście (5~2) 
08.10 Ukry1a prawda (828) $;:I"·t oL 
09.10 Ukry1a prawda (829) ,al PilI. 
10.10 Ukryta praWda (830) lo, Pol. 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (19~0); 

Rozwód z seksoholikiem 
12.15 Szpila/(856) oal DilfailOK. I 
13.15 sos.. Ekipy w akcji 08/60) ser' 
14.15 Scjd rodzinny (16/52) ,[ 
15.1 S Sędtla Anna Mana Weso1owska 6 

(12130); Ofiara przemocy domo 
wej ~nal lab. dek r 

16.15 Ukryta prawda (1024) ~" 
17.15 len moment (32/40) . I~ ol 
17.50 Rozw6d. Walka o wszystko <9/40): 

Rozwód po pępkowym 
18.55 Ukryta prawda (1022) IId, ul 
19.5510111e wieści 2 'oz f Iska lWI 
20.00 Proj@k! Lady 6 

21.05 Sylwester w NowymJorlw iJJl'C" 
110 rcman~yana. USA ZOl ,rei Ga' 
, , Mar .hall wyk. MICł' ,Ile F etllec zac 
U C' Rnbell De ilo 

23.40 Sherlock Holmes: Gra cieni · 11m 
krymInalny. USA 2011 rei..:iuy 1I11Cl1 

V P ~fr' OoW!1eY Jr. Juoe Law 
02.1 S Druga strona medalu 3 
02.50 NOC Magii 
05.00 ZakończenIe programu 
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05.10 Klan (3893, 3894) te:enowe a 
06.00 Maqazyn Ekspresu Reporter6w 
07.00 TransmiSja mszy swiętej 
07.40 Rok wogrodzie magaly1l 
08.20 wojsko·polskle.pl eykl reportaty 
08.45 Pelnosprawni • ITKlgulyn 
09.20 Hotel dla bogatych i slawnych 

(l/2HlrJld 'm H., t-o taniaZOł8 
10.30 Sprawa dla reportera IIlaQazyn 
11.30 Ojciec Mateusz 19 (239) eri~1 
12.30 Najgorszy Il!wolwerowiec Ozikie-

go Zachodu ' weslern. USA l'lbll 
14.15 Z pamięci eykl fellelonĆNł 
14.25 Okrasa lamie przepIsy TI'lJqJZV~ 
15.00 Rolnik szuka żony 8 (11) 
15.55 Szczyt Cyfryzacji ONZ w Katowi' 

cach • kulisy ' toliet~n~ .. , 
16.05 Skoki narciarskie' studio 
16.25 Skoki narciarskie: Zawody Pu' 

charu Świata w Wtśle 
17.30 Teleexpress 

17.35 S~oki narCiarskie: Zawody Pu· 
charu ŚWiata w WiŚle 

1835 Wojenne dziewczyny 4 (51) 
19.25 Sport, Wiad., Poqoda, Alarm! 
2035 Komisarz Ale~ 16 (200) >Pfldl 
2 t.25 Szczyt Cyfryza'ji ONZ w Katowi' 

cach • kulisy ":~I 'e!letonćw 
21.35 Cudowny chłopak :lrJllliJt Ob' 

I ~ y ng 1llJ/l1'\A 2017 
23.40 Och, Karol ~omedia I'olska 196~ 

06.00 ,tle 2 r' 07.00 ~akl lesl !W1at 6 
08.00 lbartl. Zve'e pod la>lałl2 (13. 14) 
10.00 !Jard I id€' pUl 'iI,!aw 6 (1IM 
2% 13.00 l ')m~ur:! lycie pod Zil~tJW Ć 
(29n 14.00 Omllafr1. 2yc,~ pod lasl 6 
,!9tl 15.00 b .. 'I'd, lvcit pOd zastJW O 
'41 16.00 ·'boa •• Zycie pod ldThiw 8 
'419 17.00 _ "nllard. Życie pOd zastaw 9 
1420 18.00. milord. ZyCJe pod lostaw 9 
(42., 19.00 .nbillll tycie pod Id I~w 'I 
(422J 20.00 Ukwldator filr S(~~:ł-:vlny. 
USA 2013 22.05 Ri~dic~ 'lhriUel Sf USA/ 
1',1~lka Bryt l lOl3 00.25 W", 11e zlece­
me film sensa=yjllY. USA 2008 02.20 Ca 
~I. ? /111 03.25 70 Jer I klki Jl' swtat 
604.05 Ment. na mlar~ 04.35 Z archll'lt.m 
p"licP (6) 05.00 Oytur 3 ('17) 

07.59 PfV/IS r'o. I' ;)1') 08.30 • 
!CO r ' 09.15 ~ 'n d'i~nnlkarskl 09.59 
~ n. mln w P godil IIlfo 15.00 
Debat<1 'V" 'n~ 15.29 1'110 dzień 15.54 
PoqOl I.. 15.59 ,lIC 17.30 Tel~ 
ewe ' 17 .34 .Ieext:ress Extra 17.49 
Sludi' 18.00 P'lOUl1I 18.18 

_''''IS m" t (J 18.30 e fin 
~kiem 18.52 SenV1s IOfo wef end 19.00 
Między stol'lJr' 19.20 $€IWIS in'o \\'eek­
eOl'! 19.30 lViad mo~(I 19.58 Go, WIll­
oomośo" 20.13 Minę iHl·.'/Li;J;·' J 21.00 
~I(' (ja siQ Wo:I'i 21.15 Serw!" ' 
end Pogoda Inlo 21.50 W tyle ... li 22.25 
Serwis nlD ~ p nd 22.30 
C'xtra 23.00 1,\ ąazyn śledr.zv Anlły\larq~ 
23.25 lllro wlea6r 00.00 Wladomokt 

-In 

05.25 Barwy szczęścia (2521-2523) 
07.00 M jak miłość (1617)' sc'iall\ll,ka 
07.55 Pytanie na śniada Ole tnotgazyn 
11.45 Rodzinny ekspres: Adwent, otwórz' 

my serca na Boże NarodzenIe 
12.20)bu Can Dance' nowa generacja: 

FIOdI l\'IIIII\'/I,k /'ol ,~a 101 
13.20 '1bu Can Dance' nowa generacja: 

fina I • wyniki \'(I(1OWlsv.o 
14.00 Familiada telelurni"i 
14.35 Koło tortuny II' . Irr, 'I I',k.; 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022: 

Wojciech Gąssowski WiOOWI$kO 
16.20 Na dobre I na złe (825): Powrót do 

przeszłośCi r" ' , POI 
17 .20 Wojciech Cejrowski • boso przez 

świat: Peru. CUlCO 
17.50 Slowo na niedzielę: Nie zapo' 

mnij pamiętać . ~ru~ldm lełtgijny 
18.00 Panorama, Pogoda · proqram Inl 
18.30 Postaw na milion telHurnlej, Pol. 

19.20 Rodzinka.pl (228) c'IaL Po.sila 
20.00 The Voice ot Poland 12. Live 
22.50 Hity wszech czas6w ragazy; 
23.55 Mamuśki mają wychodne • k,,' 

, PI1Id. USA 7111( rP7 Alethp.ó or~' 
01.25 Wspólłokatorka • thriller USA M 
03.10 Matka jest tylko jedna dramat 

, !JytZUIOWY. OSA 20Tó 
04.50 Rodzinkd.pl swal .m. Polska 
05.20 Zakończenie programu 

06.00 Ale nu~! 08.45 TI n 'k J przYJacle' 
Ie Wi,·lkiŚlI<iolll'll Id' r~,,(ryI23(TI.i{l 
09.20 Mn"'(hnt(~1 ,·i~ <lB, 09.45 o,, Wmq 
PtasJJ Ak Ań'T)/ '(19) 10.20 CieK.:JW<;ki 
Georon;, l'.10 R·tr4(l) '1.15 I 

\o •• ,.. ~ 11.25 . I '~i 3 (21 11.45 
" r ? " 1\ 12.00 Sm!.' \ 
13.00 P'~lC r m J' "nil' in{' (I' , 13.30 
K r· lowa niegu. Po drug"'l ~ 'on' IU'I a 
h. al.. 1'\18 15.20 ,)oI1~. ,~ 
dzi~ka II a ir O,vdlly Ni., 1.' ,Ik.llryta 
llIil2!lJ7 17.00 Ptr 'Iii", M~utk,J,lwru 2 
33·36) 19.00 11""01 b IZ J 20.00 ~'a 

la S'yrenka liIm ,n'~ \ ~~', ISA 989 
21.50 Boh~tC"J;·.; l F 'Ol ,tril' 'drdlT1ilt. 
JapJHO'1QKong 207.(' 00.10 lr;j~"e' hor 
ror. WIli. Brytan:,); \I. 02.10 f' nume;1 

06.00 'Nr> .. 1."",.;\ 'l'łifl 

06.00 N<JrcklT~tI'lO 1001 07.00 d3r· 
stvlO alpeJs~re 08.00 Wl • '., 08.30 
Bic.Ji Ildlcldls\li(' 08.50 iii! I t" i' w; 
sU l.il\'l",)I.jy PŚ w LlII-1lem 09.55 Breql 
Ildrcl,Ji skle: w/odV pS '1,,'1 'lmer 

11.25 Korr tlInaCld 110r ~ <o • ~r PS w 
~ilehammer 12.00 Ili'lj 'd I~ l~Zill'iO 
ay PS" Uli hanUl ~ 12.55 111 l;tiIIT 
dy PS w Ostersund 13.40 ~blnaąa 
ror,Ye5rJ lol'lOdvPŚ l ",.,lrrer 15.10 
SIJołu narcm le'~' JdIO 16.30 ~Iulk, ~ill' 
Clar~te· Zawody pS Vi ,·lis.e 18.15 Skoki 
narC!:.JSIoo sIm 19.00 Sk'Oki narCIal$kic 
Iulbler lawodv P " _ ":"'Tl."le" 19.45 
S narcmrSJoile < 20.00 arnv.'O 
to/'CII _ ~ MIS. 23.15 Wloldom 
23.20 Na:tl~"!! ·wo - '.awodp 
ll'.JCe 00.20 18rcioJ' )11~0 ~1Pl:1~le 

14 

04.4D Disco Gramy ml,J" PoI~k<l 2020 
05.25 i?lezakupy TV Okazje 'TlilQ ,lyn 
06.00 Nowy dZIeń ',rOljldl Il 
07.55 Madagwiazdka • film anll"1l\'lilny. 

JSA 2009 'f!t DaVid Saren 
08.30 Na fali 2 111m ilnir.'DW<!nv. USA/Ka 

n '017. rd ttcnry '11, 
10.10 Ewa gotuje ' maqary' Polska 2021 
10.40 Nasz nowy dom 'ealltv Show 
12.40 Bogaty dom' biedny dom 
13.45 Drwale i inne opowieści Bieszcza' 

du (35) ' wlal dOk.. "'olsl<c 
14.15 Drwale I inne opowieści Bieszcza' 

du (36) serl\ll dOI<.. POISkJ 
14.4D Rolnicy. Podlasie (26) • st't'i,~1 
15.45 Więzienie (84) seriai dOk. Pols~a 
16.15 Więzienie (85) ··rial dok PolSka 
16.45 Więzienie (86) s"riiJ' do ', "tnl~~o 
17.15 WięzieOle (87) "~I<ll U(11 Jl,k, 
17.45 Chlopakl do wzięcia (253) 
18.15 Chiopakl do wzIęcia (254) 

18,50 Wydarzenia, Gość "wydarzeń" 
19.45 Sport. Poqoda 
20.00 Ooktor Strange 11m ~r. USA 2CIĆL 

". D rrtC~;o1l 
22.40 Speed • niebezpieczna szybkość 

fil ensaCYJny U~A '0/)01. reI Jan 
lov Ilu 11 wyk Keanu Ileeves 

01.05 Śpiijczka <lrdmal S[ liSA 2012 
02.50 Kabaretowa Ekstraklasa o, 
03.10 love Island. Wyspa milośc; 

06.00 Mtrror 111m Krótkomelrazowy. WIIt 
!lI {dni ?' 'R 06.05 1lcktor Marlin 9 (5.6) 
08.00 ~I nllSill'l Hp.x lU 09.00 KOnt"m 
R,'x' . :.tJtni przv~Jne~ Wiedeń. część 2 
10,00 ~utlso" i Re~ 31") 11.00 ClI~IPi 
~ó .01 i Illles \Si .. Rudy· !llI6d I krzyże 
12.15 I.zlerej panterni I pies (6). MOSI 
13.30 Ri,lv Tygrys' film wnjl·[""V. Ro~j~ 
21'\2 15.45 rtzvchOdzi facel CIa lekarza 
KI "I r· 1t Jn/HelrJld i'014 18.00 711-

tal 1,,, , A"I terddm 11): f 'dl ~ 19.00 
SlPlldl NeW ATII tenl.Jm (2) KY, tli, 20.00 
Wielki ~", film obvCl. USA i 22.30 
~al1'le he lor. - .A i 00.30 110 • "" 
wo11rll" drd" P ,I ' 'l4 02.00 L",)I ,iy 
~~dia. Po ?' 04.35 .. ejS • komedia. 
Polskill'J7C 05.40 I,I~[ ~ Il'rię prOQlJI"U 

12.45 1,(~ l:~ 13.15 hloknlwil!k 
\ I 'W" kIr "II!: wie 13.45 Jesień w re· 
tJi~fldct 14.00 .... .,da n' IPry. pnl~ki 14.30 
ProqrafT Jkal "i 14.45 :"·prpss regIOnów 
15.00 IiOr')I1ka ,~ I' ,I) PTd7ia 8oiAgO 
15.20 I) ~ ~is. 16.00 r I m wiary 
16.30 ..., o ' '1y 16.45 xpress re-
... 16.50 .J<t 17.00 I' , 
kall1'l 17.30 I glońów 18.00 'Jfa 
" 'w 20.30 ~q' dlllk rofity< ('ty 21.00 
~lkl~T" 1- In t I~ ori<l 21.15 T~ 1.le , 

21.30 ~r rgrarr Olialny 21.50 ~tualO Le;· 
-" 22.00 I' . n' ,naw 22.15 PiJQO" 
OJ 22.17 'VI'1I1""'" siódemka 22.30 
Bu,~ry I I 123.00 o 4 n~I;JV mug~' 
zvn spor 0'1, 10' " 23.1 S ~t,)~OilVlP..~ 
wldzial./.tc.r.DI"'I~. ,VI' 23.50 )na 

06.40 IgrlV(Ja n Ns plnic IqrlY 
OlimpIjskie Tokio 2020 09.20 Nlezwvkle 
hi;tl'rie Sialo·t/crwolivch 09.45 Skcki 
narciarskie: lal/ody ~ IV Wiśte 10.10 Stan 
futbolu 11 .10 ~k()kl nulciarskie ZdwOdy 
I'Ś VI 'It II! 11.35 . ki !WClnNIP I!lwo' 
dy PŚ w Wiśl~ kwallfi~acjp 12.50 S liC ki 
II ... ClubIUE' Z~wu:Jy pS w Wi 1(' 13.15 Pil 
kei ręczna męzczyzn: 1'GNIG Superliga' 
mecz: Grupa Arotv Unii! iJ:n6\'/ ilrus Wy' 
brle~ &Jofsk 15.15 Sbki Mrew kitY 
lawMy PŚ VI Wgle studio 15.30 S oki 
narn. .. rskIC Zawody pS IV Wiśle • konkurs 
druz~nowy 19.20 Bo~s. Ga a PZ~ uz\.kl 
Boxing Iqh: 10 22.50 SpOrtowy wj~zÓ( 
23.30 St ,~i rarclJrS~Ie: lawOdv pS VI \'11' 
śle kan ~rs :fruzynowy 01 .25 Spo;ły 
Vliilki: BeIlJto ?2 

05.45 Uwaąal maGazyn rPflI'r!e'o 
06.00 Ukryta prawda (856) ,Ę-" 
07,00 Kuchenne rewolucje: Gryfów Ślij' 

s~i, restauracja Magnolia 
08.00 Dzień Dobry TVN ·l<l()d. l 

11.30 Na Wspólnej (3331-3334) ~eri.J1 
( l VilIOWY. Pr·L~I, 

13.25 Budując marzenia uli.. 1.2021 
14.00 Milionerzy teleturniej Pol 2021 
15.10 MasterChef r~zr. Pn·~k.J 2.021 
16.45 Kobieta na krańcu świata (5) 
17.20 Kolekcja smaków magazyn 
17.50 Zaplanuj dluQle tycie! med 
18.00 Kuchenne rewolucje: Sosnowiec' 

Okrąglak rOJr Pol~k. ,n:, 
19.00 Fakty, Sport rrt .. Q. !r' 
19.30 Kroniki Pucharu Świata w skokach 

narciarskich r Is~ 
19.40 Pogoda . ~r !IIoll InlOllilrll Ylny 
19.50 Uwagal maoazyn reporterów 
20.05 Mile wieści 2 rOll. n01ska 2021 

20.10 Ukryte piękno dramal ohyczal! 
vrv. LSA 2016. ret. OavlO frankel 

Will Smltl1, [dl',ara NOrlon 
22.15 Prawie święta' kOlT1ftJio()ldl' J.t 

lJSfl 1016 Irt 1'. m' t 1,lhPI' IW 
Jun.'W Glove( 'hnE-1I1 lian 

00,40 Diabelskie nasienie fil sensacyj 
ni ISA 2018. rPl Rob lwe 

02.35 NOC Magli 
03.55 Kto was tak urządzil? • magazyt 

II 

06.40 WJcto 8 fi 'SI 06.55 R " Lklo­
vr li! iuclył mnt(' OJ( 1[' ,'~. 6) 08.30 

oogglebOx. Pl lPd tel~wiz(,. Cf1' 'J 09.40 
":s " skoczm 09.45 Express. r lod,' 
10.00 ~ t JEMY ll(Jtdr lyną B~:;'ll'\(q 2 
10.35 ,'Jv.e2yaa 11(29 jO) 11.30 ~ zel 

1\ I \l .J!' 12.30 Odmy i Wib,,;dl, ,Ii. 
granica (13) 13.35 Zawol1owcy f~1 14.l5 
Wyjadacze 15.45 Express. Pogoda 16.00 
\OWIl th{> rn" 'J ''lI 16.40 ;"gglf bo~ 
P'zi:d lelp"llzorrl11Ił 17.45 Lxpre's, P(,(Jo 
J, 18.00 Isle'K., 141 ,~. .,., 19.4D p,,,. 
, 'e.~ -11 19.45 l~, < ,s I~ '~r 

20.00 Kr' J".'~ 11(8 r -'" t 21.30 
ik J ąno' 22.00 l'iYidd 23,00 K 

gleOo~. - lt1 ~wllorem 13 00.00 lJog 
Qlebo Przeo [el~Wllorer 15 

06.00 'l ,~ ... 06.30 f'l1łdl, Ul II. .0 

wted 06.50 T ) styo ?nil Jazda 07.05 c, 
Qann '1i~; Jr I 07.55 "(Idnii' nil !olliRn~nir 
12.00 Nie, 'laryQO! 1e orZVQoctv M lrk.a Ple­
~ I '" 9'05 , 12.30 v,uby r 13.00 N IJo­
bre I 1a 21e (eNI 13.55 I ~ ~ ~ ,,'-e ~P110[ 
Przesiuchanla ~ ciemno 16.00 ',," ,iJlni 
I'L 17.00 Progldm rwy ,f 17.20 M 
jak :rlłost'161G; 18.10 Slansa , s..;kces. 
Ooo~ 202Z. Y/ldowi~,.u ~ol)[ ' 19.10 Pil­
'Y7 lillll"nl Chrlpl ,~ 19.30 Wid 'I Spori. 
'~g, ' 20.20 ~tu, 1(. Winnvrh 3 (39) 
21.15 7 OJ , kI; eL',~ dl Pol. 
9'.. 22.50 tlili' 23.10 MI M al lec. 
iJL, ' Do I, .21 00.10 Id I"t-
10' ,01.30 ~i ,omo.. .ol )(JO-
d 02.10 ~ <ll"t Super Show D\yój~12 

06.00 "ialklllvka rn{'l'm ;'1 MI',(rlÓl'/ 
07.00 p;rJ\i) ro;'CZN kol,. S rłiszpania 
2021 Int'!:i $e1b1l Pl.o 09.00 F MIe­
Je: Zawody pS Vi Allen 'rgll 10.30 {lobsle­
Je Zawody pS v Alenl!f'jt.. 11.15 AfP 
\Vnrlrt Iour IIncov~r ' 12.30 'ilka nom~' 
rORTUNA 1 IiQa 'I'!!< l ~~skldlle Biel 
.kO·8id.d GKS IiatUWILC 14,45 ~i;"k"Vlkd 
rr~!czvzn: Plusuga • mec In li' AZS 
OlSZtyn - Jastrzebskt Wt:clel 17.30 ,lot· 
k6wk.'t mf;'lczyzn: Plu5! i1J<1 'lh l , Ikra 
Belchat6w Slepsk lolalOw ~lJwalkl 20.30 
Sialk~l'ikd kobiet TAURON liijd ·1II(1(l. tKS 
Ulmm€fc.econ fiJdż BKS BO$lIK Bielsko­
Blala 23.00 Bla' lOn. lawoov PŚ w Osi r 
~lInd 01.00 1Iok.\ 03.00 Ilok~ l'Iallld o pa~ 
WllA World w los Angeles waga lekka' Ge 
Ivortd Davi . I,iIilC Cruz 

4 GRUDNIA 
SOBOTA 

06.00 fłintstonowie (28); Przed i po 
06.35 Flintstonowie (29) " seriOl dllll' . 

07.05 Galileo PI popular. lr dUkVwy 
08.05 Galileo p( popUarr,oraukowy 
09.10 Galileo pc popUlarnonaUkOwy 
10.10 Galileo pc pIJpIJlal10nilUkowv 
11.15 Alex Rider: Misja Stormbreaker 

1111"1 przvqodov,;, fJiPmi IIUSA/Wtel' 
a Br)'tanla ZOvt>. ,=- .,eoN rev Sax. 

wvk Ala, r,ttyfet Mickey Rvurke. 
'l'id1 ~,. qUI 'dlni~r l, '/1 

13.25 STOP Drogówka' nd( uyn. roi. Q 

14.30 Jedenasty września z pokladu Alf 
Force One lilfl' do. >~ '\)1& 

16.15 Najgroźniejsi kierowcy świata (1) 
Solna! 1~k Wlelk, ~i yl" I~ 

17.00 Policjantki i Policjanci (786) 
18.00 Policjantki i Policjanci (787) 
19.00 Policjantki i Policjanci (788) 
20.00 Policjantki l POlicjanci (789) 
21.00 Policjantki I Policjanci (790) 

22.05 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 
ny (496) 'J' 1.1 kryrrL. ~Jlskd 

23.10 Sprawiedliwi· Wydzlai Krymlnal' 
ny (497) • SellJ1 ki y no" 

00.15 TombsŁone: Umrzeć raz jeszcze ' 
VI, • I US' tnllll!z. Ro~1 Reln~ 
WYI [)~nnv Trejo John T lerney 

02.25 Disco Palo Life n 17, Pni ~J Z02l 
03.25 Top 10 -lista przebojów "lUl 

05.30 Telezakupy TV Okazje "'aqazVn 

06.00 rop o lista przebOj( w 07.05 f .nt 
~tOIlI)W" (808I.P28J1 09.05 'ar 'JIOI'I" 
,~~i6r: baśń film. CZecny lOtU 11.05 
"'ierwsztll'1l1ość (3312·33161 15.00 Kocha' 
ne plcnlądze 135. 36): 'aqa~kowv d~lek: 
'est 'a Milosć 17.00 Kor' ln€ pioniqd?e 
137): NiclI<l.lirlli.v pl' i"1dli:l 18.00 (lkr ~t nl 
dramót Niem. 1997 20.05 SmlPr-r ni 1000 

sposobów (8) 20.35 Smiert na 1000 spo 
\nhńw l1) 21 .00 A~pnl NClS I os Anf)"lp~ 
2 IJi 22.00 AGent NCIS: Los Angeles 2 (14) 
23.00 MI r ,'rezy wv~lep thriller. USA 
..:W9 00.55 J' "'ną· "r !tle Stars. Taniec 

g~lct'da' 02.55 Wlatlv moch (127l: 
)/ fi fi li~ ~ 03.25 o 11 "IIrilic Fxlr 
03.40 In,ro POlO 1ft> 04.40 JISC'-' 010 II' 
fe 05.45 TelezJkur v Ok~~jp 

06.00 lko, l, J "( \ .. . t' 06.35 I \ 
te z historlij II 07.10 't le Bon '.llo;Z Po' 
r 07P l( ,mil~ipll1 07.35 / ĄoorllSf.m nO 
Galicji 08.10 Kol' 'ort lny 08.45 ie t:pe 
el ' 09.50 GiQdnci hislor" 10.50 PJslijW 
na MI 11 1'.4Su Ilazdozol'Ir I yr ROli ,'W' 

d 12.25 ~r j i swl: 'id ,:,6rz 
12.55 Pr L yi:>dn rold lmpie 13.25 Pry 
watne iyCiE lV"'ląt (),' 13.55 ': '.lf'!' 
CeJloVl,ki ·I.oo,c UI·e.,: ~wi~\ 14.30 1\ slu\'/ 
1)3 mlhr,n 15.25 Swięlil .yolna (.!~~1 15.55 
Swięta 't"')Jna 21\1;; 16.35 Kaba et ~ 1\1" 

, WCIik 17.40 jb' ,1/ '. I 
18.50 / l"" I) ,'l IIiIlliUBt tlrnhl (;O ,~I 
ir ,Z! 20.55 \.. ,Jr':i historii 21.55 Po­
~ldIV f'a lihon 22.55 Kaoaro'omariacy 
23.55 Kal ale/w11l ,d\~ 01.00 I(j 11o lOrlony 

07.00 vii, !la Vill~ "<I l, lakoch~ 
iCI1 :lld~·lickO. Pol. 1993 07.40 l,\u'~lIl11 

Pol ,1(1"1 ?il'" 'II I 08.00 II I "Iq\: " li 
ral~p 08.30 amte lata. tam!e I 08.55 
UdliE I r ie),.:u. Twórczuść Wojue1:l1o KI 
'Vny 09.25 f tir/lec AlbPnnl • Wlocr. ki V 
"Ir3ldl' klOo film nok. 1'11 2019 10.35 

L H' I 11 }) 11.45 r ' * 'Ioyll \~ \I II i 
dIch' A~t a orqanlW d • film do~ u .. 1\ 
21 12.55 iJO rfliolJ 13.25 Sh la 'I~' 
~I n WI~ Brylei Ia/Rf' 19M 15.20 tJ'~S7 
ezanle żywiec, 16.00 Szm n iarÓI 
Baroquc fhlivJI 2021 koUlllL Pl. MI 
17.00 frcrl,'k 1I~7()~ , "', "ol • kDm::dia 
r\lI.1936 18.35 Codal€j? 19.05lllQendy'oc 
k.a 1930 l.erf!lly I'OCIvl 20.00 MdTlo.l MICH I' 
Ila dramat. USA/JapJrrancja 2006 22.10 
roncelt Apos101isu AnUlirrlO';tJ . ~.onC!!l1 

"24.p 
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05.05 Szkola (733) seflal parnOok. Pol 
06.05 Wiza na milośc 8 . łf.Jijly show 
07.00 Timmv i przyjaciele 2 (15/26) 
07.15 Rozwód. Walka o wszystko (16}!0) 
08.15 Hotel Paradise' Rajskie Rozdanie 

4 r~,llj:v snowo ,~J '1'17' 
09.15 Hotel Paradise 4 ' r IIIV ~t::lw 
10.15 Ukryta prawda (817) OC-laL Po, 
11.15 Ukryta prawda (818) serial Pol. 
12.15 Ukryta prawda (820) . 'i'!lIal 1'0:. 
13.20 Ukryta prawda (821) • ·1~1. Pol 
14.20 Maklowlcz w drodze 2 -r agazvn 
14.55 Niania i wielkie bum (ii familIr 

r'I, Wic, Brytarllt!lirtlnljo.llJSA 2010. 
,'1 \1I~ilnnn Whl C flyk ~hQąlr 

r.yVo haal Eml'1a TIJor'lpson, Oscar 
~'<,et Asa Butterfjel<l 

17 .15 Szybcy I wściekli 6- Filrr ser>iJCVi· 
'ly ISA lUl3 'f'l Jl,'·lill LIn. wyk Vin 
IJlese, f'dUI Walker tJwayoe JOhnson. 
Jortlana Brewster 

20.00 Van Helsmg • horror Sf.lISA./Cmhv 
ZO(J4. reT. Stf:ptoerl Sornmers. W'iK 

4' JaCkman. ~te Becklnsate.1l1 
, dl RoxlJllruh 

22.55Zemstacieclclw ~~ 
a USA 2011. rei Bren Rtll'1er 

01.00 Zbrodnia w sąsiedztwie 5 (3/10) 
02.05 Druga strona medalu 3 
02.40 NOC Magli 
05.00 Zakończenie programu 

10.40 PIl"Ski punkt ~Idl~ma 11.00 Cen­
lI' 1Il1 1'" lQdli'] I' 11.25 P, 'lbrH do 
ewanqellcz'leqO SIP" V 11.55 . lu' o tYCia 
12.00 10 r""nita JlV . 'lf' d !li 'il Mary 
Ja 18.00 An "ł Pa1;t;1 18.05 • ·Iunr.aqe 
d Ila 18.15 Rmmovly r ,,11 ."n me 
19.25 S /Ie t nd' lzdy dzien 19.30 .~ ma 
7 NieM 19.45 M, liitwa l t~. rontu 'yM 
ucl1ialem cJzil ~i 20.00 Informaq dnia 
20.20 Róiani<> 20.50 M śląr OjrZYlna 
21.00 Apet Jasr.Jgórs 121.20 nfC'llacle 

li, 21.40 "rIO ki ~ Ul ~\ V1I!111'Tlid 22.00 
,',arsza\,a m ' .... llosc IZV·~. '.) stamec 
,,,, 22.20 1<", .pl ~1 22.25 Śwletvna 
""idy c I 122.30 ' ,II 'IGi > D,~~! III~ 
eith Gar 'er (), 23.00 Glo ~erca /551 

23.45 Muzvczne c~ 'Iil~ 00.00 Sil ,o mra 

05.00 r l, r lO liP" h'll' J" 06,00 Wy 
maroOl 7 nist~ '1, "I 06.55 ;u~mleo;z"lei' 
,le IIlml.1 ~I ,ald 09.00 "'~"C:Mj luh 
sprzedaj vancouver 4 3. 14 11.00 POkO' 
ch.JJ lub SPfZI.'Uwj va- vu 'I ' ,111 12.00 
NOWy com na śWIe-ta 13.00 Nowy dom 

"la swieta (2) 14.00 y110' n, l !lisIoIII 
(I) 14.55 Illulia N"~,,LY' 'd LV nI 15.55 
Iliblia' 'iakazy I zakazy (4) 16.50 f'olr.ocnaj 
II WI 't'Odl V~"COtJvt'r (lh6) 19.45 Pu' 
kO'hill klll sprzedaj Vanw'ver 3 (8) 
20.45 PI:' ocł1aJ lub sweoj;J'"m-:Q\lvel 3 
,19 21.50 1 2.3 !'.al:' • 22.50 MisI ZO:' 
lie 3b~retu 3 23.50 Mi'l'lvffl€ Kabare' 

tt.. 3 00.55 Ist·ZOWle Mllomtu 8 01.55 
l,' 17' 'wi Kalla'e" te 04.00 remler" 
lIot lista OPLNJM 

07.55 Pa ZDOiły WOlnok: Nl1vtÓ\" i (61 
07.56 ~Iildami [sKIJfapa 08.20 I'Itjc, nIcy 
.1 08.55 lI('Id ~ik;ol.l j 1. (3) 
10.00 ') '~Silla!lllP pr7PplS'y 10.35 re-
tv '-lorid $ródliee neOi) 11.15 I ~I' 
i<i~ ~nl .. , Swl~n 12.35 r.1V 'Pl 

WielkI Kanion III tle wr ell ah,y ~/,el 
Kd Plvtanl.l li • 13.35 'h lia dwuc!tif 
.to!"(la 14.15 l. lUfie (3'rct • fil'" 
b10gr . rr. J~ 'I'/, 'Ił. 19')1 15.40 
"'Ty." 16.15 'li, re ilJOO1nlCr" 17.10 
~pór Q hi~()n~ 17.50 Noo iemr,err 141 , 
18.45 ~ 'X"'vw, ~(,;tl (6) 19.00 v',je" 
(I '.;t. ,,20.00 Jy <lsfla !t,ÓOCÓ'ol 
21.00 " u ~l 'I~num (48) 21.15 
~ 'k. 'y.. >'lab A,"el~ 

22.45 Król szczurów' dramal USil 17 

01.00 Paszporty ~lnoŚ('i. Wizy!6w~i (61 
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05.10 Klan (3895, 3896) telerO\~e1c 
06.00 Słownik polsko@lpolski 
06.25 wojsko·polskie.pl y, 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 TYdzień mcgdl'lr Ol UlV 
08.30 Zakochaj się w Polsce 
09,00 Las bliżej nas (39) ~iI.l1 
09,25 fascynująca Szwajcaria. Gryzonie 

zimą 'ii ' ( ,. NI('" ,) ?')19 
09.50 Weterynarze z sercem "'1Qdzyn 
10,25 Klasztorne smaki Remigiusza Rączki 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
12.00 Aniol Pański program religijn~ 
12.15 Między ziemią a niebem ' mJQ 
12.50 Umarl. aby żyć. Rzecz o Stefanie 

kardynale Wyszyńskim 
13.15Er8 przyrody (1/3) f n dOk 
14.25 Okrasa lamie przepisy maqil7yn 
14.55 Komisarz Alex 16 (200) 5Nldl 
15.50 Skoki narciarskie: Zawody PŚ w 

Wiśle' 1. seria: Teleexpress 

17.05 Skoki narciarskie: Zawody Pu' 
charu Świata w Wiśle' 2. seria 

18,00 Murem za polskim mundurem 
19,40 Wiadomości. Pogoda il'. 
20.25 WOjenne dziewczyny 4 (52) 
21.25 Rolnik szuka żony 8 (12) 
22,25 Szczyt Cyfryzacjl ONZ w Katowi' 

cach • kulisy ryk HldOl;ow 
22.35 Murem za polskim mundurem 
00.30 Cudowny chlopak dmmal 

05.30 h')(llInny mteres 4 (169. 1m. 
08.30 Wysna Nim' f Hm familii l USA 200: 
10,30 mylJońrt nil lir IOrkly. 'le film 
przYQOdowy USA 200b 12.50 NiedlwIe' 
,IT,a ~ ó'a • ba~ń fil nnw" NL:llCY 201~ 
14.20 ~ I ęzn':z d Maleen . nasil filmowa, 
• ,~fj :~ 2015 15.35 Pol'1~(lIik ilSifillli!' Ikl' 
;,omeC!la, USA t001 17 .50 POZYCZOI1'j na 
fZeClOfI'y komedia. USA 20n 20.00 \JCf:dn 
Kjl'tli" IImllpr, II. A/Chlny/W I~ lkd Hrylof Id 
"~ 622.30 1'1\ ' onać wyrok filIT' sensacyj 
II\' ~ufl", Id/USA l, ,!)() 00.05 J ' 'IV wOJow­
nil fi n ' i!t:V!' y U Al ,,"')nra 199,1 
02.10 7~ J,i' '!. DVM 3 (~\ 02.50 n CI 
jl ~Ioi f 03.30 Na jWI'I,'br S;,II\~ \4 
5, 04,35 L ar ni .llm POntjl .7' 05.00 fI~ 
d;j'1nV i ~r~.4 T.l1 

09.50 W ,liCi, 11 10.59 W'l'Il' ir' 
iPekerG, f'o1otla Inlo 11.29 SerwIs Infn 

weekend 11.50 Safon ó7iennlk"r;k i 12.30 
SerwIS Inlo weekena Pogoda Inlo 15.00 
Debata S lior 15.29 Serwi~ irrfo ~,~lWnd, 
PogOda 'nto 16.00 ()ł'It'cl wiG \ 16.29 Se' 
IVlsl"fov,('~ 17.00 T->PW'" 17.04 
li"1i't'x('I,,,;\j',1 17.19 I ,xf,[t Hl, 
ser 17.45 Ser.-lis ir '\. ',"I!f'1~~nC! 18.00 ~a 
!lor,,, 18.18 . I . '110 18.25 
'uńi, 'dC: 18.50 INI .. 19.05 (, . 

biaos!rośc I19.40 W!adorroI 20.08 -"Ś\: 
W" 'Iomi' .ci 20,23 Mini Id 0,111111 ~,ta 
21.00 IV pelny" ~WIPtlt 21.30 S(lI'l'II~ 10 
.. et ~r1 PoacAillOln 21.50 Slre ~ s(~r' 
.I 23.00 INfO wieczór 23.55 
weekc:1(J 00.03 Wiadomc,;cl 

06.00 Piłk<' II a afe i Jr maqalyn 
olIkarski 08.00 pilka nozne l lfIT Iwurr 
lldYd.V ·\ pilf ." I 11.00 ,dllS WUIIU 
Spert magil,yri SIlN' )\V 12,10 Pli -a 
nożna. Liga hole:loel s~ I '" 
feyl'nOord' 'ortun;j ),Itta !l 14.30 ~o 
Classles magazyn bolisers i 15.30 ~Iat 
k . ~a rnęlllYl I ind wl()',k, .l ~If 
Safety Collad Perugla lo '" u ~dl1 lpo ~ala ­
bria Vlbo Valenl l' 17 ,20 Ko5zykówka 
męlC7V1P' fnl" cd Iks.et I ilJd " r." r 
[nea Abrarnt1Y, Astoria Byoąoszcz Iły 
~ l oTf~C Radur 20.00 Spor V walki LIte 
flght ~I1Qht t~n l .S ·" 00 · laga kogUCia 
Rob ront Jose I, Itru 23.00 Ilobsleje' li! 
wody P IctliliU '" ~ld . ~ · ·nbergu . liro' 
gram sportowy 01 .00 .r Irtv walki: f(l. 
MMII 'l1il{,jillyn o IO\'~ 

TVP 2 

05.55 Barwy szczęścia (2524) seri, 
06.30 Barwy szczęścia (2525) seliul 
07.00 M jak miłość (1618) 'fi I. P,11s1<.~ 
07.55 Pytanie na śniadanie magazyr 
10.30 zacznij od zdrowia r'agazyr 
11.10 !he \blce ol Poland 11. Live: Final 
14.00 Familiada tl'ictllmi,~ 
14.35 Kolo fortuny telelur11ei Po~Ka 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022: Ire 

na Jarocka . wldow sko 
16.1558. KFPP w Opolu • Krzysztof 

Krawczyk; Ostatni raz zatańczysz 
ze mną koncert PoIski/20Z! 

17,05 LaJk! IUQ" n \'Jlturulny 
17.30 Smaki świata· pośród mórz 
18.00 Panorama. Pogoda p~lrJrr II 
18.25 Na sygnale (343): Dobra robota. 

Naprawdę SP" I 11,,"llo~. 'olsk, 
18.50 Na sygnale (344): I że cię nie 

opuszczę - sera, lO. a ' ,1Iil 
19.20 Rodzinka.pl (229): Oenna rybka 

20.00 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
21.05 Postaw na milion teleturnieJ. ~I 
22.05 Zniewolona (l9) se>ral. Ukrairla 
23.05 Zniewolona (ZO) . :.e,iul, Ukldir.l 
00.05 Złola dama 'Ilrn hlilfJr. !runy 'Ni I 

:a BI, I~"V 5 
02.05 Przygoda na Mariensztacie ko 

meulll P~ /10953 
03.45 Bikrni blue !i'I!"'", • PoI~kil lO I 
05.10 Zakończenie programu 

- pila!s i~-' . , 
. .. . - - - . 
06.00 pume,. 06.30 lenum~rI O. 7.00 
1'0 l l Ir ,t 1!lI'" ( !mld S~II 'I" Sl 
07.30 11' l' 'h ""Jr'l\l 'I M~O fllo~ll~d. 
(I 08.45 .;r ,e~ i prlVlilciele; Wielki SWiilt! 
Wielki!' przY4 'dyl (3 112, 13) 09,20 K~ICCJa 
dtun'lll ~ III", arlilT\()l, ~rv ~. /Ausłralia 
2003 10.45 YJa son Iv' d ar"~r . 
waoy. Brunet/Malezla 2\J 1łl 12.40 Mała s, 
renk~ film animowany, LSA ~89 14.25 
I m>'r ,,11.1 kornl'dld, Iranrjd/Wlochy 1%'1 
15.55 ,urner Hooch '!\omedla, USJ\ 1'J!j9 
18.00 Pi · ~ v/Oy z Madagaskan '<16.)7j 
19.00 P-lI016(14 20.00 c, " ' "uu 2v' 
.Ie ~~ i<!Sld\\' II (417419) 01.00 Lekarze na 
, -lr! Ił 01.50 lbdrd 7) "[Kld la~l~w 
(19 2, 04.50 8ieSlilda na i:l ery pory ro-
~J 05.30 ~ '7"[ H35) 
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04.40 Olsco Gramy mUL FUf'i1<iJ iJ20 
05.25 Telezakupy TV Okazje mag.uyn 
06,00 Nowy dzieó "fl!'OfJrdJn mi 
07.50 Zakochany Madagaskar -111m arl 

0('1, ,1I1~ USA 2011 ret Davl~ S<5ren 
08.20 Pada Shrek . III'" '"Imol ary USA 

'00' [('j '·v Tmu<1, 
08.55 Artur i Minimki 3. Dwa śWiaty film 

~f. ~odow~ lfill ;jd 'f 
11.05 Piorun ' q ~ ul,ir.; . II ,JSA2008. 

Chr WII II' Ilyro, 1 Huward 
13.20 Czarownica 2 film 3ntasy. 

JWWlelk~ Gry dma/Kanada 2Ot9. 
rei J(... hlln linQ W'/k Anaeli 
lolit', F"~ f~onrn . 

15.55 sami swoi -kOfTE(jId Polska 1961 rei. 
SVlv. "ster rt-eci(lski. wy Waclaw 
Kowill,kl, ,HdvslillV Hdńclil 

17 .40 Nasz nowy dom: Odcinek specjal' 
ny . r ~htv shol' ' 2021 

18.50 Wydarzenia. sport, Pogoda mf 

19.30 Paóstwo w panstwie puhfl 
20,00 RYJEK 25 lat . Koncert Jubileuszo­

wy konC~I'l Polska ~21 
22.10 faceci w czerni kullledld sr USA 

1(,'1,. fi" fld ,SI lPOfrf'i "IV~ 
,[!" l1y F J\ fili ~mlth 

00.30 Gwiezdne wojny: Częśt 5 . Impe­
rium kontratakuje Idm sr U$.I 
9'llr '1 IrVln IIPr\llr"1 

03.15 Love Island. Wyspa miłości 

06.00 Joktor 'lartln 1m 07.00 u lor 
M iii 9 'Q' 08.00 KrIf1 ,iS.lo7 Rf.'1 ' [)/d' 
gnota: me Jw1wc 09.00 Komlsarl Rex 
(3): Porz<10n ą iedztwo 10,00 HuOson I 
Re~ 3 (6) 11.00 PPVQirty Merhnn HOl; 
Cl1wi'~ prawu' 12.00 t .'Qody Merflna(lIl: 
Lauuynl IV (;,;lMf 13.00 Przygody Me, liOd 
fZX ZabiĆ króla 13.55 Klątwa Tutenchamo 

na (1): Cześć film pr zyg_ USA 2006, rei 
~1I~~plI Mulcahy 15.30 W,Plkl Mlke . łtlm 
obyCL U~A 20m 18,00 Po,ot DwanaŚCIe 
piu' N ilU " r '" k yl1. WIli. BlylJflkJ 
201 20.00 I'r' mIP'<1 11( O"iny - nil" 
Oby USA tI ,, 22.10 Klątw; lessabell 

h,oI [Jf. USA 70f4 23.50 (" Ir lmal 
obycz. Pol. 2009 02.20 {,.qJilerr ieczell' 

film I1isl Porsk" 11)<)0 05.15 h raenie 

12.30 ' IW Jy Ji, 12.45 li' tjrlP 

l"IotoCVklolVe 13.00 D,O '~n~a dla )~t le 
14.00 R~(lka qoture l' II 14.30 f< lJI." 
lo.:olny 14.45 '.xoress regionów 15.00 Kc 
ronka do Mil')sierdzia Boiel.j 15.20 , 

"'Ił bliska 16.00 Cale "o<~nka 16,30 
P'ogram ~k~lny 16.45 x Ire I~ Jr 
16.50 PoquJo 17.00 Pr<Jqrurn 'UM I Y 

17.30 Układ 18,00 'roQldlTl oka ny 20.30 
f LV J~ ~dku "YU( Ja 21.00 I(u· 

1t!lln~ r~nl) 21.30 ' 1!)ram ~ilII1'. 
21.50 JliJdlo fY 1'(, 22.00 llliennlk reqlO' 
1l11\'J n .15 P'100a 22.1Hrymln Ipl ,Ir 
dell1ka 22.30 Mro tne Ózil'IIICe 23,00 
rp JI1ullll r ~Jzyn sporto'hY • ~ler 
23.15 r " .. ~ llla Ciebie 00.20 -. 
szuka lO'1'( O ('I) 

05.10 Uwagat maQdzyn repor eroo 
05.25 Ukryta prawda (857) se lal Pol 
06.15 Kuchenne rewolucje: Zajazd Leśna 

Chata progra I roz' >ol11\a 011: 
07.15 Nowa Maja W ogrodzie maQdzyn 
07.45 Akademia ogrodnIka • mtlQilzyn 
07,50 zaplanUj długie zycie l nlf'd 
08.00 Dzień Dobry TVN mtl~al't' 
11.30 Kobieta na krańcu swiata (6) 
12,05 Co za tydzien ~dLYr, Pol 2021 
12.35 Kolekcja smaków lWjdlyn 
13.10 BudUjąC marzenia rOll'vof ~f 
13.45 Bodany Wrn anlmowal1'l JSĄ 2016 
15.30 Kuchenne rewolucje: Ozlaldowo • 

Bar Palce lizać/Bar Viola " mu 
16,30 latalne remonty Szelągowskiej 

3 pre a ,,~. PoIs~ 2021 
17.30 lego Masters roz' Polska 2021 
19.00 Fakty, Sport · )(Jrclm IIIt 
19.30 Kroniki Pucharu Śwlala w skokath 

narciarskich /lolska 

19.40 Pogoda, Uwaga! 
20.05 MasterChef fazr, ~ ISk32021 
21.45 Miaml Vice film sęr'sacyjny, USAI 

','~II'(# 'ijldlll'fuj/Ur U\IIVul 2006, lei 
.1I(/1dPII. nn 

00.15 Paclfic Rim: Rebelia fil SF. Wie' 
I3rvtdlld/C~1 Jf ni, A 201~ 

02,40 Kuchenne rewolucje: Sosnowiec • 
Okrąglak roze, P, \ 'I: 

03.45 NOC Maqii 

10,05 ",,",llhe road 3 (9, 10.50 l~e y. 
I " nilU lyll nil' Idee (~) 11.15 
I 'a SOS:. 11.55 N'ljqorsze pctsl,jp latu 

"._ , 12.40 C1ęŻilr6wkiJ przez WietnJm 
'tli 13.40 WYJaóacze 14,40 Oamv i Wie' 

lelKI p 4 (2) 15.45 [~pres~ Poqoda 
16.05 Ul . '! Przed t~'''WI70rern 1~ 
17.15 R,,,,. ,.1<1( r ~I~ nń 1\.1' rrm '11 

ciec :)) 17 .45 E~prl~s Pogoda 18.05 llZe 
u~. klli yc. Ilf I dliClV' nllll, OjCI!' (6 
18.30 Jke a tlI., ~ 19.10 K "IOwt zycla li 
~, ., ,I. 19.40 , " ł sKo(~ni 19.45 

~X,ll >. ?C'OI 20.05 J '1 I v:l?ł~larli<1 
I'L3I!' , 21.05 ~~IP';.)X.Pr2er'·'.ewl 
l re I, n .05 r n II "Oild 3 (\1)) 22.55 
Rz !:t 1_, h 'IlUClYJrmleolc,"" 4 5, 
6) 00.25 I it'SOluczki UkrJina J l 

no 
5 GRUDNIA 
NIEDZIELA 

06.00 Flintstonowle (30): Dobrze być 
kowbojem ' " 'JI'.~ny USA 

06,35 Flintstonowie (31): Zaginiony glm­
bus ,,'lal dr IlU dr U" 

07.05 Księtnlc2ka Łabędzi: Rodzina kró­
lewska "filIT' 1 f\' . I JSA/ln 
rJlrlKorra PallIc: . .. .' M, rci RI" 
chanl Rict 

08.55 Marmaduke . pies na lali fi fI1 fa 
ililllY USA 20jQ Pl bm Dey, )YVk. 

pP dl I ~1·łV r#"~, 

10.50 Galileo p ') p, al oraukowy 
11. 50' zakazane królestwo film PI2yqo 

wOY t, L,~A1 "Irny ~ooe .ż ROb Mil" 
~ ,'I Wy Mi,.. • " r one. 

14.00 Stalingrad Ororn.al \\ ,)l!nny Nier 
(iS :wecja 1991 ret Joseph Vii 
maler. • vit Oorninlque HOfl'ljtz 

16,55 GWiazdy Kabaretu IJlI PoIIO?1 
18.00 STOP Oroqówka ' maqaLyn. 
19.00 Galileo .~n(~. :~~~~-J 

20.00 Zaginiony śWiat: Park jurajski 'i~ 
przygOdowy. I S~ r<]Q7 ro' SIPvell 
Spielberg, ,:yk. "ff" OOlur 

22.45 lambslone: Umrzeć raz jeszcze ' 
n l ,p" I kplnf' 

00.50 Snajper: Najlepsi z najlepszych 
'im Iokumental.ny. ~ ,A zr- J 

02.45 Ucho Prezesa 4 (4, 13) -;erl,ll Pr 
03.25 bp lO • If~ta przebojów ' f11Il 
05.30 Telezakupy TV Okazje maąozVI 

06.00 Iw O liSia przeboJÓw 07.05 Flrot 
,I , vii [A4 R7 f~5\ 09.45 DZI Ina myv 

1 0.00 M~dicopler l" 14) 11.00 'iln)a 
~ ni! Pc ." 12.55 ~ ",lIotekDr12: TJjem' 
nic , ,!din' 'f)ld \a ,J(" ~a hlm prlVl). 
L~A 2006 15.00 u li ",liki I Policjanci 
1%, f97 ''3J 18.00 "ohli nt~i i Polkjdl I 

(!9'i) 19.00 0')11 Idntkl Polrqancl (200) 
20.0S srriel . na 1000 sPOsObow (91 20.35 
Śrrl~ , na lU(){,. ;PfMi)ÓW (17.1 21.00 Q I 
Kr~mlnalne z~oodkl owego Jorku 1I441 
22.00 lo e r'yrrlr' ne lilgadki Noweg' 

ilU l' 23.00 . Płdr.'1n~ ~rwlil dra 
_ iA ZOIó 01.25 ~pad" )Ol~" y 02,25 

Slip' "lii l. ł II 02.AO li; II, II I ~". 
b( i " 03.40 ()l -c" Pofr II. 04.40 Disl , 

Pul( re 05.45 T. Lv Pv 1 Ok.Jlj 

10.00 Kr Iii, ·J],1<81 11.00 t,hrrJiId I 
mo komedia ~'" '963 13.25 Triill'lp'lnl\ 
wi(llcll i~ 14.00 J,I~ ~i ~'łUy( "Idl ,."jI­
kota . ~umedla. r <164 15.30 Jzyka 
Slcaioeq' POdI JI~ 15.40 Bal Jdl 'ianlll 
gili (' n, i ,illit. ~. k" 't:, ~\."rj<l 
2020 17.15 Nieuliela l 18.05 NiedZIela 
l IV~lrL1frJlI~ JfM Grechu y Szalona 10-
komoTywa frl"1 dok. "olska 1971 18.30 
Niedziela z. tYl6rC1Ości~ MJTKa Crem 
lo e I 17rllrlo M~~.a Gretrury • konw 
Pol. 1991 19.30 Niedllela L tVlórczośCia 
Markc \>1 ethul't ,idepcwnoSc' czyh lp(!' 
tI llE ~ Markiem Grechut4 20.00 Krzv~ W 

,ol'" r ""am~ł USA!Ąr.stralia 1988 
22.10 SeP lJ /TIJZ\IL'na; AstorArlP - kon 
• 't. p~ 21)(' 23.10 Tf'ec1 punKt widzenia 

23.40 DI,im nim obYClajowy. rrflur,2Di7 

05.05 Szkola (734) 'laf ~ 'Cu' 

06.05 Wiza na miłość 8 < III 
07.00 Timmy i pllyjaciefe 2 (16/26) 
07.15 Rozwód, Walka o wszystko <1B.'\O): 

Rozwód po latach 
08.15 Hotel Paradise 4, "'" IIv ShOw 
09.15 Holel Paradise 4 ~ti'y OIV 
10.20 Ukryta prawda (823) rai, Pol 
11.25 Ukryta prawda (624) ial, rOl 
12.25 Ukryta prawda (825) • iJl Pol. 
13.25 Makłowicz w drodze Z· rt ty 
14,00 Projekt Lady 6 realrty sno 
15.05 Greystoke: Legenda Tarzana, wład' 

cy malp lifn pr i (l(/tl JY VI I~J 
Pyt.llkl Ir.R4 rd ,,1):, HJrI' .. , 

'I' Lr I~t I lef L 'Tlb€r . f\alch !li 
L~ "r SI~, I In I "n 

17 .50 Podatek od milości komedia ro­
Ildl Iyuf\< r M lill", ~ lldrtlo' 
miej IQI iSCluk. ,~y Alek:.! ~ra tJo­
maOska. Grzegorz Oamlęc I 

20.00 \man: Legenda II m prlVC)OdOIlV 
A!WieJKa Brytania/Kanada 2016. 

rei. David 'fa es, wy t Ale.xanljer 
~'dl~, rluislQlJh Wultt 

22.35 Król Skorpion ' film IlvlJ!'ldnwy 
,~Ielno dl gl 0\1( 

00.20 Zbrodnia w sąsIedztwie S (4/10) 
01 .25 Druga strona medalu 
02.05 NOC Magii 
05.35 Zakończenie programu 

13.30 ~aol~z Polak do r/ldakó 14.00 
~'II'· d Rdl Jdra ql; 1 o " 'Jiilv iN 'lft" 
2011 16.00 Inlormacje D1id 16.10 ~v ;prl 
~yC1e() 17.00 MJ"\,'~ 21,jo.oIr, lu IV let ZWIJ' 
stmfa~ltJ 17.20 M'llj lr' (hwl ' 17.30 
Nowa EV/ar(J~, .. acJ~ 17.55 .OCZ~ Wieli' ! 

d ',. 18,00 AniUI ~ "I~ki 18.05 "J[ 

mole dnia 18.15 R01.11OWY nleao~ nnCl() 
~e 19.25 $wi~ly na Każdy dZień 19.30 
'" tp~my knlOhkrlml WI 20.00 101, Irm~qp 
dnia 20,20 R6żdni~ 20.50 ~wletf na ka 
Iy Uli 121 .00 A,,!, u~f ~ "s~i 21.20 III' 
lorr ~'IE! rlr a 21 .40 Rftro~1 PI' la 21.45 
Cierpliwa ufno~ mIT' (/01 ro" ,u' 22.50 
MUl)'CI~C rllVlll, 23.00 Ik m' wid lifT y 
• Z daleka wldat Itpie) 23.30 •. In .juzie 
B6q placze (2 00.00 ;IOY/O ' Ja 

05.00 A~"(7, WIP Kilf ~rp H 06.00 Wy 
mazan~ . hlSlo'il (31 07.00 PI: ' -O,"' b 
dnwlr 4 (II) 07.55 WP xpr " 08.25 
Naismi~szniejsle fiłn ikl świata 08,55 Po 
~.och"i lub splll'dJi ~ufl(OlJ 3 (20) 
10,00 PO., ," Ij luh ~nr7rr1(JI .<1,1 ,Ir;) 
"L 11.00 'f al fllb (zeda) Vanco 
V0' l ( 'ł I 12.00 pokt >d) łub SPlzede) 
'ancouver 3 le 13.00 VI~remo~luI i pc 

kochuj 14.00 , l><:ll 'llZI 'lltnlok 
JSA te '8 16.00 hlarpt"a, leta 17.00 
'~istrz 'wi, Kabar'~ , 18.00 Swlq!c,zna 
nnr1kii . koml'lllrt. /J~A ?OI? 19.50 r.ńrk,. 
ŚWięlego Mikolaja film familijnv. USA20IS 
21.50 ł 2 l Kab lre! SeZI\Il 322.50 Mi 
'r.~' 'IP ~"ba ptl 00.50 11',11 '('WI~ Kd 

baretu l) 02.00 MISilI' 'w l!' Katlar~lu : 

08.55 \łdCklOll • 'I k' ~~my.1 'j' 
\'lI ZO?O 09.20 Kariera NikMel" 1 DVll11\' 

(4\ 10.20 0It d!>< Idllli, 'i.tUisy 10.55 Al 
d, iiI dziele o5<.~IiVle (51 11.25 1'101' il I' Y 

,laSu 12.05 ,.lJernnice "I ,klrh I' "t 'I, 
13.05 OPOWII,,(I o "1'/i~I, 111" ,ł) ' rr~n 
d')K. WI~ Brvtanla 2009 13.55 'łI kDtle hl 
~IOfii 14.25 ;:,111.10 Wilknwyjl' korn~did 
?oL 21 ~ 16.00 ~I ~a~a prosta li$łaria 
16.30 Sioa I rstl)nl 17.20 Iv 'KJlsarmac 
ki 17.45 I.th, Vh(\IS 01 18.35 Pil\lOOrty Hel­
nOScI '7) 18.55 Wladysla Slpnma~ 
I~n· ruO włdSll'r ni ~lowalTll filrn elok.. "ol. 
200' 20.00 Bont barlJarzvńcólV fl 20.55 
PrY",alr-d \~oir IJrJ :; ego dlir IllI ' ,~ 
'1ryt~nrd m n.5O O) • id lu<L 4 6 .. 
23.55 PaSlpGf'y VI "'sel WllytóWkl (I) 
00.00 ~f zemyśl ZIamai e marzeria dok 

• 
• 



• 
• 

I \ 

f ) 

• 
• 

~!1V . 
- , 

no 
- - -

05.20 Przysięga (533) ł€ er"",~la Tut 
06.05 Elif (1104) Willi byQ. r:..rqu 
07.00 TransmIsja mszy święleJ 
07.300klem wiary mj(j, rełlQllnv, Pol 
08.00 W1ad., POgoda, Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 9 (113) - ,~ Iill 00yt'1.. Pol 
09,35 Komisarz Alex 14 (167) VTL 
10,30 Ojciec Mateusz 19 (240) senal 
11.25 Kasta (108) ser I araaOk Pol. 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 M~gazyn rolniCZy 'lldQ, UlfllClY 
12,55 Fascynująta Szwajcaria. Rzeka 

Aare m 0011. N n1CY 1019 
13,25 Jaka to melodia? 
14.00 Eli! (1105) ~,Ial o:Jy.'1. ~Ui(~l 
15,00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15,35 Gra sl6w. KrZYŻÓWka te .tu, ~Iej 
16.05 Przysl~ga (534) , ~j~n:w.'(!la fur 
17.00 i!leexpress ' IOQr 
17 ,20 Koncert Mikolajkowy. Gwiazdy 

dzieciom WIdowIS n. " i.?1 

18.50 Jeden z dziesięciu lek If "J 
19,25 Sport, Wiad .. Pogoda. Alarm! 
20.30 leśniczówka (452) telen. Polsk" 
21 .00 Skrzydła umvsłu ~ kll'lCel ltJk.uli 

"IC11 ' ( )'Imwes (NI (,~ J "1 
"oISI:E Płllska 2021 

22.40 Bhutan, dyktatura szczęścia rl~ 
doI:urrer ~!IW. F IJIlCJJ 2020 

23.45 Wymarzony ~merłia US ;013 
01.30 Archiwi$ta 03'ost,) se'lill, Po 

06,00 Zb:'JntOl'tzny ani Ol .('J 07 .00 ~e 
portel1Y 7lyth Wl~~ (I) Ot: 11, 08.00 
LorCJrd Zvcie!JOd zastaw 6 
10.00 tombard, lvon PCiO ;:as,o,. J .4, Vi 

'1 .00 ZIl1; Itl!\V"ny dnlul (2"iJ 1 2.00 7. ~It 
nacz (1\1c/1ÓW 4 C1'O. m 14.00 ornbarCl 
tYCie IJ(Id za;law 61293 299\ 16.00 Rei 
dzmny mteres " rn. Pl • IjdJSlabSle (l(Jw 
-NO; latane sz;zęś(ie 18.00 .ombatd ZYCIe 
/led lrl1V 9 (4?~ Illl) 20,00 1,ar1l:'<.eIT1· 
I.:Omi.'dld IJS,\fIIOf'oW!1g!Aruba 1998 21,50 
Wykl~ililL ulilltWI. USA Ji}fl9 00.05 S%u 
lyc,a film senSi1CVI . Chlnyllcngkoną/ 
(ze<,hv 2017 02,30 ZOoacl ,_'o ,~. 

(wiat 6 03.10 . c bdr'! ,ve IW 
'871 04.00 Menu na 'liiar· 04.20 ,l '1U 

M mlillę 05,00 Roilz'oov lnto 

-In 

05.25 Na dobre i na złe (807) ~ndi 
06.20 Bosco Boys ·epc.1 ul 'DISK<.; l018 
06.55 famlhada l' turol<!J 
07.30 Pytanie na śniadan ie 
11.20 Rodzinka,pl (l80) .1.1 .lslW 
11.50 Barwy szczęścia (2525) - sNlal 
12.30 Kolo fortuny lelplurm ,I,k.~ 

13,15 Kozacka miloŚĆ (23rIZ70) 
14,05 va banque 'e'el~11iol, fJl ka 
14.30 Szczyt Cyfryzacji ONZ w Katowi-

cach • kulisy cyk li helo/l(J\'. 
14.35 Na sygnale (61) ' s rIal PoLIia 
15.10 Górscy ratownicy (13/l ~nal 
16,00 Kolo fortuny ~Iph,'"'''' Polsku 
16.35 Familiada ti, ,II li:'1 
17.05 Szczyt Cyfryzacji ONZ w Katowi-

cach ' kUlisy r" '. III ~o;6w 
17,15 Miłość I przeznaczenie (2) 
18,00 Panorama ' 'IQGrd~llnlcll fil· yjuy 
18,20 va banque telelurntAI. PniSka 
18.45 Kozacka mIłość (238/270) 

19.35 Barwy szczęścia (2525, 2526) 
20,40 Kulisy serialu " M jak miłoŚĆ" 
20.55 M jak miłość (1619) ~lId !. 
21 ,40 Koncert Mikolajkowy. Gwiazdy 

dzieciom u lU III PtJI,kd ~~1 
23,30 Dowlatow • arar-al biograflczlly. 

,~'llld!1 sjd Olska ·'.B 
01.50 O mnie się nie martw 6 (6/13) 
02.501101il dama ' IHM n . illl 
04,45 Rodzlnka.pl S€U31 Io,Jr, ... , .~ 

08.45 Tom~~ l nny\aCI~le ,Ię I wiat! 
Wi(''''I" P"~() , Iy ! '4) 09,20 ' ~ 
ni hi 149 sa) 09.45 ~,llu ".d" ~ la­
demiJ 2 (20) 10.20 ~, HI:>k1 ce)rge~ (8-
n 11.05 Jej ,'IYl..!K",L .CSliI (68) 11.45 
.r O, IPS' 19. 1(11 12.00 Smerfy I .141 
13.00 f 7o? imeQil " <1J 14.00 
1[, arII Duth wolr' s. 'ń 14.35 M..J 

stallQ Dl.oth v.'JI~OŚCi ' 15.00 l.1inro te 
IJS H, l)~ka ' ('1;1 Ą' ."" 16,00 
DlłE'Cloi( r.>~ 1no\\'\I w grze t. lit; 16.35 
AJ~inl1;~~ I "'Iel'/(Ó,rki S 1)3, 16,50 Al 'I 

I wleY/lorkl·1 I~OJ 17,15 P10llwlny INod u 

I/dSkaru l (35, 37 ;g, J9) 19.00 Psl ratrol6 
4 _. 20.00 J7i1'lmr.-.QrarhlJ(l< 4) 22.00 
N' 'Jlth lI" )r~Ly.llłetvpoweprzypadIJŚci 
,J II 00,00 ,liell1lc~ st~chI..1I2) 

16 

~ POiska 2020 
06,00 Nowy dzień jrar. i: 
08,40 Malaoowskl l partnerzy (527) : 

Tragiczny wybryk se:IJI prl k 
09,10 Malanowski I partnerzy (528): 

Przypadkowa ofiara ~er I~I 1'01. 
09.40 Sekrety rodziny (98) < 'r I. 1'(11 

10.40 Dlaczego ja? (600) scrlal. Pllskd 
11.40 Gliniarze (121) serial Polska 
12,50 Wydarzenia :ijr'm Irll 
H .25lnterwencjil I .,q r0Jll"rt 'rfN, 
13.40 Trudne sprawy (907) - serr;;' Pol, 
14.40 Olaczego ja? (666) s ·(ial. PcIS~i' 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15 Interwencja I~n po trmw 
16,30 Na ratunek 112 (489) lIal. Po 
17,00 Gliniarze (299) <eJial PoISł\il 
18.00 Pierwsza milość (3317) serial 
18.45 Mikołajkowy blok reklamowy 
18.55 WydarzeOla. Gość ., Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 

20.00 fundacja Polsat 25 lat. Jeste' 
śmy dla dzieci ',J" rt 1..;1" li 
" ~k ~,i .• lIOC ldlNVski 

21.45 Furia luillel ~ViCIl(d Brvl,mid/USA 
I 11 , Mrlrlll.d r' ri 

00,05 Underworld: Przebudzenie h 

ror "T, US~ l? 
02.00 Świat wCdlug Kiepskich (135) 
02.35 love Isłand. Wyspa miłości 
03.35 Love Isłand. Wyspa miłości 

06,00 Scena ~mlecllu 06.55 , ?1. l 
~ ~1'5\ 08,00 PI,'ll OId tm. u4 09,05 
~, liKI rllvde\lO '~diany Jon l 
10.05 O.,Ol ~lartlT' 9 .! 5) 1215 DI<lt II 
la la, ·11l.J) 12,45 I)I;;0Ii nadali Ij 13.10 
at.:.,tlufy 'N pf2estwonach ' "-

15,20 At lk meteoryt6w . fUr -r l ~A "r-
17,00 Fonii B(llJa w OtJrÓl '.n 17.55 
,'io' ~ 'Q,nvnO"llP' Kilrkldo 18.25 W'llny 

1<1' '" I, lorJa 19.00 I ,l JI 
19. 20,00 "C"'ienr~II.i!~[a,~m 

1111 'SA Dr 22.15 Jr ... kd 1'1 BI )I'~' 
je " t jl". lIonq1ronQ/~anada IQ'15 
00.00 Bez litaści «l 02,10 PA?3 Jl;a\'lem 
1 03.30 Pr~ffll 'r·~" II ' II ~ról 
~OTI'tralc"'iY, Po' ",O'B 03.55 (lu )lellY 
l!O~dl(l, Pals\t.l ' 05.45 . KI 'czenle 

05,30 I,)r!' "~~ ~IP.Clor prO(jram spo; 
~' v 06,05 M< aflgl1ts walki stulwa 

08,20 kcl ro a: P1<Q BP EKStr~l.1sa 
. ea Cracovia eqla Warszawa 10.20 

BOk,: Cala "Ii PI'oepu • pOdsumt~'lanie 
11,45 SlwkJndltidl,ki('·l.dwody PUclld1" 
wlata TS drutvnowv BAS 

~I 'l',' Purlldfll SWlaL 
w ,'lISI 15.45 '1'110 nożna: PKO BP Ekstra 
~Iilsa' p /,. 'Via - leqi,) V/alSla\ u 
18,00 liii I,IY;IIIE, 2. fiy.J -II ~u. 
Chojnl l J "jni, e Sta Rzeszów 
20.15 GC 22.00 'J!. "OW'l wieczór 22.45 

1I~:a nozr· L Id ~I ~w mea: Mancl1~ 
~:,'r City r ,n; Gerrnain 00.50 
fIo. Gdla " , I BollirJ 'l1r)1 10' 
IJO(Isumo Nilni, 03.05 BoKs: Gala VI Mont 
'edlu poIi:> ," 

-=""="--==--=:=! 

05,10 Uwaga! l1dQazyr r por terów 
0525 Nowa Maja w o9rodzi ~ !llilg,Jl 
05.50 Akademia ogrodnika • fT (,q'\l 

06,00 Ukryta prawda (1097) ,erral. Pr 
07.00 !<uchenne reWOlucje: Pyskowice, 

Restauracja Łabędź flJZ1 
08,00 Dzień Oobry TVN maqil?yn 
11.35 Miłe wiesci 2 rol( 01$1\' Z021 
11,45 Ukryta prawda (1347) <orla POI. 
12,50 Tajemnice miłości (66) el 
13,55 Ukryta prawda (1098, 895) >l I, 
15.55 Kuchenne rewolucje: Gdańsk, Pod 

Przykryfką r 'l "n. kd ' )19 
17.00 bJemnice miłości (67) ;erlal 
18.00 Ukryta prawda (1348) 'rial, Pr, 
19,00 fakty, Sport, Pogoda Illf 
19.50 Raport smogowy, Uwaga! 
20.10 Doradca smaku: Perliczka w sosie 

kaparowym , ",I'" V" 
20,15 Na Wspólne) (3335) Serial POI. 
20.55 Milionerzy J 'te Jrni r" 2021 

21.35 1OIaloe remonty Szelągowskiej 
3 p Im r P'll Cll) 

22.40 Nieobecni (B/JO) -r!dl. Pol si o 

23.40 Nieznajomi: Ofiarowanie • II~II Ol. 
NII·lk, II v" II~I ,\A lH 

01.25 Co za tydZIeń 'IaQ~"n POI 2W 
02.00 Uprowadzona 2 (8) I>ł"lal, °r}USA 
02.55 Uwaga! m q. '1 rP lOr!erólY 
03.15 NOC Magii 
04.35 Kto was tak urządził? rnaq~ZlT 

08.05 laJeczne l'{c~ tlllldusklch dyNlsł II 
09,00 ')dl1l l I'Ile~nJa' zkl Uk illa 5 (6 
10.00 '''~,lpl)Ql f'rlj'1 I ,. pm Ib 
11.00 Mltclek~ 9 \23) 12.00 3"j,ia An 
nd Marta W~$(rll)\\ ,k~ luli 13.00 Ilkry cl 
Qlo,IJd \041 14,05 K :101'1" ~V.,J li (lI) 
14.35 n fi"" 15.45 f '. it'SS. PogodJ 
16,03 1l~1 jł"'\ 16.05 Krńlnw!!7y 
:la II 4R' 16,35 Ce. 1~IPbux P"ed telewl 

rl'r II Wy, IP ,w "!I., 1(' 17,45 
• Ir! . f J\j ,o 18,05 o ,I , v lr 

1835 7. ,'1:1(10. 'V (5 19.45 Ipress, Po 
o~rtd 20,05 'Ikry! , ,Irlwda ,r. lJ 21.05 , 
ki: d BJ$< 21.45 Ę!press. I _'~()ctcl 22.00 
G()(jrJ; " 'r~ Id"fll/{Ill" ~ 23.00 
'-'OQQlellO). przed te!ewizorel ! 00.00 
!lJmy I W~OIOCZkl. Pl3 lo-osI 

07.30 ' I nlP', ~II<, n" 11,15 Cr n' 
,~,(l(J 11.30 aJ " .,'. cia !~~ 

12,00 ",H, II'" I 12,15 1 ,~ii ~tl ~ip 
Ol,\r , hOO 12.35 ' " rh Wlnrl' ' 
3'J; 13.30 ( ~Ii, ·t,tr,,:.z ;<. H15' 14.20 

',uIW li 11 15.20 Ukril," luml' ,""Z,". II., 
15,50 JO uJ I"m b/'ik; 16.05 Fil., Migu 
16.15 , I~ Wf i ': ",Jurrlli 'l1 16.30 Ril' 
Jn' 1>'"1Z 17.00 ..eA~,es 17.20 
)10 1111 Ul " 17,50 Ol" ~ ów 
K 'y' Jwkrl 18.20 r:!d:,', "Cl~f.la (lII59) 
18.55 r;"iI ąr ,~racJa 19.20 Polacy 
, '(, 19.30 l'li; . 1St.. ~por " n-l 

20.20 ,lkol<1) I s Ik, 'II '" IIIII V. ~r . , 
CJJ!Belqld 20rl 21 .55 '1)()f11 Pni 111 22,05 
Polonia 24 22.35 (ka1, " 23.30 mI. ~II 
~a."' Im) 00.00 fows ' p( o 

06.00 \ .,r!y w,llki K$\V tKSW ~o pol'.kiJ or­
Ja 1I'~.1 promuiiłca ',~Ol" !"!A dlozona 
"rd ", PllCLM& ."" cW51i ~ 
1)0 l!.IdClelB Kawul:;k~ I OB.OO cieln,. 
CJ N'avJla . mii1)6ZYI' n "l" ~ Polska 
08.30 Cdit' F~11Jo1 • IIId1jdlV" pilka's~.1 
1030 SliitkO'hka rręlczyZfT. PłUSI.IC}e 
13.00 roilka i1'Czoa koOI~L Mrstrzostwa 
Śllla!iI Hiszpania 2021 mecz: PoiSka Ił 
~a 15,00 Slalk; . J' fi "'ęi "!Ylo: PlusllQJ 
17,00 fotlllUW 1 ( 'I J ~ i, A/LlLI' SJul1y 
'klej - $Ąr6t \'lYs..'~u 17.30 Slo kÓ'NI:a kC 
tllct TAURON ,'Qil 'I' V' Po >rrir Pllrlw(l/v 
Palac flydQOS2tZ l!1erlJd MI\:) ~,allsz 20,30 
Siól~r' .. " " ''lYln; Plusl.iqa mea: Prr 
J ki" , Aluron lMe WdltclldwlI 
cle 23.00 Sld! ln' ZawodY Pucrar(l ŚWiata 
wO le'~ It Ol .00 Boks 

6 GRUDNIA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (93) ~erlal 
07.00 Strażnik Teksasu (21) riv!' liSA 
08.00 Nasz nowy dom , "Iii Y tK'., 
09.00 Pierwsza miłość (3316) senAI 
09,50 Kochane pieniądze (60): Pies 

ogrodnika ., 1)"f,J(10l< Polslc; 
10.50 Hardkorowy lombard (102, 103) 
11.50 Swiętv 035. 136) . lJ€rtil; Polska 
12.55 Pamiętnik i z wakatJi 2 (31) seriiII 
13.55 STOP Drogówka m''')illVll PolS-kJ 
14.55 STOP Drog6wka 'lld"/dlyr Pt: Iska 
15.55 Hardkorowy lombard (104, 105) 
16.55 świety (137) ' I~' kC"\. Pclska 
17.25 ~wlęty (38) <,lal kom.. f'f)lslW 
18.D0 Kochane pieniądze (61): Charak' 

teryzatorka sepal paradok. Pc:. 
19.00 Policjantki i POlicjanci (791) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­

ny (498) ~I I" Y II "II kd 
21.00 Morderczy występ łtlller J~A 

, ' . r.l, 

23.00 Król Skorpion: Księga Dusz 111m 

~ 'yqoo ty. ,/ A .1)18 
01.10 ŚmIerć na 1000 sposob6w (6) 
01.40 Gordon Ramsay: 24 godziny w ple' 

kle "'~Ii'V 1,~ I A '(,IR 
02.40 Ucho Prezesa (1) sp'lal horn <'O 
02,50 Superludzie (23, 24) sefldl dok 
03,50 Trans World Sport fT ~aJlVI1 
04.55 Supl!rLudzie (25) rio jo~ POI 
05,30 Telezakupy TV Ol\azJe maqaZyl. 

06,00 pl( 11'.10 p lebOI~\" 07,00 ~ ,I~ 
I,y ( ?, ~ 08,00 $1' ·_z, ~ II 'J '(IR 
09.00 ~('J.'I 1 il 'I~ 'I" 1 0.00 
~Wlęt\'·" " ,OS 11.05 'J \12.05 " 
~""lP 111'1,111- lir 14,00 1"llqdolkll PolI 
~jdrCI 1% 15.00 "d 'klYWi ,l li (48) 
16.00 ,,,n' ,onn l6'11 17.00 l II, I, I pro' 
\urolc 16 '1 18.00 a,del 19,00 \Jall ec 
20.05 SMiH iii' 100(1,r?s"wI" liC I) 
21 ,00 \," lI,y 'r,JI '_ lilq"d-- NoweCj() 

,J !ol( 14, 23,00 ~,;;a" IL'!. V/ Wy 
~ " KI Y 'w '1V 6', 00,00 1 J '1 5·1) 
B 01 .00 srop Dr JII\'v' 02,00 BIIT1P.­
dra' 'IQ 02.30 u , wuÓt xt· c 02,40 
~II If I'~,rl !lI u JII1 03,40 ('II" 1 ~n 
Life 04.40 DIs 'v , ('lO lite 05,45 TE ;la~u' 
DY V (lk,llie 

06,05 , I a;' 'P"I<i 06.35 ,~< 1) 

I~m prl~~', D7,10 M'l,IVI'I .... ' dr· 
", 07AO (rns!łlw KI 'v, rtM 08.10 farll-

08.45 I I~ jor Ir, 09.20 'Ntlc'ech 
_I ' ~, r " • It 09.50 Jl IC " 

na. at" odzln, 10,55 'la bar 'llle 11.30 • 
'llilio"" 12,10 P(\staw la 'ril 13.10 
!\do I. ł" n p, PolIki" I \ ilu \.,' ~ 
~abarerv\·la. ':'ąQo,\,O 16.20 " .If ,c " 
Oilf~1 ,n Pdl~n ,Ilor, IilIJI iI~ li 17.25 
lYCle ') Oil"t 10 fdril~I"l1Ofmmnr', 11' 
stor 18.25 ~rasa lamie erleli,'V 18.55 
lr.~lr ~II , lr ,'v 19,30 ~r(l ",' V· 

iJwilil 19.55 V/ barQu' 20.35 Ki![)1r.'fr· 
' ~Iu '" Ikl 21.35 Pt.l,lav, r rnilio 
22.35 -hl,> \1011 ' P i? I 01.00 
t :e of Po,o, " .1~e 

07.00 MII,'Vrzn(' r 'n~1 08.15 Ni, r11df' 
n.;j jeIl 7NII', Wrn dOK AlIstrah", ~I' d1al 
1'111\. BIY, il "8 09.30 Kur~'d 'd' 
Jap.ZUl" 11 ,00 I(-dl k . 12,00 iiedll' 
ska (8) 13.30 ~k lV U'f fIIr krJI omelreJ' 
70WY ,'/' Ib 13.45 ~P.l'.. \ 14.45 
S O'" n' I ~ I wn "dlii~ Czechos, 
11)6~ 16.25 (I, 'Il llin 11 III r, /BełqJKd' 
,a0<120 I 17.55 lJr· IOmarl~ 118,30 In' 

fi ni I" ~ it,)rtll' e 18.55 Ned.mrcV (3) 
20.00 ~ JICLY"> 'łlr l" l ~ 111,1, m~łllJI d' 

101 li' y/FrJJalX\nld )0 r 22,20 IIr0l10S 
23,05 ulaski'wienlc~ran~al Slowaclal 

, C:ed'y l)' 00,55 S(,ra mUl'{C'lna: 
"~WfArte k n g, r 2021 0155 
Krlyk w iem;,y",1 Ordl,,,1I ISA/AI/\!r<l,ld 
1986 04,05 fO\JIOuSe Lau!rec. wJ1lO'I duCh 
Pa'Yi,) 111111 dOkUli ""laJny Flof'qJ ZOl9 
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05.40 Szpital (856) sel'a: paJo Poł. 
06.35 Rozwód, Walka o wszystko (t~0); 

Rozwód z seksoholikiem 
07.35 Papiery na szczeście (50/62) 
08,10 Ukryta prawda (831) "Idl, Pol. 
09.10 Ukryta prawda (832) - sen 901. 
10.10 Ukryla prawda (833) "n 
11.15 Rozwód. watka o wszystko (ZUłlO); 

Rozwód l zaskakującym finalem 
12,15 Szpital (857) ~e' dl' 'r (! !'ol 
13.15 SOS. Ekipy w akcji (19/60) ' r.d' 
14.15 Sąd rodzinny 07/52) • ser ,. 
15.15 SędZia Anna Maria Wesolowska 6 

(13/30): Pechowy hotel , "IJI 
16.15 Ukryta prawda (1025) - <;!'t 'u n 

17. , 5 Ten moment (33/40) senat D' 
17.50 Brzydula 2 (109) -'lal. ~Isl(a 
18.25 Rozwód. Walka o wszystko (!V40): 

Rozwód na serio po śtobie na ni­
by • serra: ~aradok""menlałn\'. !'ol 

19.30 Papiery na szcz~ścle (51) ~ria 

20.00 8rzydula 2 (210) -en m ~~ 
20,35 Hotel Paradise . Rajskie Rozdanie 

4: Final rea'itv snol'l r Skd 1)( 

21 ,40 Moj~ córki ~rowy liun ;UI....:JI ; ,uL 
! - il~ r .. KIOąa Ilęll$1\a 

23.30 Van Helsing • horror SE USAAzeilly 
2Q04, rt'ź, Step hen Scmmers 

02.15 Druga strona medalu t<llk-shOY1 
03.25 NOC Magii 
05.35 Zakończenie programu 

14.30 ŚWI~ty MI' ilr, '.1 'I I[ld lrawÓllwa' 
hlm doU'SĄ ?O15 15.25 " d. ( • '1 
SWOJ·jom~fitmc, Pol a J'v I5.50 "a 
5~ IMleć 16.00 I'" T,J I oJ,li 16.10 
) l ' ~d"o pOlskie 16.30 Ni, p, , ~wal 
16.55 \'/1, ilka,',ie 17,25 .:u tn wilr 
17.30 Id' II" n p 17.55 IP, 

leikici ofn,~, 18,00 ,")1 Pan' ,118.05 
Inrornaqednra 18.15 now r'l, ~'11 r 
ClOne 19,25 v I kc ~vd lor 19.30 
." olal -1,lQp ,~I , w'tal ,'łl~" 

Iil'f nil' ISA '11i) 20.00 1iIrOllllJq~u'lw 
20,20 f< 111 _ 20,50 I," . Slq Oi mrJ.:; 
21 .00 A Ja5nc, s 21 ,20 l~fn"l1<Y 

a 21.40 Po' ~ 1r 22,00 
q.c_ I ~ LYka~dil ( u, 22.45 \.. "e ' jp 

(1..1 luan~ I ZćI;y 00.00 )1 ' lV. il 

08.15 Ex Lltl~ 08.40 Mi~ÓIY .\ P .!1 

mlOle filIT' ~Ok f 201l 09.25 na 
t ('tel li 09.35 S. od JC X '~ 10.00 
ersaCj, ~. W' ki 10.30 ,la, o pliez 

WIElki KaOI lO il, hill' !~ ,I 8rylailla 
Il o 11.25 ,nertv'~ 1/.55 1\p.n.~Iat1a 
" 12.50 p, ?Qvdy t l' ) 'j'lI D<l,e 
J ~('Ill Wiplk: tli V" J' 19f18 

15.05 IIi"h,p<,c1 o '1\>110 lISt... • '11n 
()Ii VII Brytania 2009 16,05 '- oVIeśc' 
'I ~ ", film doli P, ,., '. 17.15 

rJesz /)j)loriJ 17 ,35 t, n _ In ;!rn ,.ro­
nil(a lWI<l!lcrłlcow hl~1 u18.05 '"'1ku t,,' 
18,35 r- tv' 19,30 P 'j'Orty 
~lOłn~ j 19.50 ,I j !Cidm 
ldPISdI11 22.25. t" voI 23.05 WOJ' 
na (I trc'T) P'd'" , ililiu /llstofia (;JrOIlY 3 (5) 

00.00 f'aszpor~ wolnośCI ~Iry "'~ ... :8) 
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05.20 Przysięga (534) teler lela. Tl 
06.10 Elir (1105) > II bVr.l - rq~ 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska IdQL 'yn 
08.00 Wiadomości. Pogoda onr 
08.15 Kwadrans polityczny 'lic. 
08.35 Ranczo 9 (114) ,'ri~ nO\,(7 Pol 
09.35 Komisarz Alex 14 (166) se(31 
10.30 Ojciec Mateusz 19 (241) ;en'll 
11.2SKasta(113) '_rial n', Gl r,l 
12.00 Wiad •• Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolmezy rrilo ' Ly 
12.50 Era przyrody 0/3) fil ur..k 
14.00 Ellf (1106) eio' -,Ov'- TurCjJ 
15,00 Wiadomo~ci. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka telet"rmeJ 
16.05 Przyslę9a (535) te eno.wla. Tli! 
17.00 Teleexpress Pl;) ~rn mi, 
17 .15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3897) teleOHl"Olska 
18.20 Kasta (165) ser IiII parS()CK, roi, 

SERIAL 

18.55 Jeden z dziesięciu t, ,,11 Ile 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarml 
20.30 Leśnlcz6w~a (453) lelen POISIIil 
21.05 Pelny obraz '< idl J'Jk "u~1W 
21.55 Magazyn Ekspresu Reporterów 
23.00 Ocaleni redli ty sr,o 
00.05 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.45 Kodeks zbrodni o hrillt!! r SA 19,)Q 

02.25 Strażacy 2 (13) serio OtJyC.7 " 
03.20 Magazyn Ekspresu Reporterów 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany anloll,,~ 07.00 Ro 
ct,'· Iy IrOIe:, J (IP 08.00 Ol ,h,jl" 'y 
pO(; zasta, 6 ill' 2981 10.00 Lombartl t~ 
~ Ie pOd lilstJW ') ,471) 11.00 Zbuntowany 
ani ol :;16) 12.00 laklinau'a o~ ·.MII 4 (II. 
-, 14.00 Lomt ard ivcie pOlJ ldsta,·: (, 
)<N 30 ) 16.00 R\,Jzinnv in1cles 4 (174. 

1(', t atar· ;zrzeScu Kłopotliwe ndg'anla 
18.00 Lomt'dro, 'iCi~ pod zastalI 9 (411 
4; '1 20.00 NnvembH M",' < n~ !J" 
n,. s.. .'lIk. Brytanlii 2014 22.05 CZdrny 
ulL~1 JI,II ,dl.!jSA1~8S 00.10 olm Slrill' 
te r n 'ep< ~(Vlr'i W lel~if BrVla' la lU\? 
02.10 ~"naC1 '-1 Llll!lbc'd. !vcie pl'd la­
~ v f (7<).01 03.10 Nd w(l\'o~hnvm nk j 

119. 04.00 Menu na Ildr~ 04.20 Menu ~a 
rr li 05.00 :il nv ...t~ es 15' 

TVPIHFO 

07.12 7,r'!T1V 07.51 A01O" "" 07.56 
Aql ~r"~OJil 08.00 Jpdziemj "llej 08.15 
'jer !II( Inl(\ 08.18 Mino; la ~~m.. 09.00 ~m 
"Un[' 09.11 Minęlad!Ie-.. i<'Ili1 10.00 r 
"Ii> ,1'1 P .. OUd Inl 12.00 Illtl Rap r 
13.29 ~ r. I: Inln Poqr I .. lniC 14.59 S 
• I Im 15.29 11111 dzien 15.54 Pooud II 

15.59 'if 17.00 ,"I 'X~I ~ 
17.15 'l f!eJ(llf~S tA a 17.30 () o cno' 
Jil 18,00 P~nol IIII~ 18.19 ~"I WI- InTu 
1837 O lylil )I~ 11 "Ii 19.30 WId(,. • ' I 
19.58 c,o ~ Ma1o'm,'r 20.13 " n'hl 
ii'l, lIm t 21.00 Nir "'-'p, VI 21.25 
Se,'Jj< 'nIc. Po~oda Inlo 21.50 IV ryie wizji 
22.25 serwiS Into 22.30 'łi t'f ' . 'i/H eĄt'd 
23.00 N," lIIel 111 23.30 W dk ji 23.55 
~f\/ I s Ink 00.03 WidP 1csLi 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 PlO Buli Rirlinq lProqril:Tl dla l<lró," 
r.aeo. l~aldą sie ~ ni relaCje Z zaw, 

J ' .. JI ~JlliLU\VanyctJ Pll!!L OIlr.H I,dq~ 
PBR tP oiesSlOnal BUli Riders). v, których 
bil 'Iq udzial kowboje m.iTl.l USA, Kanady 
MH 'IKI MrozyIiI 1\ 1\ ra:1I 1 t<iO'n~J b'Mr 

II, 07.00 'i Ha nO~nil: liga holi'ndersl\a 
09.00 ' rar WlJrld Sport I'lBQ"zyr spor 
t'J<ll 10.00 .~h? f'Jtbol n 'O'l1y~ r,H~ar 
Ski 12.00 KI) lYK( '" ,J mę'r>yzn: fu110sh 
A. lir [lrollgrl 14.00 B( · 15.30 'll-.a 
nożna, I.Iga slkocha 18.00 PII~a n Jżna: 
liqa Clf >kii 20.30 atktll·11<. fIl\'lll\m 

liga wic' "" 23.0D "'.Quzyn f os",,~~ ;~ • 
n aqillyn sp Irt(;wy. o ISK 23.30 iI~a 
!l, 1IJd Z dlrr"WUi1 tnnl)rlly 'i l l~dl ~I 

01.00 Sr' walki. HN MMi\ ".agazvn 
;t to, 'Y 

05.30 Na dobre i na zle (806): Między 
ustami a brzegiem pucharu 

06.25 liturgia św. Jakuba' historia i ryt 
06.55 famihada ~ . tulm_J 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobUdka 
07.55 Pytanie na śniadanie IT' l~ "Vn 
11.20 ROdzinka.pl (181): Sprzedane 
11.50 Barwy szcz~ścia (2526) 5!'riiil 
1230 Koło fortuny t !I~ j. VIS ~ 
13.15 Kozacka miłość (238/Z70) 
14.05 Va banque • 1011"1 I I Kil 

14.35 Na sYQnale (62): NowicjUSZka 
15.10 Górscy ratownicy (132): Trudna 

prawda, nęśł 2 senJI 111)' 

16.00 Kolo lortuny t,' tlll nirl kJl,1<A 
16.35famihada .(" ~ I 
17.15 Miłość I przeznaczenie (3) 
18.00 Panorama Nogi J['lI~fl)t!Tli cvjny 
18.20 Va banque I 'nl" l fnł Id 

18.45 Kozacka miłość (239/270) 
19.35 Barwy szczęścia (2526) >eńal 

20.106arwy szczęścia (2527) ,1''1al 
20.4D Kulisy serialu .. M jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1620) serial "OL 
21.55 Zniewolona (21. 22) > 11" 

23.55ludz~ie historie: Wieia elfów IIIGI 
duk~lTh!ntalr~ PoI~a ,UI':J 

01.1 O Ziarno prawdy 'llrilie( Poiska 2015 
03.05 Dowlałow rai al l)loQmficzny, 

·~ I~/Ił:l. ~IP ;v II;; 
05.10 Zakończenie programu 

PULS 2 

08.45 TClTle ".rzYlaClel will 'ki "Wiali 
Wi' Ikl '[ 'YIJrr l3 'tA.' 09.20 \II c-
I iChl 51. ,z' 09.45 TOp 11110' rro;ia ilkd' 
ól'mld I n 10.20 C ieknw~'1 liI!Orlje 5 (9. 
10 11.05 "aj \"v'n\ . - L('<la (69) 11,45 
1~ oable _ .. 1l 12.00 j'llerfy '4, b 
13.00 Bla " I i ll' lSlynł 2 i1ó, 7, 
14.00 !.'II ~nG ,un o. ,,1St:! ? (\ 7) 
15.00 'lir. U''Ju5 BI~'ouka i Czarny J<ot 
14M 1~ 16.00 ok 7ądit ;00' VI 
grze' " 16.35 Ą vlnn"UT I Wle\1I6rkl 4 
(4r dl 17 .15 Phqwi~V l ItJtJiW~~i1!1J 2 
CIP Ji, 18.15 ,g' fl 'M,di1qd<~ar'11 
I,.' 19.00 'S 'dlr", S 6 20.00 wel 
n'",. 'n ,"; 16, 22.00 Instil" II i 
23.00 W- .tydlrwr f1n 11 'l N~~ttl. i ki (t) 
00.00 uZ I~lnica Wac ,u !:, 

FOKUS TV 

06.00 '~"1l1 I' l 06. 1S lip:l~~, , '11 
Sleu~7y 7 07.15 Wf'nl,u '7aSl 07.20 

Ą1111r>l 07.45 ,_" I~ 08.25 'u' i 
lacre h"""; l 08.45 '~iel~,e konst'U. 

' I~ R".l, 2 09.45 Q, ,'!lL'i Pu'Jasi' 
(ZZ 10.45 ' 'l ," 11.40 taro'ytnl ~{)5TTI I ­
tl ( 12.30 "~, ~m , miló'" 1·1 13.35 
WO)' '" d "" 15.30 Pr 1Ii J 
'I~ ie."'", Il i,.' )l'l101:e J 16.30 ~'Y~to 
nim 'ii~ 4 17 .20 Jt~ Vkd 1ffl.'1; II~ 'IS. 16 
18.05 Sldl. li' ISJ Iii '8 \<J1 20.00 P, 
O' .mtv :o 4, 5 22.00 u IdLdy lo ~ 
I", rltl 00.20 ,1'1. Kil n'otr IKql II RIt" ly 
') 01.05 Handlu. ze hiS I (iii 02.05 Poszu 
I ,.1€ ~('ii~. A 03.00 JSP t u r ,)tu' 

n ·k' łl 04.00 :JI l\I&:le hISlOf' (3 4 
05.00 ., -rr .. ek 05.30 Ol" ~rotek 

EUROSPORT 1 

06.00 'II Il)n ld'l" PŚ w:i r!Od 
DlEo~ nr; 1terf' rr~7c:y,n 07.00 Iliafl'n' 
<o d, w Oslt, '08.00 Bldll I z". 
/I"1j f' 'f< Oster- ~d 08.30 Wladomoscl 

08,35 '1Ooker Jrn'~1 ,~(jsn Open 
10.30 IJ Ol rJS.. 10.35 li "dl~t\'jQ dł· 
[leI ~I~'. ,'lOdy P<' • ,*c .r~E ' 11.15 
NJrCldl;tjil '1,' d~Jy ~ '.' Bt:JV~1 
C~~ SI. : "gir li ·icj1n 12.00 \ 
'ing S 01 12.30 , ni '1Iel~l~O 
<;zll'm,; I Ib 13.00 IOkP'" "Jr~ II'J 
Scol:ls~ ClI.' n 18.00 i'Mll Pass 18.30 
NarC lar~t dl! '1~~1I. Z, ', Jd~ p' v' li'kc 
LOIIIse ~er~,Qdnl ~(.lel 19.15 )noo'e/ 
TUlr.l"j Scat i " Or ~ 2 d;i~f 19.40 
'lcrdtLh uniO( '0\, 19.45 S 1["lkl' J IlIPj 
S~ottfsh Open 2.. dm 22.00 SOOOker. 
Turnrei Scotlish, OO.OO '~ II' 
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04.40 Disco Gramy mu Po, ki! 2020 
05.25 Telezakupy TV Okazje 'T1ólgalyn 
06.00 Nowy dzień (1)r,1I1" 101 
08.40 Malanowskl I partnerzy (529): 

Zardzewiala m1/ośt I I. Pu 
09.10 Malanowskl I partnerzy (530): 

Tajemniczy napad ~I 'itll 1< ii\ 
09.40 Sekrety rodZiny (99): ChroniĆ 

matkę ,elldl "d; ,I, · 
10.40 Olaczeqo ja? (601) III I~Ka 
11.40 Gliniarze (122): falszywy trop 
12.50 Wydarzenia • '""1 11 
13.25 Inłerwencja " f el6w 
13.40 Trudne sprawy (908): AniOłek ze 

szkla srri .. l' .,~(" POI',ka 
14.40 Olaczeqo ja? (667) ~I r ni PoISka 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15 Interwencja milll, r~nc le' " 
16.30 Na ratunek 112 (490): Układ 
17.00 Gliniarze (300): Na celowO/ku 
18.00 Pierwsza mllośf (3318) 

18.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 
19,45 Spor!. Pogoda 
20.05 Więzień labiryntu: Próby ognia 

I 1I 111l'l J)A 2')15. ~L. 'N'! R. V> , 

IYii" ·Snp.fI. Kil oog I € ' 
22.55 Wilk ~Jrror.USA 1994 reI. MI~e iii' 

Ch!"1 . wyk Jac~ Nichol50n 
01.45 Zastępca ~Im 'MSilcvinv IiSAlKu 

~,,~lill00f 1" 'fIl' n f" .• y<; 

03.35 Love Island. Wyspa miloiei 

STO..wLA1'ICA TV 

06.00 ~ .ena 'mle"hu 06.55 < ite 'l1 ... V 
'1hf 367 08.00 '" II, "G JV 09.05 
K'on!ł;r mlOj~qn ndidl, _ esa 
10.05 OKlor Martin 9 (5. 6) 12.15 Jlabli 
nudali4 7 13.10 Kóta· f,,, ,. '(><,,­

,ldC .'103. IV I' T'dQłldl~ Owi, "U, a 
Idstn.lld w Cvrl'n, 15.20 lic ~ ilm, J . 
film 5f L '5ł )17 17.00 U Pa~a Boga w 
uqrtdkL ~ 17.55 Nrjn, m~~al' no'. i\a 
II lVl 18.25 \'Iolnl 11 ,i '1 @ Ir Id 
19.00 Łu"y (j"a,l' L 21 19.35 1.0.ty 
uk~. jl [(2~) 20.00 "dl o-t' l, 'ilm 
woJ,. e 91 22.20 'j"towan, film 
obycz JSA ,JI~ 00.25 ~L,,;e Z~~ (hrTI 
I r.l Ą IIJ9P 02.40 P, "PI wrm (fI !li: 
camorra 04.00 ~', "'J;ze zlo 111m Obycz 
Polsk 12009 05.50 l~koI\Clenie proqr ill''' 

13.20 t kn r~t"~1 13.30 '" 
13.45 Turvstvczna IBzda 14.00 ,s I)liiej 
nn~ 14.30 I"ogram lO~nln, 14.45 n­
r ~IO.v 15.00 KoIOr.oId wv Mih,!:ie ~'i 
BoL€4U 15.20 Ko·,r.lO' 1 tli, 15.50 
PF iWN wspli>ra dostępnos' - 'olie"" )1 
16.00 liel~ik regioodl-.. 16.15 , rc~" 
k(,lidlO I" 'OJ~" 16.30 p d" lny 
16.45 tXpl 'S' reQII nQ'" 16.50 0..)111 
17.00 Proqram I~.alny 17.30 ult' ~QI" 
nÓ'i IS,OO 'rowam lekili" , 20.30 /11'1' 
nd r"ilO~, 2 IJ6J 21.20 t.~v f)<l;e. 21.30 
Proą , 1' i" n', 21.50 o II "";" 

22.00 171 ~mK ~qlill r. 22.15 J> , • 
22.17 Krvminalno siOdem a 22.30 oP;J(l 

na HI. oJ' 23.00 hi! dnlil 23.15 ., ,d\',a 
dla rept' te 11 00.20 Kasta 

TVP SPORT " 

05.30 (,l~ "Y wie< ,II' 06.00 I~ ~~, no 
Ol, et ,e ') Klklo 2'Ji ~l'Ink, n • d)iet 

Hlc...L n'ldllMY JSA Jap, , 07.40 " 
ki narciarskip' lav.lld, ~S W WIŚil' MIuJIS 
dl użynali> , 09.30 Pil Oi!ld: eWJflf1e1 2. 
litJn • m, 'T (NIl' '7,lik' _. 'Inll p 'Idl 
Rze$lÓ\v 11.35 P,lkD -, -" r' ol ufNI 
~~roly Oll.!(lów!i I 1>:lki 13.40 Pilk, óoŻlld' 
PKO B fi ;trak:d'id er (OVI leąia 

arsza ia 15.55 COL 17.40 ~ okO 
18.15 Skukl ~ c , ,~il W.wf ~ Wi­
sie - ooctsumOWd III 20.15 Kan ~r'-l T p 
~DOlt KDI,rrslwo llic!w.OICW U'd 20.45 
Ii~tfl) VI' . nort 23.00 ' pOiJowy WIP 
23.40 Boks: (ja la '/I ~I, ~Irealll l'laua tr 
~pr, " Ii IId Kfvir Ml" tli -llldd illlilSITId 
'vd(',a i' leiU?' Terr)' v>i,~$ '3Q(Jir MUf 
ll'td 01.20 SOVIIYWdlkI03.15 1!· , 

05.40 UW8Q81 maga.ryo reporte~ 
06.00 Ukryta prawda (1098) sel ol 
07.00 Kuchenne rewolUCJe: lublin. re' 

stauraCja Antykwariat · razr 
0800 Dzień Dobry TVN IJlCC)dz{n 
11.35 Ooradca smaku: Perliczka w sosie 

kaparowym "' n; ~ , 
11.45 Ukryta prawda (1346) senal Pc 
12.50 Tajemnice milości (67) sen", 
13.55 Ukryta prawda (1099) $prl 
14.55 Ukryta prawda (B96) < fldl POI 
15.55 Kuchenne rewolucje: flbląQ. Zlo' 

ta Kura IW IsI. "r 
17.00 bjemnice miłości (68'051.) ' seflJI 
18.00 Ukryta prawda (1349) '111. Pni 
19.00 fakty, Sport, Pogoda " 
19.50 Raport smogowy program nI. 
19.55 UwaQal mijQdr,n reporter~w 
20.10 Doradca smaku: Ciasto francuskie 

z kremem z lwal'OQu maqa'Y" U' 
III r, IsKi/2021 

20.15 Na Wsp61nej (3336) • ,~Ilal Pc 
20.55 Milionerzy I!'Ir'ljfniel F.. I( 

21.35 Ślub od pierwszego wejrzenia 
22.45 Super wizjer l ~ I' ... 
23.25 Kuba WojeWÓdzk i Idl " II 
00.25 Nieobecni (8) >€-na ~rjm. Pol 
01.30 Na granicy światów (5) seml 
02.30 Uwaga! n 1 yr [Pij 'term 
02.50 NOC Magii 
04.15 Kto was tak urządzi l? magaly1 

TTV aD 
-- - -- --

08.55 lIdmy wleŚ01wlkl Jkralna 5 ,-
09.55 Qglebox. Pr,..o telEV' JIPTl' " 
10.55 "~rt !Kil" 'JA 12.00 ~I lin ~ Ulil 
~na #bolowskJ ,11 'J. 13.00 1~ly , 

" a l Oa 'lSE' 14.05 ~IOI( ),e 'yrli' \l '() 
14.35 na~"";; ler 15.45 ' lpr~ ~OO 
dd 16.03 "I ni '>Il\.,.(jr v, 16.05 MI ,IiL 
Set 16.10 ~I jlilwt? Zytl8 I ~9) 16.40 
Gl OCtn'l r!.", tple '(1f'!m 11 17.45 
. , ' ;, 18.05 'fe t 18.35 
Ziarno II, F _ 9 3) 19.45 r) res' r JI 

" 2D.05 1J1 ~ttl p,IJYy"~ r 711 21 .15 KIL 
c l" 21.45 ' ,e~< I)r,j" 

22.00 "1 1', I n r III "" .ryl ~1~ 'Jj' 
,-, 22.30 ~!ir ""lIn' 23.10 

)e "t'? r ar:l3 '0, 23.55 r( ,r;.1e il 
00.35 .>e {paa Jol 
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Z archiwum jeleniogórskiego dziennikarza 
TYdzień Zdrowia 

Zamiast tradycyjnego " Tygodnia PCK" wokre­
sie od 3 do 9-go patdziernika br. zostanie 
zorganizowany" Tydzień Zdrowia". Naczelnym 
jego hasłem będzie wzmożenie opieki nad Matką 
i Dzieckiem. W okresie tym 3 ekipy lekarskie 
będą wizytować ośrodków wiejskie oddalone od 
lekarza, by na miejscu udzielać porad, pomocy 
darnine}, rozdawać odżywki, witaminy I leki . 

PCK w Jeleniej Górze uruchomi ambula­
torium - przychodnię, udzielającą przez całą 
dobę bez przerwy pomocy lekarSkiej matce 
i dziecku. Inspektorat Szkolny zainicjuje 
w szkołach szereg pogadanek z dziedziny hi­
gieny. Koła młodzieżowe PCK urządzą konkur­
sy czystości W szkołach żeńskich przewiduje 
się pokazy pielęgnacji niemowląt. We wszyst­
kich kinach wprowadzi się przeirocza propa­
gandowe, wznowi filmy o tematyce dziecięcej. 
Zagadnienia" Tygodnia" uwzględni specjalnie 
opracowana kronika filmowa. Na wszystkich 
dworcach kolejowych wygłaszane będą przez 
megafony okolicznościowe, pogadanki, hasła 
i slogany. Ministerstwo Poczt i Telegraf6w 
ma wydać speCjalny datownik. Projektuje się 
również cały szereg imprez kulturalno-rozryw­
kowych, z których dochód przeznaczono na 
fundusze PCK. Jedną z takich Imprez będzie 
"Wieczór nowej baśnI" dla dzieci i młodzieży 
pt. "Historia małego Murzyna, co uciekł aż do 
Szczecina" - w układzie Cz. Schabowskiego, 
Jesteśmy głęboko przeświadczeni, że 

bogaty program tegorocznego "Tygodnia 
Zdrowia" przyczyni się w znacznym stopniu do 
pOdnieSienia higieny i zdrowotności zarówno 
w gromadach wIejskich jak i miasteczkach 
naszego powiatu. 

Źródło: Tydzień zdrowia podniesie higienę osie­
dli, "Jeleniogórskie Słowo Polskie" 1 X 1949 r. 

Walka o pokój 
Międzynarodowy Dzień Pokoju obchodzony 

był w Jeleniej G6rze nadzwyczaj uroczyście. 
Ulice przybrały odświętny wygląd. Już od 
godz. 15.30 w sobotę dn. 1 10 tłumy ludzi 
płynęły w kierunku stadionu sportowego. 
Szła młodzież zrzeszona w szeregach ZMP 
[Związek Młodzieży Polskiej, komunistyczna 
organizacja młodzleiowa - M,Ż.], wojsko, po 
raz pierwszy nie w zwartych kolumnach, lecz 
żołnierze z cywilami w szeregach, dziewczęta 
z SPP [Szkoła Przysposobienia Przemysło­
wego - M .Ż.], pracownicy różnych instytUCji 
I urzędów, szkoły, fabryki, "SP" [Powszechna 
Organizacja "Służba Polsce" - M.Ż.]. Przy 
diwiękach orkiestry wojskowej uformowały 
się na stadionie pochody, które następnie wy­
ruszyły trzema drogami na plac. Prez. Bieruta 
[dzisiaj pl. Niepodległości - M.Ż.]. 

Obok trybuny, wzniesionej naprzeciwko 
Centrali Tekstylnej, stanęły poczty sztandarowe. 
Ulice: Długa, Stalina [dzisiaj ul. Wolności -
M.Ż.] i 15 Grudnia [dzisiaj ul. Bankowa - M.Ż.] 
zapełniły się zwartym tłumem, niosącym por­
trety międzynarodowych przywódc6w ruchu 
socjalistycznego, polskich mężów stan, oraz 
transparenty z hasłami pokojowymi. Na wstę­
pie przemówił krótko ob. ĆWikowski, kończąc 
okrzykiem podjętym przez wszystkich: "Niech 
żyje międzynarodowa solidarność w walce 
o pokój!" Orkiestra zagrała Międzynarodówkę, 
po czym wypuszczono gołębie pOkoju. Kolejno 
przemawiali: prezes Komitetu Obrońców Pokoju 
ob. Koz/kowsk/, przedstaWiCiel partii politycznych 
ob. Wachowski, przedstawiciel Wojska POlskiego 
ppłk Wolan{n, przedstaWicielka Ugl Kobiet ob. 
Latoslewicz oraz przedstawiciel ZMP (. .. ). W prze­
rwach między przemówieniami, poszczególnych 
przedstawicieli spOłeczeństwa napływały mel-

dunki sztafet, z całego powiatu jeleniogórskiego. 
Każdy meldunek przyjmowano gorącymi okla­
skamI. Fabryki donosiły o przyjęciu zobowiązań 
przedterminowego wykonania planu rocznego, 
o uchwałach powziętych na cześć Święta Pokoju, 
o wzmożeniu wysiłkÓW w walce o pokój. 

Po sztafetach motocyklowYCh przedefilo­
wały przed trybuną chłopskie banderie konne, 
witane spontanicznymi brawami przez obec­
nych. Megafony oglaszaly ostatnie meldunki, 
przywieziono przez ZMP-owców, zrzeszonych 
w kolach fabrycznych na terenie calego powia­
tu. Jelenia Góra nie widziała jeszcze tak potęż­
nej i żywiołowej demonstracJi. 15 tysięcy ludzi 
manifestowało swą niezłomną wolę wytrwania 
na straży pokoju, budUjącego ludzkości praw­
dziwe szczęście. Z nimi razem byli I ci, których 
Plac Bieruta nie mógł pomieścić. 

tródło: 15 tys. ludZi na wiecu. Tłumnie i entu­
Zjastycznie manifestowali jeleniogórzanie na rzecz 
pokoju, "Jeleniogórskie Słowo Polskie" 3 X 1949 r. 

Przodująca spółdzielnia 
Sp6łdzielnia Pracy Szewsko-Cholewkarskiej 

Im. J Kilińskiego przy ul. Długiej 19 w Jeleniej 
G6rze "urodziła się" w styczniu 1948 r. Pracowa­
ło tam wówczas zaledwie 12 ludzi, Na początku 
b,r po złączeniu się ze Spółdzielnią "Solidność", 
liczba pracowników podniosła się do 45. Obecnie 
SpÓłdzielnia zatrudnia 125 osób, w tym 7 inwali­
dów wojennych, ma 2 sklepy obuwia i 7 punktów 

remontowych na terenie naszego miasta, zyskała 
również dużą popularność. Punkty remontowe 
znajdują się przy ul. Stalina 48, Kasprowicza 22, 
Gen. Swierczewskiego 6, Podwale 14, Osiedle 
Robotnicze 26, Pańska 3 i 1 Maja 46. Przy tym 
ostatnim punkcie mieści się sklep z obuwiem. 
Drugi Sklep jest przy ul. Długiej. 

Spółdzielnia produkuje buty narciarskie, 
"oficerki", obuwie damskie, męskie i dziecin­
ne. Praca Odbywa się systemem taśmowym, 
dzięki czemu co 12 minut "przychodzi na 
świat jednak para obuwia. Dwa pięćdzieslę­
cioosobowe zespoły szewskie Spółdzielni 

pracują, aż milo. Plan roczny zrealizowano już 
15 września, oraz zobowiązano się wykonać 
dodatkowo do końca grudnia br. 3.500 par 
obuwia. Gotowe "prosto z igły" buty wędrują 
do wspomnianych sklepów Spółdzielni, reszta 
odbywa nieco dłuższą podróż - do Centrali 
SpÓłdzielni Pracy we Wrocławiu. 

W handlu detalicznym Spóldzielnia Szewska 
ma przeszło 9 milionów miesięcznych obrotów. 
Mogłaby targować pół miliona dziennie, gdyby 
nie pewne "ale". Otóż nie otrzymuje ona żad­
nego przydziału zamszów czy skór kolorowych, 
tylko juchty, oraz czarną I świńską skórę. Nic 
dziwnego, że na pantofle zrobione z takich 
skór jest mniejszy popyt i że wiele osób woli 
zaopatrywać się w obuwie gdzieindziej. Drugą 
bolączką są trudności z dostawą artykułów, 
potrzebnych do produkcji, jak przędzy, haków 

do narciarek, wosku pszczelego, kauczuku, Igieł 
do maszyn. SpółdZielnia stara się też o przy­
dzielenie jej całego budynku przy ul. Długiej 
19, co jest konieczne dla dalszego rozwoju 
tej plaCÓWki ( .. .), Z Funduszu Akcji Socjalnej 
urządzało się wycieczki dla pracowników, m.in. 
do Pil/cha wic. Ponad 20 dzieci przebywala na 
koloniach letnich w okolicach Dzierioniowa. 
Projektuje się zorganizowanie przedszkola, nie 
można jednak znaleić odpowiedniego lokalu. 
Przedszkole opłaciło by się, korzystałoby z nie­
go około 50 dzieci pracowników Spółdzielni. 

A oto przodownicy pracy: Jan Wydra - 200 
proc. normy, Władysław Gąsiorek, Czesław 
Grot i Cezary Niediwiedzki - 180 proc., oraz 
dwa ZMP-owcy Stanisław Strużny i Stanisław 
Krawczyk, również" 180-cio procentowi". Koło 
ZMP do którego należą wszyscy pracownicy 
młodzieżowi, jest w ogóle bardzo aktywne. 
Jego to staraniem uruchomiono przed niespeł­
na miesiącem świetlicę przy ul. Panieńskiej 
3, wydano gazetkę ścienną, zakupiono gry, 
zabawy i czasopisma dla świetlicy, zvrganizo­
wano bibliotekę, która liczy obecnie 50 tomów 
książek .. ZMP-owcy utworzyli również kółko 
sportowe, składające się na razie z sekCji piłki 
nożnej i sekcji bokserskiej. Kółko, którego 
kierownikiem jest Zdzisław Dębowski, ma 
swoje kłopoty - sekcja bokserska przeprowa­
dza treningi w świetlicy, sekcja pi/karska nie 
ma natomiast możności korzystania z boiska. 

Kierownik Spółdzielni wyjawia nam "wielką 
tajemnicę": 

- od 1 stycznia 1950 r. mamy zamiar 
sprzedawać dla świata pracy obuwie na raty. 
Oczywiście, tylko wtedy, gdy otrzymamy od­
powiednie kredyty ... 

Źródło: Co 12 minut - para bucików. SpÓł­
dzielnia Pracy im, J. Kilińskiego wykonała 
plan dnia 15 wrześnIa, "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie" 4 X 1949 r. 

"Nowe drogi" jeleniogórskiego teatru 
Zjednoczenie szeregu małych Zw.[iązku] 

Zawodowych: artystów teatralnych, kina, radia 
i muzyków w jeden duży Związek Pracowników 
Sztuki i Kultury wytyczyło nowe drogi pracy 
w teatrze. Temat nowych, korzystnych przemian 
w organizacji pracy teatralnej był szeroko oma­
wiany na pierwszym zebraniu Koła Zw,[iązku] 
law.[odowego] Prac.[owników] Sztuki i Kultury 
przy Państw,[owym] Teatrze w Jeleniej Górze, 
które odbyło się w sali tut.[ejszego] teatru. 

Przed zespołem artystycznym i technicznym 
stoją nowe zadania. Praca w teatrze pÓjdzie 
drogami biegnącymi równolegle do ogólno-pań­
stwowego systemu gospodarki. Planowanie i or­
ganizacja pracy, koordynacja 'zadań wszystkich 
działów w teatrze, oszczędność, jak największa 
wydajność i współzawodnictwo SOCjalistycz­
ne - to cele, do których dążyć będą wszyscy 
pracownicy teatralni. Zarząd Koła Związkowego 
i mężowie zaufania regulować będą stosunki 
między pracownikami i dyrekcją, służyć swoimi 
radami i pomysłami w ogólnej gospodarce 
teatru. Członkowie Koła będą organizować życie 
kulturalnej, zbliżać się i popularyzować teatr 
w środowisku mas pracujących. Na terenie 
Teatru stworzono Koło Tow, [arzystwa] Przyjatni 
Polsko-Radzieckiej i Polsko-Czeskiej, uchwalono 
zorganizować świetlicę, w czym najdalej Idącą 
pomoc przyrzekła dyrekcja teatru, doskonale 
rozumiejąca potrzeby swych pracowników. 

Praca Koła Teatralnego Zw.[iązku] law. 
[odowego] Prac.[owników] Sztuki l Kult.[ury] 
idzie w kierunku ulepszenia działalności teatru, 
w wyniku czego należy spodziewać się dalsze­
go podnoszenia się kultury mas pracujących. 

tródło: Praca w teatrze na nowych drogaCh, 
"Jeleniogórskie Słowo Polskie" 5 X 1949 r, 

Marek Żak 
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Plac Księdza Kubka. Dowód pamięci 
Teren przy kościele p.w. Miłosierdzia Bożego w Jeleniej Górze-Jagniątkowie nie jest już bezimienny. To Plac Księdza Kubka. 

Na wniosek grupy mieszkańców Jagniątkowa 
radni Jeleniej Góry jednogłośnie poparli taki 
pomysł. W drugą rocznicę śmierci Księdza 
Kubka - Mariana Matuli - na placu przy kościele 
uchwałę Rady Miejskiej potwierdzono tablicą. 
Pomysł zrodził się w myśli i sercach Lucyny 

Woźniak oraz Bogumiła Wlęckowsklego: 
- Tym bardziej cieszy, że udało się, i to 

w bardzo krótkim czasie, upamiętnić pamięć 
Księdza Kubka właśnie tutaj, przed kościołem, 
gdzie wylał on dosłownie wiadro własnego potu, 
budując ten kościół - o Inicjatywie dopowiedział 
Bogumił Wlęckowski. 

Odsłonięcie tablicy nie było tyłko formalną 
procedurą. W mroźny dzień, po dwóch latach 
i jednym dniu, jakie upłynęły od śmierci Księdza 
Kubka, Jego przyjaciele, mieszkańcy nie tylko 
Jagniątkowa, przedstawiciele władz samorzą­
dowych wspominali niezwykłego człowieka 
i księdza. Księdza Kubka. Wspominali jego 
dobroć. Jego serce. Jego otwartość na ludzi. 

Ksiądz Kubek w każdym zapisał się bardzo 
indywidualnie. Bo też każdego, z którym prze­
cinały się jego drogi, widział poszczególnie. 

"Ksiądz Kubek z każdym rozmawiał jak z osobą 
bliską. I na każdy temat miał własne zdanie. Nie 
uciekaJ od trudnych tematów" - mówił Jerzy Łuiniak. 

Jarosław Góral, aktor, który swoje miejsce 
na Ziemi znalazł w Jagniątkowie, opowiedział 
także, jak to się stało, że ksiądz Marian Matula 
zyskał przydomek Ksiądz Kubek. Tak bowiem 
sam o sobie mówił. Tak go wszyscy nazywa­
liśmy. Nawet Prezydent Łużniak przyznał, że 
długo nie znał nazwiska księdza Mariana, będąc 
przekonanym, że brzmi ono "Kubek". W języku 
starofrancuskim nazwisko księdza Mariana 
znaczy tyle, co nocniczek. Naczynie w kształ­
cie kubka, trochę przypominające nocniczek, 
z czasem stało się nieodłącznym przydomkiem. 
Ksiądz Kubek lubił mawiać: "Co Bóg da, to wy­
piję z mojego kubka". Ta myśl i pytajnik z drutu 
kolczastego, zawieszony na krzyżu nad łóżkiem . 
Credo Księdza Kubka. Dlatego plac przed ko­
ściołem w Jagniątkowie jest Placem Księdza 
Kubka. Jakże by inaczej miało być. 

Dowodów pamięci o Księdzu Kubku to dopiero 
początek. fłowstaje film. Przed kościołem ma sta­
nąć replika fontanny w kształcie kubka, wystawa 

w muzeum w Jagniątkowie, a Zofia Czemow, 
posłanka, zaproponowała zorganizowanie semi­
narium, gdzie każdy będzie mógł dopowiedzieć 
swoją opowieść o Księdzu Kubku. 

W tym listopadowym dniu dowodem 
pamięci była także uroczystość w kościele 
w MIchałowicach, gdZie po Mszy św., odpra­
wionej przez Księdza Andrzeja Płazę w intencji 
Księdza Kubka, udostępniono szczególną 
wystawę. Na chórze w kościele zebrano pa­
miątki, materialne świadectwa codziennego 
życIa i posługi Księdza Kubka. Świadectwo 
chrztu, artykuły prasowe, listy. Biurko, przy 
którym pisał Nowinowe felietony. Krzyż, który 
wisiał nad jego łóżkiem. RÓŻa w wazonie. 
Torba zawieszona na krześle . 

Pewnie dla wielu, którzy znali Księdza Kubka, 
i dla tych, którzy dopiero poznawać będą Jego 
historię , Jego myśl I Jego pytajniki poprzez 
felietony, książki, wystawy, opowieści innych, to 
ważne dowody pamięci. Ale, jak mówili w tym 
dniu przyjaciele i dawni parafianie, Ksiądz Ku­
bek jest w ich sercach. Ich codziennym życiu. 
To dowody, do których Kubeczek - bo tak do 
niego mówiliśmy - z pewnością uśmiecha się 
ze świata bez pytajników. 

- Kubek był moim przyjacielem 
na co dzień I od święta - dzielił 
się swoją reflekSją Zdzisław 

Gasz z PIechowic - Bardzo czę ­
sto rozmawialiśmy , przy stole, 
sami lub w doborowym towa­
rzystwie. To nigdy nie było glę­
dzenie o byle czym, a prawdziwa 
uczta duchowa. Uważnie słuchał. 
Mi~ zawsze coś cennego do 
powiedzenia. Był bardzo bez­
pośrednI. O tym, jak to będzie 
po Jego śmierci , czy spodziewa 
się "okazji do wychwalania", też 
rozmawialiśmy . I jestem przeko­
nany, że dzisiejszy dzień n i emiły 
by mu nie był , ale specjalnej 
wagi do "wychwalania" by nie 
przywiązywał. 

Taki był Ksiądz Kubek. Taki jest 
Ksiądz Kubek. W sercach bliskich 
mu osób i czytelników jego felie­
tonów. W literkach zapisanych. 
W pamięci wielu . W życiu , kiedy 
myśl jego .prowadzi. W karkono­
skiej przyrodzie. I w materialnych 
dowodach pamięci. Jest. 

Małgorzata 
Potoczak-Pełczyńska 

• 
• 
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Droga Dominiko, mam w/Blki problem z po­
wodu mojej mamy, z którą nie mogę ostatnio 
się porozumieć. Sama Jestem Już nie najmłodszą 
kobietą. niedawno obchodziłam pięćdziesiąte 
urodziny. Mieszkam w Jeleniej Górze, mama 
zaś w miejscowości niedaleko Bolesławca. 
z moją siostrą I jej rodzImi, w naszym rodzInnym 
domu. Mama ostatnio bardzo zdziwaczała, wdaje 
się z siostrą moją w konflikty, sama zresztą 
je prowokuje. Siostra mi się skarży, że jui nie 
może z mamą wytrzymać, że jest wykończona. 
bierze leki na uspokojenie, żebym wzil)/a ją na 
trochę do siebie. Oczywiście. mogę to zrobić 
I zaproponowałam. ale mama nie zgadza się na 
przeprowadzkę. TwierdzI. że przyjedzie do mnie, 
a potem mOja siostra nie będzie chciała jej wpu­
ścić do domu. a przeciei to jest jej dom, który 
wspÓlnIe wybudowali z moim nieżyjącym ojcem. 
Siostra nie Jest taka, znam ją świetnie, to dobry 
człowiek. ciężko pracowała przez całe życie I nie 
skrzywdziłaby naszej mamy. Chce tylko trochę 
odpocząć od tych k/6tni, cIągłych wojen o każdy 
drobiazg, chce zająć się bardziej sobą, bo trochę 
już zaczl)/a chorować. Jest ode mnie starsza o 7 
lat. Zgodziłam się więC mamę zabrać na te parę 
miesięcy. ale się zaparła i nie chce przyjechać, 
podejrzewa JakIś podstęp. Zastanawiam się, 
czy nie powinnam z mamą pójŚć do lekarza, bo 
zachowuje się bardzo dziwnie -przede wszystkłm 
zrobiła się niezwykle podejrzliwa, na każdego 
spogląda tak, jakbyśmy coś knuli przeciwko nIej. 
Nas jest czwórka rodzeństwa, bracia nie mieszkają 
w Polsce już od wielu lat. Czasami przyjeżdżajq 
na jakieś święta i na początku mama zwykle jest 
bardzo szczęśliwa. ale już po dwóch dniach zaczy­
na być nieprzyjemna, opuszcza Ją dobry humor, 
podejrzewa JakIeś spiski wokół niej. No I szybko 
dochodzi do zaczepek. kłótni, najpierw z mamą, 
potem juz każdy kłóci się z każdym. bo nie potra­
fimy z tym problemem sobie poradzić, zwalamy 
winę każdy na każdego, wypominamy sobie 
wzajemnie Jakieś nieprzyjemności z dzieciństwa 
- wiadomo. każdy z nas ma wspomnienia, kogo 
i kiedy rodzice źle potraktowali, kogo wyróżniali, 
co komu dali - i juz wojna w domu na całego. 
I bracia Już wyjeżdżają, nie odzywają się do nas, 
czasami dobre I pół roku, do następnych świąt. 
A wszystko za sprawą mamy, która wydaje się 
bardzo zadowolona z naszych kłótni. Dominiko, 
może to nawet nie Jest Jakiś problem nie do prze­
życia, są na pewno ważniejsze ludzkie sprawy, 
wiem o tym. Ale jednak boję się jednego, przecież 
lata lecą i te problemy mogą się nasilać, jeśli nie 
zaradzimy teraz, jutro będzie jeszcze gorzej niż 
dzisiaJ, prawda? Właśnie wróci/am dwa dni temu 
stamtąd. Byłam świadkiem, jak mama oskarżyła 
siostrę, że zabrała lej pieniądze, potem okazało 
się. te były w książeczce do nabożeństwa. tam je 
schowała. a potem o tym zapomniała. Pamiętała 
tylko, że było parę banknotów. Gdy te pieniądze 
się znalazły, siostra popłakała się I powledziala 
do mnie, że chyba zostawi mamę w tym domu 
i wyjedzie gdZieś do jakiegoś klasztoru i zostanie 
tam do końca życia. a Jak nie, to się powiesi, bo 
ma wszystkiego dosyć, nawet leki przestają jej 
pomagać. Moja siostra jest dobrym człowiekiem, 
ale przeżyła dużą tragedię. Miala jedyną córkę, 
która jako młoda dziewczyna zgmęła w wypadku 
samochodowym. Siostra na dodatek niedawno 
owdowiała, Więc nie ma już nikogo bliskiego 
oprócz mamy. z którą są same kłopoty, oraz 
mnie, ale przecież ja z nimi nie jestem na co 
dzień. W głowie mi szumi od tych kłopotów: co 
tu robić, jak zaradzić problemom, Jak Im pomóc, 
bo przecież I mamy mi bardzo tal. Kiedyś to była 
dzielna kobieta. która razem z moim tatą budo­
wała nasz dom, gdy byliśmy wszyscy dziećmi. 
Wiele rzeczy potrafiła sama zrobić, nawet takich 
męskich robót. A teraz, gdy już ma pod osiem­
dZiesiątkę, to tak się zmiemła. Czekam na Jakąś 
podpowiedt. Dziękuję. 

Gosia 
Czekam na listy od czytelników, może k10ś 

z Was mial podobny klopot ze starszą, zamiesz­
kującą wspólnie osobą i znalazl Jakiś sposób roz­
wiązania tego problemu. 00 tematu powrócimy 
w następnym numerze. 

Dominika (domlnika@nj24.pl) 
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Od lat trwają dyskusje na temat szkodliwości herbaty Cz, ich połączenie może być niebezpieczne? 
z cytryną. Jest to napój wybierany w Polsce bardzo 
chętnie , szczególnie w okresie jesienno-zimowym. Aby 
mieszanka rzeczywiście wyszła nam na zdrowie, warto 
przyrządzać ją świadomie. Wiemy, jak to zrobić. 

Niek1órzy dopatrują się zagrożenia w połączeniu herbaty zawierającej glin 
z sokiem z cytryny. Ten pierwszy pierwiastek jest dla naszego organizmu 
niemal obojętny. Jeśli jednak znajdzie się w kwaśnym środowisku, powstaje 
z takiego połączenia cytrynian glinu. To właśnie jemu przypisywana jest od­
pOWiedzialność m.in. za chorobę Alzheimera i zmiany w mózgu. Aby jednak 
sama herbata 'Z cytryną mogła spowodować tak duże szkody w organizmie, 
musielibyśmy wypijać jej ogromne ilości , k1óre dla człowieka są niemożliwe 
do przyjęcia. Ponadto, aby ograniczyć uwalnianie niebezpiecznego związku, 
należy pamiętać o trzech zasadach: 

Herbata to naluraln, lek 
O jej pozytywnych właściwościach można mówić wiele. Począwszy od 

ochrony przed próchnicą, przez obniżenie ciśnienia krwi i poprawy jej 
krążenia, wzmacnianie organizmu przed Infekcjami aż po zapobieganie 
nowotworom, nadmiernemu poziomowi cholesterolu czy poprawę jakOŚCi 
snu. To wszystko dzięki zawartym w niej garbnikom, flawonoidom oraz 
alkaloidom. Warto sięgać po nią dla zdrowia i przyjemności. 

1. Herbata powinna być wybierana świadomie już na etapie. kupowania. Jej 
tanie odpowiedniki mogą być produkowane ze starych liści , w k1órych 
zawartość samego glinu będzie wyższa. Najlepiej złOCiSty napój przygo­
towywać ze świeżych liści. 

2. Najbezpieczniej jest dodać cytrynę do herbaty wtedy, kiedy napar zosta­
nie wystudzony do temperatury 40 - 45 st. C. CvtrVDa jesl dobra na WSzYstko 

Wybierana chętnie szczególnie w czasie chłodniejszych pór roku, cytryna 
bogata w witaminę C i rutynę wzmacnia oSłabiony organizm I pomaga 
w walce z przeziębieniem, grypą oraz wirusami. Wysoka zawartość witamin 
i pierwiastków powodUje też, że owoc ten działa oczyszczająco i zapobiega 
ciężkim schorzeniom, podobnie jak liście herbaty. 

3. Unikajmy herbat ekspresowych, które pakowane są w małe torebeczki 
zawierające mikroplastik. Lepszym rozwiązaniem są herbaty liściaste , k1óre 
bez problemu przyrządzimy za pomocą speCjalnego zaparzacza. Walne jest 
jednak, aby usunąć fusy z filiżanki przed dodaniem do niej cytryny, bez 
względu na to, czy wybraliśmy napój ekspresowy, czy naturalny susz. 

News4Medial fol. iStock 

Gdy serce drgnV 
Jestem emerytką bez zobowiązań. Poznam Pana 

również w wieku emerytalnym. Czekam na telefon 
- 508 764 439. Reszta przy spotkaniU. 

Anka 
Poznam uczciwego, inteligentnego. sIngla na 

p.meryturze, bez nałogów i bez zobowiązań. Ja, 
niezaleina 70-latka z Jeleniej Góry, bez nałogów 
i zobOWiązań Nie szukam przygody, tylko praw­
dziwego przyjaciela w zbliżonym wieku. Na smsy 
nie OdpOWiadam. Kontakt - 663 661 198. 

Singlelka 
Wdowa na emerytune. 164 cm wzrostu, nlepa­

ląca , pozna zmotoryzowanego. niekonfliktowego 
wdowca bez nałogów, w wieku do lat 70. Kontak1 
tylko telefoniczny - 570 207 439. 

Pani Wdowa 
Jestem domatorką , emerytką średniego wzro­

stu, niepaląca, nlezaleina. Poznam Pana stanu 
wolnego, bez nalogów Kontakt· 691 032 591 . 

Samotna Wdowa 
Wolny, niezależny , pozna Panią . Kontakt: 

730275430. 
Tadeusz 

Jestem sympatycznym, wysokim mężczyzną 
o spokOjnym usposobieniu. Posiadam wyższe wy-

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

kształcenie oraz wszechstronne zainteresowania. 
Poznam bezdzietną Panią, stanu wolnego. Oferuję 
koleżeństwo. przyjaźń, a może i stały związek. Tel. 
600267752. 

Rozważny i romantyczny 
Wolny,lat 70, wzrost 168, wykształcenie średnie 

techniczne, bez nałogów, materialnie nlezaleiny, 
o dobrym charak1ene. Lubię ustabilizowany tryb 
życia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim. posiadającą dobre cechy charak1eru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 
Wolny, 67/176/95, niezależny. bez nałogów, 

ustabilizowany I zadbany, z własnym domem kolo 
Bolesławca. pozna Panią o dobrym sercu, w wieku 
40-60 lat. która pragnie ułożyć sobie życie . Tel. 
508780914. 

Janek 
Wolny jeleniogónanin. bez nałogów, lat 29 

- poznam Panią do lat 50. Kontakt 792 658 015. 
Andrzej 

Emeryt stanu wolnego z okolic Jeleniej Góry, 
wysoki, bez nałogów, z mieszkaniem, pozna 
Panią do lat 65 o kobiecym kształtach . Przyjaźń, 
ZWiązek ... Kontakt 518 649 794. 

Leszek 
Emeryt o miOdy m wyglądzie, 173 cm wzrostu, 

kulturalny. aktywny, bez nałogów, uczciwy, o róż-

O .... uil: 
Chlebak drewniany; odzież damska (r, 36/38); ciuszki 

dla dziewczynkl (r. 74): dywan brązowy (160x230), odzież 
damska - 5 kurtek, 2 katany. płaszczyk (170 cm, r. M,L); 
odzież mlodzietowo-dziecięca (r. 34·36): swetry męskie, 
kUrtki przejściowe damskie; szalka drewniana RTV pod 
telewizor, skrzynia drewniana. sIół rozkladany (150x90). 

nych zainteresowaniach, pozna uczciwą, skromną. 
godną zaufania Panią, lubiącą plener wiejs~i. 
Kontakt 669 862 264 w godz. 17-20. 

Samotnik 
Poznam panią w wieku 50-60 lat. która pragnie 

miłości. poszanowania I wzajemnego wsparcia, 
w celu stworzenia stałego związku. Jestem 55-lat­
kiem stanu wolnego, wysportowany, średniej 
budowy ciała 180/78. Lubię aktywnie spędzać czas 
wolny. długie spacery. wycieczki, jazdę na rowene, 
muzykę, dobry film. Kontak1 723 819 382. 

Samotny 

Jeśli nadal pragniesz kogoj poznać, szukasz 
bratniej duszy, odpowiedz na któryś z poda­
nych anonsów lub napisz kilka słów o swoich 
oczekiwaniach I przekaż list do redakcji NJ 
(ul. M. Curie-Skłodowskiej 13, 58-500 Jele­
nia Góra). Maina tei wysłać sms lub mail. 
Powtórzenie anonsu wymaga jedynie kontaktu 
telefonicznego. Kto pragnie odpowiedzieć na 
ogłoszenie (jeśli nie ma numeru telefonu), pisze 
list do wybranej osoby, zaznaczając jej iml, 
i numer Nowin, w kt6rym anons się ukazał, oraz 
załącza w kopercie maczek pocztowy_Zgłoszenia 
do rubryki - sms: pod nr telefonu 605 097 884; 
mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

'Itrze'y: 
Odzież dla chlopca (62 cm, 180 cm); kurtka zimowa 

dziewczęca (128-134 cm); małe meble kuchenne (po­
Jedyncze szafki kuchenne wiszące, stojące), narożnik 
z funkcją spania: lodówka: zestaw krzeseł - (4 t2) . 

Ofiarodawcy I polrz8buiłlCY mogą dzwonić 
pod nr 75 75 247 81 w godz. 10-14. (al) 
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Emerycie i rencisto, ZUS pozwoli ci dorobić więcej 
Do grudnia zmieniają się finansowe limity 
ustalane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych . 

Dotyczy to pracujących emerytów i rencistów. 
Ile teraz będzie można dorobić? 

Stawki zmieniane są co kwar­
tał, a ich wysokość zależy od 
przeciętnego wynagrodzenia 
w kraju za poprzednie trzy mie­
siące. Dlatego właśnie ZUS 
regularnie Informuje o nowych 
zasadach obowiązujących pra­
cujących rencistów i osoby na 
wcześniejszej emeryturze. Nie­
kiedy limity są podnoszone, 
a innym razem zmniejszane. Od 
1 grudnia będą obowiązywały 
nowe stawki. 

"Tym razem to dobra wia­
domość. Limity dodatkowych 
przychodów będą wyższe od 
dotychczasowych. Osoby po­
bierające renty i wcześniejsze 
emerytury będą mogły dorobić 
do swoich świadczeń o ponad 
100 zł więcej , bez negatywnych 
konsekwencji" - informuje Mał­
gorzata Korba, rzecznik prasowy 
ZUS w województwie lubelskim. 

Już wkrótce 6 grudnia. Oznacza to, 
że nadejdą długo wyczekiwane przez 
dzieci (te duże też) Mikołajki. Zoslało 
zatem tylko kilka dni, aby przygoto­
wać prezenty. które nasi bliscy znaj­
dą w swoich butach lub skarpetach. 
Dla tych. którym brakuje czasu na 
przeglądanie witryn internetowych 
i chodzenie po sklepach, przygoto­
waliśmy listę ponadczasowych ga­
dżetów, które z pewnością przypadną 
do gustu nowym właścicielom. 

Prezenty dla niemowląt 
Absolutnym hitem dla najmłodszych 

milusińskich od zawsze były książeczki 
kontrastowe I sensoryczne. W pierw­
szych miesiącach życia maluchy od­
krywają świat szczególnie intensywnie, 
dlatego zabawki wieloma wyratnymi 
wzorami są dla nich ciekawe wizualnie. 
Ponadto różne materiały i tekstury. 
piszczałk i, sze leszczące elementy czy 
guziczki z pewnością dadzą nlemow-

Od grudnia próg finansowy z0-

stanie podniesiony do 3960,20 zł 
brutto. Dopiero gdy zarobi się wię­
cej, renta lub emerytura zostanie 
pomniejszona o wysokość prze.. 
kroczenia Jednak tylko za miesią­
ce, w których emeryt lub rencista 
zarobił więcej. Gdy jednak ktoś 
zarobi 7354.50 zł brutto, wówc:zJJS 
w ogóle nie otrzyma świadczenia 
z ZUS w danym miesiącu. 

"Są dwa ważne wyjątki! Pierw­
szy dotyczy emerytów, którzy 
ukończyli już powszechny wiek 
emerytalny: 60 iat - kobiety i 65 
lat - mężczyźni. Te osoby mogą 
dorabiać do emerytur bez ogra­
niczeń, nie obOWiązują ich limity" 
- wyjaśnia Korba i uzupełnia, że 
drugi wyjątek dotyczy osób po­
bieraJących renty socjalne, które 
obowiązuje tylko jeden próg. 
Jeśli ich dodatkowe przychody 
przekroczą w grudniu 3960,20 

lętom przestrzeń do rozwoju i nauki 
poprzez wykorzystanie zmysłu dotyku. 
Równie uniwersalnym prezentem będą 
ubrania z wysokiej Jakości bawełny, 
dopasowane do aktualnej pory roku 
i rozmiaru mai uszka. Dzieci powyżej 
szóstego miesiąca życia zaczynają 
samodzielnie sl~ poruszać. Wtedy też 
rośnie ich zainteresowanie wszelkimi 
rzeczami, które po naciśnięciu np. 
klawisza lub guzika wydają dŹWięki 
i uruchamiają kolorowe światełka . Na 
rynku dostępne są zabawki w roz­
maitych formach: od instrumentów 
muzycznych, przez jeżdżące zwierzątka. 
aż po multimedialne książki. 

Prezenty dla dzieci 1-10 lal 
W tej kategorII wiekowej szczególnie 

Istotny jest poziom rozwoju malca. 
Warto zatem wybierać zabawki i ga­
dżety, których producent podaje na 
opakowaniu Informację o sugerowa­
nym, najlepszym wieku użytkownika . 

zł brutto, to wypłata renty za ten 
miesiąc nie będzie przysługiwać. 

.. To jednak zmieni się od stycz­
nia, kiedy wejdą w życie nowe 

Prezentem. który sprawdzi się niemal 
w każdym przypadku. będą klockI. 
W sklepach dostępna jest szeroka 
gama produktów, które dopasujemy 
nie tylko ze względu na wiek. ale 
również płeć , ulubione postaci z bajek, 
wielkość, materiał wykonania (np. 
tworzywo sztuczne lub drewno) I pre­
ferowany przedział cenowy. Równie 
uniwersalnym rozwiązaniem będzie 
wybór ciekawej książki. Świetnie 
sprawdzą się tu kultowe bajki z czasów 
PRL. które pozwolą również rodzi­
com cofnąć się do czasów własnego 
dzieciństwa i spędzić z pociechami 
czas w wyjątkowy sposób. Warto 
rozważyć też zakup gier planszowych 
bez ograniczeń wiekowyoh, z którymi 
poradzą sobie zarówno dorośli , jak 
i najmłodsze dziecI. 

Prezenty dla naslolalk6w 
Wśród nastolatków sprawdzą się 

szczególnie gadżety elektroniczne, jak 

przepisy. Osoby pObierające 
renty socjalne od przyszłego 

roku będą mogły dorabiać do 
świadczenia na takich samych 

np. smartwatche, bez­
przewodowe słuchawki 
i głośnikI. powerban­
ki o dużej pojemności , 

tablety czy projektory 
nocnego nieba. Ama­
torzy gier komputero­
wych ucieszą się z no­
woczesnych klawiatur 
lub myszek; pasjonaci 
konsol z pewnością za­
dowoleni będą z nowych 
gier lub stolaków na 
pady. W tej kategorii 
wiekowej sprawdzi się 

również ciekawa lite­
ratura skierowana do 
młodzieży . Doskonałą 
alternatywą dla typo­
wych prezentów może 
okazać się bilet do kina 
lub wspólne spędzenie 
czasu w pizzeri I. Dla 
wielbicieli muzycznych 
klimatów warto rozwa­
żyć też zakup najnowszej 
płyty ulubionej kapeli 
lub biletu na ciekawy 
koncert, który odbędzie 
się w najbliższym czasie. 

Prezenty dla dorosłych 
Od wielu lat rekordy popularności 

wśród prezentów biją kubki termicz­
ne , personallzowane kalendarze, 
zestawy kolorowych , zabawnYCh 
skarpetek, portfele czy eleganc­
ko zapakowane alkohole. Wśród 
najbardZiej pożądanych przez ko­
biety pOdarunków królUją również 
vouchery na zabiegi kosmetyczne 
i masaże lu b usługi fryzjerskie ; 
panOWie lubują się w praktycznych 
narzędziach do majsterkowania, ze­
garkach czy bonach podarunkowych 
na sprzątanie wnętrza samochodu. 
Zawsze sprawdzonym pomysłem są 
karty podarunkowe, np. do galerii 
handlowych, które pozwolą obda­
rowanemu wybrać prezent zgodnie 
z własnymi potrzebami. 

News4Mediaj fot. iStock 

zasadach, jak pozostali renciści" 
- informuje rzeczniczka. 

News4Medlal fot. iStock 

Trzecia dawka 
lo za mało . 
Będziemy kłuci 
częściej? 

Coraz wipcej ekspertów przyznaje, 
że bpdziemy zmuszeni do pnyjmowania 
nczepionki przeciwko COVID-19 co 
roku. Tak jak w pnypadku np. ochrony 
przed grypą. Są też głosy, że b~dzie 
musiało się lo dziać częściej. 

Obecnie w Polsce trwa szczepienie 
trzecią, przypominającą dawką preparatu 
ochronnego przeciw koronawirusowi. 
Mogą z tego skorzystać wSVjscy dorośli 
pod warunkiem. że od ostatniego szcze­
pienia minęło p6ł roku. Dzięki temu o 12 
miesięcy zostaje przedłUżona wainość 
paszportu covldowego. 

Tymczasem lekarze coraz głośniej 
mówią o potrzebie częstszego szczepienia. 
Twierdzą , że preparat będzie trzeba przyJ­
mować co roku, tak samo Jak w pnypadku 
np. grypy. Są takie eksperci, którzy wska­
zują, że będzie tlZeba szczepić się częśoleJ. 
"Nie da się wyklucVjć, że szozepionkl prze­
ciwko COVID-19 trzeba będzie powtarzać 
co 6-8 miesięcy i zostaną one z nami tak 
samo, Jak szczepienia przeciwko grypie" -
przyznał na antenie Radia Plus Grzegorz 
Cessak, prezes Urzędu Relestracjl Produk­
tów Leczniczych, Wyrobów Medycznych 
I Produktów BlobójcVjch. 

O ile lekarze już na początku pandemii 
mówili, że koronawirus będzie obecny 
w społeczeństwie Już na długo , o tyle 
Cessak dziś dodaje: "Można się spodzie­
wać , że szczepionka z nami zostanie, tak 
Jak szczepionka przeciwko grypie. Dawki 
co pół roku czy co osłem miesięcy - to 
pokażą wyniki badań" . Jednocześnie 
stwierdza, ze warto przyjmować kolejne 
dawki I argumentuje, że osoby niezasz­
czepione są 14 razy bardziej narażone 
na zgon I 6-krotnie bardziej na hospitali­
zację . Badania wskazują, że skuteczność 
ochrony po dwóch dawkach wynosi 
86-91 proc., a po trzeCiej 95-96 procent. 

Tymczasem członkini działającej przy 
premierze Rady Medycznej, pro!. Mag­
dalena MarcVjńska poinformowała , że 
zapewne będzie możliwe podawanie 
trzecłel dawki szczepionki Już po pięciu 
miesiącach od szczepienia podstawowe­
go. Obecnie - przypomnijmy - lo pół roku. 

News4Medial fol. iStock 
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wspomnien~ o Bogdanie Slelmaczonku 
(1957-2021) 

W kaidy obraz wl,'ada' 
serce i duszę 
Pożegnanie 
Pierre Reverdy 
tłum. Julia Hartwig 

Blask dalej niż głowa 
Skok serca 
Na zboczu po którym powietrze toczy swój glos 
promienie koła 
Słońce w koleinie 
Na skrzyżowaniu 
Przy skarpie 
Modlitwa 
kilka niedosłyszalnych słów 
Bliżej nieba 
I na śladach jego kroków 
ostatni kwadrat światła 

Konkurs malarski dla dorosłych 
" Pożegnanie" , który został zorgani­
zowany w ramach VIII "Międzynaro­
dowego Festiwalu Folkloru - tradycja 
Inspiruje, ceremonie pożegnań", trwał 
przez cztery letnie miesiące 2017 roku. 
Prace zgłosiło 26 autorów. 

Tematem konkursu była autorska 
interpretacja pożegnania, które nie 
oznacza jedynie pożegnania ze zmar­
łym, ale Jest nierozerwalną częścią 
ludzkiego istnienia i wsp6/1stnienia. 
Pożegnanie to cala paleta emocJI. 
UGZUĆ i gestów towarzyszące ta­
kim etapom życIa i kolejom losu, 
jak opuszczenie domu rodzinnego, 
wejście w dorosłość. rozstanie za­
kochanych, wyjazd na emigracje czy 
rozłąka ... - napisała kurator wystaw 
w Miejskim Domu Kultury "Muflon" 
w Jeleniej Górze - Sobieszowie. Agata 
Makutynowlcz. Projekt współfinanso­
wano ze środków UnII Europejskiej, 
środków budżetu państwa za po­
średnictwem Euroregionu Nysa I ze 
środków budżetu Miasta Jelenia Góra. 

Pierwszą nagrodą uhonorowano 
Bogdana Stelmaczonka. Rodowity jele­
niogórzanin. absolwent Państwowego 
Liceum Sztuk Plastycznych we Wrocła­
wiu, uprawnienia Ministra Kultury i Sztuki 
w zakresie rysunek - malarstwo uzyskał 
REK~AIPROMOCJA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzegowy 

KREMATORIUM 

w 1989 roku. Jedenaście lat pótniej zo­
stal członkiem Związku Polskich Artystów 
Plastyków Oddział Wrocław. 

Jełenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszamy CZYtelników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

- Serdeczny Przyjaciel ś.p. Bogdan 
(zmarł 9 sierpnia 2021 r. w godzinach 
rannych) przez całe swoje życie był 
związany z działalnością artystyczną 
w wielu jej dziedzinach, wśród któ­
rych największą Jego pasją stało się 
malarstwo i rysunek. W malarstwie, 
jak sam to podkreślał I co było za­
uważalne, tworzył głównie w stylu 
Impresjonistycznym, który stosował 
w pejzażach, portretach I 'lo/. martwych 
naturach. Bogdan niejednokrotnie 
podejmował malarskie eksperymenty 
w ekspresjonizmie, kubizmie oraz 
w abstrakcjonizmie. Bogdan podkre­
ślał, że w każdy obraz wkłada całe 
swoje serce i duszę. W ostatnim cza­
sie przygotowywał prace do kolejnej 
wystawy indywidualnej. jak mawiał 
- pełnej magii i energii. Niestety, tej 
wystawy już nie zobaczymy. Bogdan 
zrealizuje Ją już w innym wymiarze 
pozaziemskiej przestrzeni. .. - mów! 
Marek GłowackI. W 2012 roku w Pie­
chowickim Ośrodku Kultury prezen­
tował swoje prace wraz z Bogdanem 
Stelmaczonklem na wystawie zespo­
łowej. Jest też autorem publikowane-

go obok zdjęcia zmarłego Przyjaciela 
podczas jeleniogórskiego Jarmarku 
Rozmaitości we wrześniU 2010 roku. 

W latach młodości Bogdan Stel­
maczonek pracował w Teatrze im. 
C. K. Norwida jako dekorator - pla­
styk. W Wyższej Oficerskiej Szkole 
Radiotechnicznej był instruktorem 
I kierownikiem Klubu Uczelnianego. 
Długa jest lista Jego wystaw indy­
widualnych. Otwierają ją wernisaże 
w PLSP Wrocław (19n r.), w jele­
niogórskim teatrze, w zabobrzańskim 
Osiedlowym Domu Kultury, w Klubie 
Garnizonowym WOSR I we wrocław­
skim Ratuszu Potem Bogdan miał 
wystawy malarstwa w Jeleniej Górze, 
w EMPIK-u, \II MOK-u i ponownie 

w ODK na Zabobrzu. W latach 90 
- tych wystawiał w sześciu europej­
skich galeriach: w Wiedniu, Antwer­
pii, Brukseli, Hannowerze, w lilie 
i w prywatnej galerii w Monachium. 
W 1997 roku Bogdan w Jeleniej Górze 
otworzył Galerię Autorską (ekspo­
zycja stała). Rok 1998 to wystawa 
malarstwa Zamki Luksemburskie. 
Bogdan Stelmaczonek był autorem 
projektu i wykonania wystroju Gale­
rii Muzycznej (malarstwo ścienne). 

W 2006 roku uczestniczył w ple­
nerze Związku Miłośników Kowar 
i wystawiał obrazy w Filharmonii 
Dolnośląskiej. Potem prezentował 
swoje prace w zabobrzańsklm ODK 
i w Galerii Orient Express w holu 
dworca PKP w Jeleniej Górze. W tym 
samym 2011 roku, w Domu Tradycji 
Miasta -Kowary, zorganizowano wy­
stawę przeglądową B. Stelmaczanka. 
W wielu konkursach malarskich 
jeleniogórski artysta plastyk uzyskał 
najwyższe laury, m. in. zwyciężył w I 
I w II edycji konkursu "Obraz roku". 

Bogdan brał też udział w wystawach 
zbiorowych, w kraju I za granicą , 
w Wojewódzkim Przeglądzie Sztuki 
w Jeleniej Górze, w Plenerze Malar-

wo'lW 24 , 
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stwa Pławna 9, w Plenerze Malarstwa 
Ogólnopolskiego I z Dudą-Graczem ' 
w Plenerze Malarskim w Łagowie. 

- Bogdana poznałem w połowie 
lat 80-tych, to nietypowa, wrażliwa 
postać, to przede wszystkim życiowy 
optymista - wspomina artysta malarz 
Ryszard Tyszklewicz. - Bogdan nie 
miał łatwego życia prywatnego, w ży­
ciu zawodowym również miał bardzo 
pod górę. Troszkę był traktowany 
po sierocemu. Dużo mówił o sobie, 
bardzo chciał zaistnieć w środowisku 
artystów plastyków. Żalił mi się na 
zawistne środowisko. Nie przejmował 
się jednak krytyką czy nie zawsze 
słuszną negatywną oceną. Nie pękał, 
robił swoje. Bogdan uważał się za 
dobrego malarza. Z pomocą wielu 
ŻYCZliwych ludzi, których mial wokół 
siebie, dopiął celu. Zdobył ministe­
rialne uprawnienia artystyczne, został 
członkiem Polskiego Związku Artystów 
Plastyków. brał udział w licznych wy­
stawach indywidualnych i zbiorowych, 
wygrywał malarskie konkursy. 

- Moja znajomość z Bogdanem Stel­
maczonkiem datuje się od 2010 roku, 
kiedy to w Międzyzdrojach malowałem 
karykatury i portrety. Ktoś z wczaso­
wiczów powiedział mi, że niedaleko 
siedzi I maluje pan z Jeleniej Góry. 
Bogdan sprzedawał "olejne obrazki" 
na płótnie - widoki i portrety. W ro­
dzinnym mieście , przy ulicy Matejki, 
miał mieszkanie i pracownię . Dużo 
malował, głównie portrety na zamó­
wienie, krajobrazy, widoki z Jeleniej 
Góry i z malowniczych Karkonoszy, 
kwiaty. W Niemczech osiedliła się 
Jego młodsza siostra, do której jeździł. 
W Niemczech Bogdan malował sklepy 
I galerie handlowe, obrazy zamawiali 
u Niego Polacy zza zachodniej gra­
nicy i Holendrzy - wspomina artysta 
plastyk, członek Zarządu Okręgu Dol­
nośląskiego we Wrocławiu (kontakty 
regionalne) Związku Polskich Artystów 
Plastyków Polska Sztuka Użytkowa, 
Andrzej Woźniak. 

- Nasi bliscy są z nami, dopóki 
o nich pamiętamy . Bogdanie, będzie 
nam brakowało Twojej życzliwo­
ści, dobrych słów otuchy, spokoju, 
skromności, Twojego talentu, pasji 
i pomysłów. Umarłeś, ale w naszych 
myślach będziesz nieśmiertelny - za­
pewnia pani Alicja. 

Henryk Stobiec:ki 
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OGŁOSZENIE 

Pijarską i Miko/aja Kopernika \5J w sprawie przystąpienia do sporządzenia: 
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu między ulicami 

w Jeleniej Górze, 
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych 

w Jeleniej Górze. 
na osiedlu Zabobrze 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741, 
z późno zm.), 

zawiadamiam 

o podjęciu przez Radę Miejską Jeleniej Góry uchwały: 
• nr 380.XL.2021 z dnia 29 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu między ulicami Pijarską i Mikołaja Kopernika w Jeleniej Górze, 
• nr 381.XL.2021 z dnia 29 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wybranych terenów położonych na osiedlu Za bobrze w Jeleniej Górze. 
Granice obszaru objętego ww. uchwałami przedstawiają mapy stanowiące 
załączniki do niniejszego ogłoszenia. 
Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej, mogą składać wnioski do ww. planu miejscowego. 

Załąaolk IV j do uchwały or 3ąo.xL2021 Rady M"'J<ł<iej Jeleniej G«y z dni. 29 wr,eśoIa w sprawie przysląpko1l. do ~ 011.* .. "' .... '90 
planu zagospodarowania Pfol'!S\m!nne90 dla _ młęd.zy ullciml Pljarsl<ą I Mikołaja Kopernika w Jełenlej Góne 

Wnioski należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, oraz należy wyrazić 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 22 grudnia 2021 r. 
Obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania danych osobowych oraz 
druk zgody na przetwarzanie danych osobowych dostępne są na stronie 
internetowej bip.jeleniagora.pl w zakładce Poradnik Klienta I Wydział 
Architektury, Urbanistyki i Budownictwa. 

Załącznik nr 3 do uchwały nr 381.XL.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 29 września w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wybranych terenów polożonych na osiedlu Zababrze w Jeleniej Górze 

Legenda: 
granica opracowania 

c::J istniej lICe budynki 
D Gran.ce I numery d71a1eł< ewldencyzjnych 

laląanlk nr Z do uchWały nr 381.XL2021 Rady Ml$lcleJ JeIetlIej Góoy z dnia 29 wrlJŚlla w sprawie przystąpienia do sporzątlzenia miejsalwego Zal.pnik nr 4 do ucIYwaIy nr 381XL2021 Rady Miejskiej Jełenlej Góoy l dnia 29 wrteśnla w 'l'fl'W1e prl'fstąpleńla do sporzątIzeI1la miejscowego 
planu zagospodarowanł. przestt7ennego dla wybfMyth ten!nÓW poio2onych na osIedkIlabobrLe w Jelen~ Górze pIaro ~ prze5Inennego dla ~ tonnów poIoulnych na ooIedlu labobne w Jeleniej Górt. 

l.A!qenda: =J __ 
........... -~CinMaI~ ..... ~ 

U/. 

=J ........ _ ---0_. __ __ 

~ ,"_,' ' ___ 'c'' 
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ZARZĄD 

Spółdzielni Mieszkaniowej "FAMPA" 
w Jeleniej Górze ul. Dwudziestolecia 3 

smfampa.jgora.pl tel. 75 64 27 860-1 

ogłasza przetarg nieograniczony: 

"Przeprowadzenie S-letniej 
kontroli instalacji elektrycznej 

i piorunochronnej zgodnie 
z art.62 ust.l pkt 2 ustawy 

z 07.07.1994 Prawo budowlane" 

SIWZ można pobrać w siedzibie SM "FAMPA" w dni 
robocze w godz od 10.00 do 15.00 

do dnia 03.12.2021. 
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach 

w siedzibie SM "FAMPA" 
do dnia 06.12.2021 do godz. 10.00. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.12.2021 r. 
o godz. 12.00. 

Zarząd SM "FAMPA" zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. J 

LOKALE 

NOWA kawalerka. Kuchnia, 
łazienka - masaże, tanio. Kadetów. 
Wynajmę. 534-524-707. 

NOWE urządzone 2 poko­
je wynajmę lub sprzedam. 
Kadetów. 534-524-707. 

0526-G 
KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 

513-345-184. 0538-G 
SPRZEDAM nowoczesne 3-po­

kOjowe 74,45 mikw, Teatralna. 
518-942-709. 0539-G 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM, wynajmę ho­
tel I autoserwis w Karpaczu, 
603-622-848. 0328-K 

OGŁOSZENIE 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Wleń w granicach administracyjnych, 
dla wyodrębnionych części obrębów geodezyjnych 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 741 z późno zm.), 
zgodnie z art. 30, 39 i 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 247 z późno zm.) oraz w nawiązaniu do uchwały Nr 104jXVI/19 Rady Miasta 
i Gminy Wleń z dnia 19 grudnia 2019 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Wleń 
w granicach administracyjnych, dla wyodrębnionych części obrębów geodezyjnych, 
zmienionej Uchwałą Nr 132/XX/20 Rady Miasta i Gminy Wleń z dnia 27 lutego 2020 r. 

zawiadamiam 
I o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu planu miejscowego wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 08.12.2021 r. 
do 31.12.2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wleń, Plac Bohaterów 
Nysy 7, 59-610 Wleń, w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy Wleń pod adresem: www.wlen.plfbip, 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 14.12. 2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Wleń o godz. 12.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego lub 
w prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać 
na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Wleń z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17.01.2022 r. 

Zgodnie z art. 40 i 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko 
mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pośrednictwem 
środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza Miasta i Gminy Wleń na adres: 
Urząd Miasta i Gminy Wleń, Plac Bohaterów Nysy 7, 59-610 Wleń lub na adres 
e-mail: inwestycje@wlen.pl z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17.01.2022r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

MOTORYZACYJNE KUPNO 

KUPIĘ każde auto, całe, powy- KUPIĘ książki, płyty z muzyką. 
padkowe. 693-82-82-83. N473-G Dojazd. Gotówka, 508-245-450, 

KUPIĘ każde auto zdecydowa- 509-675-586. 0121-K 
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup. 
Tel. 785-524-378. 0424-G 

SPRZEDAŻ 

KUPIĘ każde auto, 781-02-02-02, DREWNO kominkowe buko-
601-251-066. 0459-G we, sezonowane, 781-832-104, 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 603-781-271. N607-G 
rolniczy, 535-135-507. 0511-G DREWNO kominkowe- se-

AUTO złomowanie, auto skup, zonowane, różne wymiary, 
kupię każde auto, 512-512-227. 601-799-452. 

015-K PODŁOGI tradycyjne z drew-
SKUP aut wszystkie marki i mo- na, parkiety, podbitki, boazerie. 

dele osobowe, dostawcze. ciężarowe. 601-799-452. N625-G 
Tel. 788-345-470. 0819-K 

SPRZEDAM komplet opon 
zimowych wraz z felgami meta­
lowymi rozmiar 205/55/r16 cena 
500 zł tel. 609-269-612. 0897-K 

SPRZEDAM odzież używaną 
po sklepie (1 zł szt.), tel. 
506-337 -128. 

0534-G 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry (SJ 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, 
I piętro, wywieszone zostały na okres 21 dni 
wykazy nieruchomości niezabudowanych położonych 
w Jeleniej Górze, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
przetargu, tj. 
1. Obwieszczenie nr 442.2021.VIII z dnia 26 listopada 

2021 r, 
2. Obwieszczenie nr 443.2021.VIII z dnia 26 listopada 

2021 r. 
3. Obwieszczenie nr 444.2021.VIII z dnia 26 listopada 

2021 r. 
4. Obwieszczenie nr 445.2021.VIII z dnia 26 listopada 

2021 r. 
Wykaz zamieszczone zostały również na stronie 
internetowej urzędu bip.jeleniagora.pl 

URlA'OMASt I~(!~_ '-,' - .• -' -

NIERUCHOlVlOŚCI 

www.stepien.org.pl 

Sprzedajemy L 'aj ·ęccj .. Icruchomo' ci 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
.Jelenia Góra. Mostowa 6, tel/fax: 756494684 

PRZYJMUJEMY NIERUCHO OŚCI A SPRZEDAŻ 

WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
informuje, że na tablicach ogłoszeń 

oraz na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
/ prawo lokalne / zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości w dniu 

30 listopada 2021 r. na okres 21 dni wykaz 

nieruchomości gminnych przeznaczonych do 

dzierżawy do 3 lat 
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WĘGIEL, orzech, eurogrosik, 
1.000 zł tona, drewno opaławe, tel. 
530-799-894, 514-946-558. 

0540-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaż, naprawa, 604-460-139. 

N847-K 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. 016-K 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

25 ==~'--'= 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1. Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915. 

0295-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
i srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety) oraz udziela korzyst­
nych pożyczek pod zastaw w/w 
produktów. Tel. 535-860-355, 
530-836-416. 014-K 

502-508-265. 0301-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. VIAGRA, cialis, 601-960-615, 

0606-K 605-405-855. 0417-G 

MALOWANIE, gładzie 
DREWNO kominkowe opałowe, bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 

757 -125-026. 045-K 660-854-939. 0688-K 
DREWNO piecowe, liściaste -

suche, 601-799-452. 0815-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. N586-G 

PROFESJONALNE pra­
nie dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. N663-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

N686-G 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 

794-098-737. N691-G 
REMONTY mieszkań, 729-655-

316. N692-G 
DACHY, rynny, obróbki, komi-

ny,784-196-933. 074-G 
REMONTY mieszkań, 

691-631-082. 0330-G 
CYKLINOWANIE, profesjonal-

nie, 601-313-541. 0358-G 
PRALKONAPRAWY, 603-83-

54-83. 0363-G 
DACHY, 723-943-958. 0425-G 

GARAŻE blaszane, garaże 
drewnopodobne, wzmocnione, 
kojce dla psów, wiaty, hale. 
KonstrukcJa ocynk gratis 1. Mon­
taż gratis!!! Dowóz cały kraj, 
509-038-426 , 696-753-588, 
www.robstal.pl 0733-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO!, AGROMASl Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607 -345-516. 0769-K 

KOMINKI, piecyki , ul. 
Wolności 208, 797-252-379. 

0770-K 

~ECHNIKA grzewcza, pel­
let, podłogówka, Wolności 208, 
797-252-379. 0771-K 

KOTŁY gazowe , pom­
py ciepła, ul. Wolności 208, 
797-252-379. 0772-K 

BAGAŻÓWKA - USŁUG I 
TRANSPORTOWE, 533-232-637. 

0786-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0798-K 
ŚCINKA, pielęgnacja drzew z 

podnośnika telefon, 517-799-703. 
0822-K 

ŁAZIENKI kompieksowo: ka- DOCIEPLENIA budynków, ele-
fel ki, hydraulika, panele, malowa- wacje, tel. 606-404-190. 
nie, gładzie, ogólnobudowlane, REMONTY, wykończenia, tel. 
601-148-406. 0465-G 606-404-190. 

NAPRAWA maszyn do szycia, RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
tel. 603-324-921. 0474-G 606-404-190. 0842-K 

PRZEPROWADZKI z ekipą, FIRMA ReeL oferuje usługi 
694-559-227. 0479-G remontowe i elektryczne. Tel. 579-

DACHY, 601-872-363. 0486-G 139-696. 0856-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 
solidnie, 604-922-815. 0507-G 

HYDRAULIKA - solidnie, facho- 0857-K 
wo. 503-319-676. 0508-G PRANIE dywanów, Tel. 

ANTENY - naziemne, MONT - 792-351-763. 0858-K 
SAT, 602-810-896. 0517-G 

ANTENY - satelitarne, MONT -
SAT,602-810-896. 0518-G 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT,75-64-28-588. 0519-G 

HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. 0528-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- remon­

ty, prace zewnętrzne, wewnętrzne , 
roboty ziemne, ogrodzenia, murki 
oporowe, elewacje, 530-397-645. 

OFERUJĘ pranie mebli tapi­
cerowanych, wykładzin, materacy 
przy użyciu maszyny piorącej firmy 
Karcher, zapraszam 605-761-470. 

0876-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, instalaCje 

DVB-T/SAT, LeO, Plasma, napra­
wy domowe RTV Hi-Fi SA T serwis. 
Tel. 602-373-343. 0877-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun, www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. 0878-K KOPARKA, gruz, ziemia, wy­

wóz z załadunkiem , wycinka, 
530-397-645. 0529-G NAPRAWA komputerów z do-

REMONTY tanio gwarancja, jazdem, 605-233-937. 0894-K 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041 . 
0530-G 

PODNOŚNIK koszowy - prace 
na wysokości , 530-397-645. 

0536-G 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

N698-G 

REHABILITACJA, wizyty do-
mowe, 788-142-771. 0537-G 

PSYCHIATRA Boguslaw 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0505-K 

GINEKOLOG NFZ Kowa­
ry, Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. 0706-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki i czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ 
ze skierowaniem: 75-75-514-01. 
Prywatne Pogotowie Dermatolo­
giczne 601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Morcinka 1. 0816-K 

SPECJALISTA protetyki. sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig . 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron , mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra. i-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pt. 09.00-18.00. Tel. 
601-773-396. 0893-K 

•• ~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zblanlew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.0Q..18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.3Q..11.00 

pl. Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenio Góra· CIEPLICE 
Tel. kom. 601·75-14-74 

specjalista chirurg orlopeda 
przyjmuie poniedziałek od godz. 16,· 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Rejestracja telefoniczna 1~ ~4 31 ~51 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr n.med.Marek Każmiercgk 
·~I~chrćblJZeM:Ó.J ~ 
'ChxrOf00Y,1u ,~ i irre 
'~oo~~ 
'mlsdmlria~~~cfuPlime 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 

Poniedziałek 16-17. 

Lwówek $1. pl. Wolności 28 Wtorek 16·17 
obolt ap!&h RyrtIw kom. 602635191 

rLl~TAL 
~::== . ., <iruJl 

Grupa Ładziński: 
w związku z dynamicznym rozwojem firmy 

poszukuje kandydatów do pracy na stanowisko: 

Konstruktor-technolog 
Frezer, tokarz, wytaczarz, 

operator maszyn CNC 

Zainteresowanych kandydatów prosimy 
o przesłanie CV wraz z listem motywacyjnym, 

na adres e-mail: 
rekrutacja@prokostal.pl 

PRACA 

ZATRUDNIĘ kierowcę, 
młodego, pojętnego- wykształcenie 
średnie, 886-666-896. 0873-K 

ZATRUDNIĘ do profesjonalnej 
pralni, 886-666-896. 0874-K 

ZATRUDNIĘ elektromechanika 
maszyn i urządzeń, 886-666-896. 

0875-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

0821-K 

MATRYMONIALNE 

"AMOR" Jelenia Góra, Kobiety 
70% rabatu, 602-660-819.0463-G 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę , 691-943-975. 

0515-G 
FACET, 694-377-777. 0520-G 
ZAPRASZAM Panie do 

współpracy, 533-526-406. 
ZAPROSZĘ - przyjadę , 

509-644-864. 
GRECKA Oliwka zaprasza , 

511-603-693. 0527-G 
WYJAZDY 24h 

884-935-691. 0535-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0367-G 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602-467-812, Jelenia 
Góra ul. Teatralna 1 pok. 101. 

0814-K 
BALBINA księgowość PIT, CIT, 

VAT. ZUS Jelenia Góra, Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 0827-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie, bluro@ 
entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0859-K 
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Młynek 
do kawy 

Kąc -k szaleństwa 
WojcIech Mann, legenda radiowego mikrofonu, w swoich au­

torskich audYCjach muzycznych proponuje kącik Elvisa Presleya. 
Prezentowanie choć ki/ku utworów Presleya redaktor uwata za 
misję, aby młode pokolenia miały na uwadze króla rock and rolla, 
gdyż od niego wie/e się zaczęło. Misję? Misyjkę wla~ciwie, przyznaje 
Mann. Misyjka, nie ma takiego słowa, ale czynność istnieje, choćby 
w odniesieniu do szanownego pana redaktora. 

Nie ma też słowa fobijka, szaJbka ani wariactewko. Petr 
Ze/enka, czeski reżyser i scenarzysta nazwal nasze przywary 
zwyczajnym szaleństwem, takIm codziennym i powszechnym, 
drobne szajby. choć jeszcze nie na diagnozę. W jego filmie 
"Opowieści o zwyczajnym szaleństwie" (PffMhy obycejmJho 
sflenstvf. 2005 r.) były lektor reżimowych kronik filmowych 
w swojej emeryckie! bezczynności godzinami obserWUje bańki, 
które pojawiają się na butelce niedokończonego plwa, Jego 
żona stale ma potrzebę, by oddawać krew, inny bohater adortlJe 
manekina - ubiera go w fatałaszki swojej żony. Jeszcze inny ma 
wrażenie, że atakuje go jego własna kołdra. 

Z gracją, wręcz poetycko zwyczajne szaleństwo pokazał Jean-Pier­
re Jeunet, reżyser i scenarzysta filmu .. Amelia" (2001 r.), Z przeuro­
czą Audrey Tatou w tytułowej rol/. Amelia uwielbiała wkładać rękę 
do worka z fasolą l rozbIjać Iyżeczką cukrzaną skorupkę na creme 
bru/ee. jej ojciec porządkował skrzynkę z narzędziami, stale od nowa. 
mama z kolei namiętnie sprzątała wnętrza swoich torebek. 

Moja przyjaciółka Aśka składała ubrania w precyzyjne, jednego 
rozmiaru kostki, w jej kuchni nie było nic. nawet solniczki, wszystko 
chowała w szafkach. Moja przyjaciółka Beata potrafi podczas obiadu 
wstać od stolu pięć razy, a to po kapkę oliwy, a to po kapkę cytryny, 
pietruszkę, dodatkową serwetkę. 

Mój czeski mąż pisze długie, zawiklane e-mai/e, pilnuje, aby sztuć­
ce były we właściwych przegródkach, kupuje ciągle nowe gwoidzie 
I śrubki, ogląda prognozę pogody w tv. 

W maśle, wyciągniętym z lodówki, rzeźbię dołki, porzucam w miej­
scu pracy narzędzia ogrodnicze, sprzątam wszystkie pomieszczenia 
Jednocześnie, bez żadnego planu. 

I jeszcze czytam Internety i gazety do porannej kawy. Codziennie 
czytam o nadzwyczajnym szaleństwie, wręcz ogromnym, i to niemal 
w każdej dziedzinie. Raczej wrócę do śmadania i porzetbię do/ki 
w zmrożonym maśle. 

Marlena Kovai'fk 

POZIOMO: 1) nie pomyśli o Innych; 7) ryba o cenionej Ikrze: 11) górna część krzesła; 
12) Żyd cymbalista z "Pana Tadeusza"; 13) miasto Billa Gatesa; 14) stolica Abchazji; 
15) owoc z czu'pryną; 18) byl nim Wlnnetou; 21) czterolistny symbol szczęścIa: 26) lodyga 
trawy; 28) narzędZie ogrodnika: 29) pomieszczenie z piecem grzewczym; 33) obrotowe lub 
rozsuwane; 36) inaczej raszka. ptak; 40) gra role; 42} na nim firanki I zaslony: 43) ręczne na 
drutach; 44) gajowiec żółty Inaczej; 45) podwójny ruch w szachach; 46) stracił cały majątek. 

PIONOWO: 1) dorszyk polarny krócej; 2) gatunek japońskIego komiksu; 
3) lańcuchowska, polska sprinterka; 4) holenderska wódka produkowana w Polsce: 
5) świecki. niezwiązany z religią; 6) Bruno, autor "Sklepów cynamonowych"; 7) wyniosły 
lub mannowy w parku; 8) olbrzymi glaz; 9) piekąca. pikantna; 10) przedmiot Inaczej; 
16) przeciwległy zenitOWi; 17) napad lub włamanIe; 19) Zadora, amerykańska aktor­
ka; 20) ostra papryka; 22) łączy blachy; 23) op/a1a na granicy: 24) w parze z yang; 
25) teluJący wodorost; 27) niemieckie auto; 30) ponoć czyni zlodzleja: 31) sąsiad 
Litwina; 32) jednostkowy to wersor: 33) stolica Senegalu; 34) szkle. projekt powieści; 
35) obok Majorki I Minorki; 37) Umberto Crivelll Jako paple2; 38) w żyle I na drodze; 
39) rozwija się z pąka; 41) gorącokrwisty wierzchowIec. 

W rozwiązaniu naleZy podać hasło z oznaczonych póJ. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania kslązka Antoniego Kroha "Sklep 
potneb kulturalnych po remoncie". 

Rozwiązanie krzyż6wkl nr 4612021 
POZIOMO: 1) komedIa: 7) uleksyt; 11) Balleys; 12) deszcze; 13) Thimphu, 

14) Legnica: 15) antias: 18) Amado. 21) potencjał; 26) płatki; 28) Gapcio; 29) sprzeczka; 
33) agora; 36) ćwikła; 40) Rolland; 42) turysta; 43) rezerwa; 44) czwórka; 45) rysunki, 
46) mdlości. 

PIONOWO: 1) kadra: 2) maszt; 3) decha, 4) Abel; 5) single; 6) leniec; 7) ustawa; 
8) Ellza: 9) sepsa, 10) Taupo; ló) nałóg; 17) spis: 19) mop; 20) dzlal; 22) Ter: 23) 
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Powieść, która ciągle zachwyca 
Lalka Bolesława Prusa to 

utwór wyjątkowy, od momentu 
ukazania się na łamach "Kuriera 
Codziennego" budzący kontro­
wersje, ałe też podziw. Zawi­
kłana. pełna niedopowiedzeń 
historia źle ulokowanych uczuć, 
straconych złudzeń I zaprzepasz­
czonych możliwości. Jedyna 
w swoim rodzaJu konfrontacja 
romantycznego I pozytywistycz­
nego idealizmu z realizmem. 

Bohaterem Lalkijest Stanisław 
Wokulski, człowiek o dwóch ob­
liczach. Z jednej strony mocno 
stąpający po ZiemI racjonalista. 
z drugiej romantycznie zako­
chany Idealista. Ona zaś, Izabela 
Łęcka. typowa kobieta swej epo­
ki, oddzielona murem konwe­
nansów od prawdziwych uczuć, 
jednak tych uczuć spragniona. 

Sam Prus tak pisał o swojej 
książce: 

( ... ) przedstawi6 naszych pol­
skich idealist6w n.1 tle społecz­
nego rozkładu. Rozkładem jest 
to, że ludzie dobrzy marnuJą sIę 
lub uciekają, a łotrom dZieje się 
dobrze. Źe kobiety dobre nie są 
szczęśliwe, a kobiety złe są ubó, 
stwiane. Że ludzie niepospolIci 
rozbijają się o tysiące przeszk6d, 
że uczciwi nie mają energii, że 
człowieka gnębi powszechna 
nieufność i podejrzenie. 

Lalka to najlepsza powieść 
napisana po polsku. Tak po­
wiedziałem -spontanicznie, bez 
namysłu, bo kocham tę książkę 
od ponad półwiecza. Znowu Ją 
czytam. któryś raz .. . Przesyłam 
dZiewiętnastowieczny ukłon. 

Antoni Kroh 

Uwagal Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej właśnie książki. Rozdamy je osobom. które naj­
szybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 30 listopada 2021 roku, po godzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania książki jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich, reda 

~A8 KUPON NR 
Krzyżówka.", 't 48/2021 
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Noe; 24) Iaz; 25) /gać: 27) tur; 30) piraci: 31) zalewa; 32) chabry; 33) Artur: 34) obrus. 42 
35) Arsen; 37) węzel: 38} karaś: 39) ataki; 41) dram. 
HASŁO: GARŚĆ PEŁNA PIASKU 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyż6wkl nr 4612021 nagrodę - powieść J.1. Kra­

szewskiego "Chata za wsią" otrzymuje Józef Myszogląd z JelenIej G6ry. Prosimy 
o kontakt z redakcją. 45 
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Nikt w XXI wieku nie jeździł tak dobrze na 
nartach, jak Katarzyna Karasińska. Wychowanka 
jeleniogórskiego Aesculapa, który juz nie istnieje, 
podbiła świat na zjazdówkach przez wiele lat, 
zdobywając punkty Pucharu Świata oraz wiele 
tytulów najlepszej w kraju. Dwa razy wygrala 
Uniwersjadę. Obecnie cieszy się zyciem rodzin­
nym w Karpaczu i nie wyklucza powrotu do nart 
w charakterze szkoleniowca. (19) 

Narciarskie trasy biegowe same się nie zrobią, 
a Ich utrzymanie kosztuje nie tylko mnóstwo 
pieniędzy, ale i pracy. Tych, którzy ją wykonują, 
zwykle nie widać. W Jakuszycach o trasy dba już 
od 20 lat Marek Operacz. Jeździ ratrakiem, ale 
też wykonUje Inne prace, na przykład przycina 
gałęzie, by nie uderzały w biegaczy I spacerowi­
czów na nartach. O przyszłość tras nie trzeba się 
martwić, bo Pan Marek dochował się niedawno 
potomka! Na ratraku z nim jeszcze nie wprawdzie 
nie jeździ, ale to pewnie kwestia czasu ... (19) 

Andrzej Sztando jeździ po świe­
cie uczyć studentów I samorządow­
ców strategii rozwoju samorządów 
lokalnych, w tym - jakże ważnego 
- powiązania tych strategii z piana­
mi zagospodarowania przestrzen­
nego. Pomaga urzędnikom zdefi­
niować w ogóle sens tego, co robią· 
Pan Andrzej reprezentuje - jako 
profesor - Uniwersytet Ekonomicz­
ny we Wrocławiu, ale jest ściśle 
związany z naszym regionem, był 
doradcą prezydenta Jeleniej Góry 
i wójta Janowic Wielkich, a przez 
dwie kadencje radnym powiatu 
jeleniogórskiego (nawet jego wi­
ceprzewodniczącym). Teraz na 
jego szlaku Dubal, Londyn, RPA, 
ale i Dzialdowo czy Ostrołęka. Jego 
artykuły drukUje samorządowa 
"Wspólnota". (19) 
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Na nic nigdy nie jest za późnol Najlepszy przykład daje Zbigniew Pieśniarski z Karpacza. Ten trener 
narciarski, naukowiec, przedsiębiorca, były radny. po sześćdziesiątce osiągnął życiową formę w bieganiu. 
Jeździ z zawodów na zawody I wszędzie daje takie lekcje rywalom, jak Lewandowski w futbolu. W swojej 
kategoril wiekowej Pan Zbyszek zwykle nie ma sobie równych. Wyprzedza też zdecydowaną większość 
młodszych rywali. Tak trzymać I (19) 

Panie, które uprawiają sport, na ogÓł widzimy w dresach lub w innych strojaoh sportowych. 
Do zakładania bardziej wyszukanych, eleganckich bluzek, sukienek i spódnic mają okazję, gdy 
uczestniczą w galach lub oficjalnych spotkaniach. Takich chOĆby jak te z prezydentem Jeleniej 
Góry Jerzy Łużnlakiem. Nie tak dawno gościł Zofię Tułę, jelenlogórzankę . utytułowaną kajakarkę 
górską, która w październiku zdobyła srebrny medal na mistrzostwach Europy. Przyznajemy, 
że pani Zofia bez kasku ochronnego na głowie i specjalnej kamizelki na wodę prezentuje się 
uroczo. Jest ponadto świetną rozmówczynią i potrafi o swojej dyscyplinie sportu opOWiadać 
barwnie I dowcipnie. Na swoim Facebooku zamieszcza sporo zdjęĆ z zawodów I możemy na 
bieżąco śledzić, gdzie trenuje I startuje. A że nie robi tego sama, nie jest żadną tajemnicą. Od 
wielu lat są parą z Tomkiem Czaplicklm, także kajakarzem górskim. Para wspiera się i kibicuje 
sobie wzajemnie. Nam taka współpraca bardzo się podoba I trzymamy kciuki za Ich starty. (16) 

Horoskop j1=.,t­
-1 

~~~~?~ 
Przed Tobą udany tydZień. bez 

Większych problemów i kłótni. Poświęć 
więcej nl2 zwykle czasu na hobby I przy­
jemności, i nie przejmuj się kłopotami 
pewnej leniwej osoby. 

~
. 

BYK -) 
211V_21 y .... 

Będziesz dobrym negocjatorem, 
jeśli ... nie zabraknie CI odwagI. Znajo­
mość, którą teraz zawrzesz, nawet ta 
nieofIcjalna. może okazać się wiUniej­
sza, nii przypuszczasz. 

BLIŹNIĘTA lA ~ Lr ~ 
22Y-21V1 -~~ -
Wyjaśni się w końcu pewna zagadka, 

ale przy tej okazji nieprzychylna CI 
osoba postanowI namieszać w Twoich 
sprawach. Bądi ostrożny podczas roz­
mów I negooJacjl. 

~K22V1I~ 
Dopisze CI dobry humor, a szczęście 

w końcu zacznie sprzyjać. Odśwież daw­
ne znaJomości I pozwól sobie na więcej 
luzu I przyjemnoścI. Pora na porządki 
w sprawach osobistych. 

LEW ,(l~/ 
23V1 .... 22VIII~ 
Ktoś, komu kiedyś pomogleś, nie­

długo odwdzłęczy CI się z nawiązką. 
W miłości okazja do poznania kogoś 
Interesującego -już od początku znajo· 
mości postaw na szczerość. 

PANNA ~. 
2.3YliI-22IX ~ 
Możesz o czymś zapomnieć lub się 

pomylić. Tydzień jednak sprzyja dobrym 
pomysłom, które uda CI się zacząć 
realizować w najbllższyoh tygodniach. 
W miłości szukaj wsparcia J zrozumienia. 

~t-~ii?1 
Nadarzy się okazja do zawarcia nowej 

przyjatni, a to wniesie w Twoje życie 
więcej optymizmu I radoścI. Miłosne 
sprawy biec będą po Twojej myśli· los 
zapewnia powodzenie. 

SKORPION~ 
2.3X-23 XI ~ 
Większość czasu spędzisz w pracy, 

więc to dobry moment, abyś zakrzątnął 
się wreszcie wokół premII I Innych 
wainych dla ciebie spraw finansowych. 

~I,~~~~Et3t 
Będziesz w dOSkonałym humorze, ale 

cały tydzień spędZiSZ w biegu, zaafero­
wany mnóstwem nowych spraw. Moż­
liwe szybkie decyzje I niespodziewane 
zmiany sytuacjI. 

KOZIORO~ 
22lO1 - 20 1 t!I 

Dojdziesz do wniosku. że teraz 
możesz pozwolić sobie na nieco więcej 
niż zwykle luzu i swobOdY Flirtuj, ale 
pamiętaJ. że to takie dobry czas, aby 
poznać kOgOŚ~naP':!.wdę wiUnego. 

WODNI .• 
201-2011 

Znajomość. która zaczęla się tak 
obiecująco, może stracić tempo I przez 
to klika spraw zawiśnie w próżni. Otrzy­
masz lekcję pokory. która nie będzie 
najprzyjemniejsza. 

RYBY~ 
2011-20111 _:' _____ 

W końcu zrozumiesz, że od dłuższego 
czasu jesteś obiektem czyjegoś zaintere­
sowania. Nie musisz niczego odwzalem­
nlać, ale warto przy tej okazll zastanowić 
się nad życiowymi priorytetami 
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Testy w kierunku SARS-CoV-2 
BEZ s IEROW I 

Testy wykonujemy 7 dni w tygodniu: 
a-:- poniedziałek -piqtek 
.... w godzinach 1400-2000 

sobota -niedziela 
w godzino ch 700_1900 

W cenie testu zaświadczenie w trzech 
językach (polski, niemiecki, angielski) 

UZDROWISKO 

~ \ CIEPLICE 'I ~ ~ Polska Grupa Uzdrowisk 

Sklep uzdrowiskowy -kosmetyki 
naturalne, 
produkty 
borowinowe 
i solne, pamiqtki 

Rehabil-acia pocovido a 1000/0 płatna przez FZ 
Rehabilitocio odbywa się w trybie stacionarnym (nocleg + wyżywienie + zabiegi w obiekcie uzdrowiska). 

Czas trwania od 2 do 6 tygodni. ~ J zabiegi ri~" dzień '~ 
- - - telefon: 7564265 50; 7575 33 143; 

nformacia i rezer ocia turnusów: 757551056; 757551057 
e-mail: skierowania@uzdrowisko-cieplice.pl 

Resfaura(e W Długim Domu i Edwardzie 
Organizuiemy "mprezy okolicznościowe. 
Żywienie z~iorowe dla grup turystycznych. 
W ofercie również potrawy garmaierYine .. . na mle(scu I no wynos. 

Polecamy również zajęcia grupowe. 

. .. . 
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